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Bácsi Péter szakmai igazgató 
szerint apró dolgokon múlt, hogy 
érem nélkül maradtunk

Kísértenek 
az ötödik 
helyezések
Mint ismert, több alkalommal is hajszál híján, de végül érem nélkül maradt a párizsi 
olimpián a magyar birkózóválogatott. A két-két ötödik és hetedik, valamit egy 
tizenharmadik hely után a Magyar Birkózók Szövetsége (MBSZ) szakmai igazgatója, Bácsi 
Péter természetesen nem lehetett elégedett.

A
 s

ző
n

ye
g 

sz
él

én
 

sz
a

k
m

a
i s

ze
m

m
el



05karfiolfül magazin i 2024_02 05

Ha a párizsi időrendet nézzük, a sor 
a vb- és Eb-ezüstérmes Lévai Zoltánnal 
(kötöttfogás, 77 kg) indult, aki a nyitó 
mérkőzésén magabiztos sikert ért el 
a 82 kilóban világ- és Európa-bajnok 
török Burhan Akbudakkal szemben, ám 
a folytatásban nem bírt kétszeres vb-má-
sodik, Eb-győztes azeri riválisával, Sanan 
Suleymanovval, akitől 1-1-re, később szer-
zett ponttal kapott ki, s ez egyben a ver-
seny végét is jelentette neki.
„Nem volt kedvező a sorsolása, könnyebb 
ellenfelet is el tudtam volna képzelni 
neki, mint a világ- és Európa-bajnok tö-
rök. Ettől függetlenül remekül oldotta 
meg a feladatot. Aztán jött a nagy riválisa 
Suleymanov személyében, aki combsé-
rüléssel bajlódott, éppen ezért gondol-

tuk, hogy talán felénk billenhet a mérleg 
nyelve. Sajnos nem sikerült kihasználni 
a lehetőséget, Zoli jól küzdött, de talán, 
ha még határozottabban áll oda az első 
menetre, akkor meglehetett volna” – vé-
lekedik Bácsi Péter, aki azt is elmondta, 
meglepte, hogy ebben a súlycsoportban 
végül a japán Kuszaka Nao állhatott a do-
bogó felső fokára.

„Az egész olimpiáról 
elmondható, 
hogy rengeteg 
meglepetés történt, 
hiszen favoritok 
tömkelege esett ki. 

Nem véletlenül mondtuk, hogy az olim-
pia teljesen más verseny, erre mindenki 
hatványozottan készül, és ez látszott is, 
nüánszok döntöttek egy-egy összecsa-
páson” – vélekedett a szakmai igazgató. 

Lévai után aranyéremre is esélyes világ-
bajnokunk, Losonczi Dávid (kf, 87 kg) 
következett. Ő az első körben a kétsze-
res világ- és háromszoros Európa-baj-
nok Rafiq Hüseynovot utasította maga 
mögé, majd gigászi csatában legyőzte az 
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idei év Európa-bajnokát, az oroszból lett 
szerb Alekszandr Komarovot. Az elődön-
tőben az az Eb-győztes bolgár Szemen 
Novikov következett, akit Dávid korábban 
háromból háromszor megvert. Ezúttal 
sajnos nem sikerült neki, 3-1-es vereséget 
szenvedett. Hidegzuhanyként ért minket 
a bronzmérkőzése, amelyen a dánok Eb-
győztese, Turpal Bisultanov 2-1-re legyőz-
te klasszisunkat.
„Tényleg hajszálon múlt. Novikov és 
Bisultanov ellen egyaránt. Az első mec�-
csét szépen hozta Dávid, s tudtuk, hogy 
a Komarov elleni hatalmas vízválasztó 
lehet. Fejben nagyon készült rá, jól 
birkózott, és megoldotta a feladatot. 
Novikov aztán meglepett mindenkit, 

ismét a régi önmagát idézte, mindvégig 
rendkívül stabil volt, és kiválón kezelte 
a zónaszéli helyzeteket. Aztán a bronz-
mérkőzésen azt láttam Dávidon, hogy 
úgy birkózik, mintha kihúzták volna alóla 
a talajt. 

Az aranyéremért 
jött, nagyon 
megviselte az 
elveszített elődöntő, 
és képtelen volt 
kellőképpen 
felpörögni. 
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Nem volt elég az idő arra, hogy feldolgoz-
za azt a meccset, különösen olyan dán 
ellen nem, akinek nem volt veszíteniva-
lója, hiszen az utolsó pillanatban kapott 
meghívót az oroszok visszalépése miatt. 
Így is nagyon kevésen múlt, és be kellett 
érnie az ötödik hellyel. Több volt benne, 
de nem lehet hibáztatni, tényleg megtett 
mindent, amit tudott.”

Aztán már Ligeti Dánielen (szabadfogás, 
125 kg) volt a sor. A nyolcaddöntőben 
remek birkózással technikai tussal verte 
a nigériai Ashton Mutuwát, a következő 
fordulóban azonban megálljt parancsolt 
neki az olimpiai, háromszoros világ- és 
tizenegyszeres Európa-bajnok török Taha 
Akgül. Daninak aztán a vigaszág sem 
jött össze, mert Akgül 2-1-re alulmaradt 
a regnáló világbajnok iráni Amir Hosszein 
Zaréval szemben. 

„Számoltunk azzal 
az eshetőséggel, 
hogy nem az 
ő kezében lesz 
a sorsa, hiszen két 

olyan versenyző 
került az ágára, 
akivel szemben 
óriási bravúrra 
lett volna szükség 
a győzelemhez. 

Bíztunk egy esetleges jó mozdulatban, 
ám erre kicsi volt az esély. Az iráni–tö-
rök meccsen múlt Dani továbbjutása, 
kevéssel ugyan, de sajnos érvényesült 
a jelenlegi papírforma. Ha másképp ala-
kul, akkor Ligi az abszolút verhető Puerto 
Ricó-ival csap össze, s akár az éremért is 
küzdhetett volna. Sajnos nem ez történt, 
így hetedik lett, előzetesen is talán ez volt 
a realitás vele szemben.”

A nőknél Nagy Bernadett (76 kg) az első 
mérkőzésén 12–2-re kikapott az U23-as 
világbajnok indiai Reetika Reetikától, ez 
egyben az olimpia végét is jelentette 
neki. „Láttam már jobban birkózni Bernit. 
Nem alakult kedvezően a sorsolása, va-
lahol bíztunk abban, hogy az első mec�-
csén könnyebb ellenféllel kerül szembe, 
rendkívül kellemetlen volt az indiai, aki 
ráadásul utána igen bosszantó 1-1-gyel 



08 karfiolfül magazin i 2024_02

sz
ő

n
y

eg
sz

él
én

kapott ki a vb ezüstérmes kirgiztől. Ne 
feledjük, Bernitől az is nagy bravúr, hogy 
egyáltalán ott lehetett Párizsban, hiszen 
olyan sérüléssel bajlódott, amely miatt 
másfél évet ki kellett hagynia, rendkívül 
sokáig hátráltatta. 

Nagyon fontos 
tapasztalatot 
szerzett, s minden 
esélye megvan 
arra, hogy ezt 
Los Angelesben 
kamatoztassa.”

Bernadetthez hasonlóan világ- és Eu-
rópa-bajnok klasszisunk, Muszukajev 
Iszmail is az ötkarikás torna végén mutat-
kozott be. A vb-ezüstérmes kirgiz Ernazar 
Akmatalievet, majd a háromszoros vi-
lág- és négyszeres Európa-bajnok azeri 
Haji Aliyevet is magabiztosan legyőzte. 
A négy között jött a legnagyobb rivális, 
a világ- és háromszoros Ázsia-bajnok 
iráni Rahman Amuzadhalili, aki meglepe-
tésre technikai tussal verte klasszisunkat. 
A vasárnapi bronzmeccsen az utolsó 
másodpercekig kiélezett mérkőzésen 
az idei év Eb-győztese, az albániai Islam 

Dudaev 13–12-re nyert Muszukajev ellen, 
aki Tokió után Párizsban is az ötödik he-
lyen végzett.
„Iszonyatosan erős a hatvanöt kiló, ezt 
előzetesen is tudtuk. Muszukajev rendkí-
vül jól birkózott az első két meccsén, a kir-
giz is kellemetlen volt, ráadásul sokadik 
alkalommal verte meg Aliyevet, aki nem 
mellesleg a mezőny egyik legjobbja. 

Nem nagyon láttam 
még olyat, hogy 
Iszmailt technikai 
tussal megverik, az 
iráni srác erre volt 
most képes. 

Elképzelni sem tudtam, hogy a japán 
Kijoka Kotaro ezek után megveri a döntő-
ben, de sikerült neki. Egyébként összes-
ségében is hihetetlen, hogy mennyire 
jó volt Japán, nyolc aranyérmet szerzett, 
mindhárom szakágban ünnepelhetett 
bajnokot, ami elképesztő. Noha tisztában 
voltunk vele, kiváló birkózó Dudaev, na-
gyon fájt az elveszített bronzmeccs. Sze-
rintem Muszukajev volt az esélyesebb, 
és ha az elején nincs az a szerencsétlen 
helyzet, amelyből hat pontot csinál a ri-
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vális, akkor szerintem meglett a vol-
na. Zavarodottabb volt a szokottnál, 
feltehetően benne maradt az elveszített 
elődöntő, ami miatt többször is hibázott. 
Hiába birkózott remekül, ez most hajszál-
lal ugyan, de kevés volt.”
A szereplésünket, a két-két ötödik és he-
tedik, valamint egy tizenharmadik helyet 
Bácsi Péter összességében így értékelte: 
„Az eredményesség miatt bőven van 
bennem hiányérzet. Ugyanakkor tu-
dom, és láttam, hogy mindenki megtett 
mindent a sikerért – a felkészülés alatt 
és a szőnyegen is. Apró dolgokon múlt 
az érem, s rendkívül fájó, hogy már-már 
kísértenek az olimpiai ötödik helyezések. 
A 2008-as pekingi olimpia óta kilencből 
csupán egy bronzmeccset nyertünk 
meg, Módos Peti, 2012-ben. Szintén 
Londonban Hatos Gábor is kikapott, de 
később az üzbég Szoszlan Tigijev dop-
pingvétsége miatt megkapta a bronz-
érmet. Két elveszített helyosztó fűződik 
Muszukajevhez, kettő hozzám, s további 
egy-egy Losonczi Dávidhoz, Lőrincz Vik-
torhoz, valamint Szőke Alexhez.”
S ha az egyéb felnőtt és utánpótlás-
világversenyeket nézzük, még inkább 
igaz a bronzmérkőzések elvesztésének 
tendenciája, amelyre mindenképpen 
megoldást kell találnia a jövő szakvezeté-
sének. Los Angelesig van idő.



10 karfiolfül magazin i 2024_02

sz
ő

n
y

eg
sz

él
én

szöveg:
Deák Zsigmond, Krasznai Bence

fotó:
MBSZ, UWW

„A
z
 e

m
b
e
r
s
é
g
 a

z
 

e
ls

ő
d

le
g

e
s
 c

é
lo

m
!”

A
 s

ző
n

ye
g 

sz
él

én
 

sz
a

k
m

a
i s

ze
m

m
el



11karfiolfül magazin i 2024_02

Losonczi Dávid sokaknak példát 
mutatott az olimpia után jótékonysági 
felajánlásával

Elmondása szerint az elsőre csalódást jelentő olimpiai ötödik helyből sok 
erőt merített Losonczi Dávid, s már a jövőre készül. Világbajnok kötöttfogású 
birkózónk amellett, hogy levonta a megfelelő következtetéseket a Párizsban 
történtekből, ötkarikás jutalmát kiegészítette 16 millió forintra és felajánlotta 
a rászorulóknak. Igazi példakép!

Néhány hónap távlatából hogyan 
látod az olimpiai szereplésedet?
Nem tudok örülni az ötödik helynek, 
mert nem ez volt a cél. Az elődöntőben 
és a bronzmérkőzésen is hajszál válasz-
tott el a sikertől. Az előbbi vereség után 
olyan mély mentális gödörbe kerültem, 
amelyből nem tudtam másnapra ki-
mászni, emiatt nem jött össze végül 
a dobogó sem.

Azóta sikerült kikerülni belőle?
– Persze, mindent átértékeltem már. 
Nem vagyok boldog az elért eredmé-
nyemmel, de rengeteget tanultam, sok-
kal jobb és érettebb versenyzővé váltam.

Kanyarodjunk vissza az elődöntőre. 
A későbbi győztes bolgár Szemen 
Novikovtól kaptál ki úgy, hogy az 
azt megelőző mindhárom egymás 
elleni összecsapásotokon simán 
megverted. Mi volt az oka annak, 
hogy ezúttal nem a te kezedet 
emelték a magasba?
Mindenki azt gondolta, hogy ha botlom, 
akkor az csak a negyeddöntőben, az idei 
Európa-bajnok Alekszandr Komarov ellen 
történhet meg. Amikor őt legyőztem, 
akkor kis megnyugvást éreztem, nem 
kiabáltam el semmit, de megnyugod-
tam, eltűnt a teljes gőz. Sokat nem vett 
el, talán öt százalékot, de pont ez kellett 
volna ahhoz, hogy én jussak be a döntő-
be. Nagyon rosszul érintett, de hiszem, 
hogy minden okkal történik, és pozitívan 
látom már a helyzetet. Bátran kijelentem, 
hogy nem állok meg az olimpiai arany-
éremig!

Hiányzott belőled a „tank”. Nem 
lehet azt mondani, hogy rosszul 
birkóztál, de nem azt a dinamikus, 

robbanékony, az ellenfelét felőrlő 
Losonczi Dávidot láttuk Párizsban, 
mint mondjuk a 2023-as belgrádi 
világbajnokságon.
Én sem éreztem a tankot, nem úgy bir-
kóztam, mint a vb-n. Meg voltam szep-
penve, nem tudtam kizárni azt, hogy 
épp olimpián birkózom. Hatványozottan 
foglalkozott velünk a sajtó, hatalmas 
közönség előtt léptünk szőnyegre, több 
ezer ember szurkolt, dübörgött az egész 
csarnok. Persze, készültem rá, sportpszi-
chológussal, olimpikonokkal is beszéltem 
arról, hogy ezt miként kellene kezelni, de 
nem tudtam kizárni. Ez volt életem első 
olimpiája, meg kellett élni. Arról nem 

is beszélve, hogy hatalmas nyomással 
mentem ki, amelynek egy részét én tet-
tem magamra. Azt vártam, és mások 
is azt várták, hogy aranyéremmel térek 
haza. Úgy hiszem, ez hiba volt, úgy kellett 
volna kimennem, hogy kibirkózom ma-
gam, és lesz, ami lesz. Azt hiszem, mind-
ezek együttesen okozták azt, hogy nem 
volt meg ugyanaz a „flow”, mint a világ-
bajnokságon.

A Turpal Bisultanov ellen elveszített 
bronzmeccset követően úgy 
fogalmaztál, hogy sajnos nem tudtál 
dicsőséget szerezni az országnak. Ezt 
most is így látod?
Rengetegen szurkoltak és írtak nekem, 
úgy éreztem, hogy magam miatt nem 
lett meg a bronzérem, és ezzel csalódást 
okoztam. Haragudtam magamra. De 
aztán szívmelengető reakciókat kaptam, 
olyanokat mondtak az emberek, hogy 
elsírták magukat a nyilatkozatom miatt 
vagy épp libabőrösek lettek a megha-
tottságtól. Ez megfordította bennem 
a dolgokat, azt mutatja, hogy valamit 

„Bátran kijelentem, hogy nem állok meg 
az olimpiai aranyéremig!”
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azért mégiscsak sikerült elérnem. El sem 
tudom mondani, hány üzenetet kaptam 
arról, hogy büszkék rám. Innentől, ha 
akarnék sem tudnék szomorú lenni. Ne-
kem az emberség az elsődleges célom, 
hogy azért szeressenek, aki vagyok, ne 
azért, amit elértem. Nyilván nem az ötö-
dik helyért mentem ki, de az emberek 
ettől függetlenül is szerettek, azért, aki 
vagyok. Ez minden szempontból nagyon 
sokat adott, hatalmas motivációt jelent 
a jövőre. Szóval mindent összevetve: 
nagy lecke, drága tanulópénz volt Párizs, 
mégis pozitív élményként maradt meg.

Ez azt jelenti, hogy teljes gőzzel 
tudtad folytatni a munkát?
Eleinte nem volt túl sok motivációm, 
de ahogy teltek a napok, egyre jobban 
vágytam az edzésre. Ez az életem, szere-
tek birkózni, magától visszajött a lendü-
let. Rövid időre megállt a munka, meg-
műtötték a térdemet, szóval nagyjából 
három hetet kellett kihagynom. Régóta 
tudtam, hogy ez vár rám, de az olimpiára 
készültem, nem foglalkoztam vele. Most 
azonban már muszáj volt meglépni, de 
az alapozásnak már tökéletes állapotban 
vágtam neki, az orvos szerint minden 
a legnagyobb rendben halad.

Párizsban azt is nyilatkoztad, hogy 
az ötödik helyért járó jutalmadat 
szeretnéd felajánlani jótékony célra. 
Mekkora összegről beszélünk?
Tizenötmillió hétszázezer forintról, ezt 
kiegészítem tizenhatmillióra, az adomá-
nyozó levelet megírtam. Három részre 
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osztom szét, az egészségügyet, lakhatási 
problémákkal küzdő embereket és állat-
menhelyeket támogatom belőle.

Miért döntöttél úgy, hogy ilyen célra 
fordítod az összeget?
Tavaly a vb-címem után járó jutalmam-
ból is adományoztam. Amikor odaadtam, 
az hihetetlenül szép pillanat volt, renge-

teget jelentett nekik és nekem is. Ezek 
olyan csodák, amelyekért megéri csinálni 
ezt az egészet. Hál’ Istennek megvan 
mindenem, tizenhatmillió forinttal nem 
lennék se több, se kevesebb, azoknak az 
embereknek viszont nagy szükségük van 
rá, akiknek ezt adom. Soha nem a pén-
zért birkóztam, a célom az, hogy dicsősé-
get szerezzek Magyarországnak, és egé-
szen biztos, hogy a jövőben is ugyanígy 
gondolkozom.

Több meghívásnak is eleget tettél az 
elmúlt időszakban. Egészen pontosan 
milyen programokon vettél részt?
Főként iskolákba járok, egész sok helyre 
hívnak, többnyire sportnapokra. Ezeken 
mesélek a tapasztalataimról, és arról, 
hogyan élem meg a kudarcot, mi a mo-

tivációm, milyen példát követek. Ezek is 
sokat jelentenek, mert azt tapasztalom, 
hogy azoknak is, akiknek mesélek. Min-
dig hangoztatom: az a legfontosabb, 
hogy soha ne adjuk fel, a kemény mun-
kának és a küzdelemnek mindig meg 
lesz az eredménye, és előbb vagy utóbb 
elérjük az álmunkat. Ebben hiszek, erre 
buzdítok mindenkit.

Odaadó-díj Losonczi Dávidnak
Az olimpia után, részben az eredményessége, de főképp 
a jótékonysága okán a MBSZ sajtóbizottságán keresztül 
számos, nem a szűken vett sportsajtóhoz köthető médi-
um is kereste Losonczi Dávidot, hogy interjút adjon nekik. 
Hiszen ő volt az egyetlen magyar olimpikon, aki teljes öt-
karikás jutalmát felajánlotta a rászorulóknak! December 
elején pedig az az elismerés érte, hogy a Magyar Sport-
újságírók Szövetsége (MSÚSZ) felterjesztette az Életút 
Alapítvány Odaadó-díjára a közösségi kategóriában, amit 
meg is kapott. „Tette és általános magatartása, minden 
megnyilatkozása igazi példaképpé teszi, aki sportolóként 
és fiatal, sikeres emberként is példát mutat az újabb ge-
nerációknak” – fogalmaztak a felterjesztők. Az ünnepsé-
gen Bacsa Péter, az MBSZ ügyvezető alelnöke laudálta 
Losonczi Dávidot, s édesapja, Losonczi Ottó vette át a 
díjat Vári Attilától, az alapítvány elnökétől.

„Soha nem a pénzért birkóztam, 
a célom az, hogy dicsőséget szerezzek 

Magyarországnak, és egészen  
biztos, hogy a jövőben is ugyanígy 

gondolkozom.”
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Október végén Tiranában zajlott a nem olimpiai súlycsoportok 
világbajnoksága, amelyen Szilvássy Erik pályafutása eddigi legjobb 
eredményét elérve ezüstérmet szerzett. Novemberben a jereváni katonai vb-n 
Szőke Alex a dobogó tetejére állhatott, Galambos Ramóna pedig az albán és az 
örmény fővárosban egyaránt helyt állt: ötödik, illetve bronzérmes lett.

Szilvássy Erik ezüstje a nem olimpiai 
súlycsoportok világbajnokságáról, 
Szőke Alex aranya és Galambos Ramóna 
bronza a katonai vb-ről

Idény végi 
vb-érmek

szöveg:
Deák Zsigmond, Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamás, MH Sportszázad

Október végén, közvetlenül az U23-as 
vb-t követően, ugyanazon a helyszínen, 
Tiranában került sor a nem olimpiai súly-
csoportok világbajnokságára. Mint is-
mert, a szakáganként tíz-tíz kategóriából 
csak hat szerepel az ötkarikás játékokon, 
a többi négyben szereplők számára az 
albán fővárosban zajló megméretés szá-
mított 2024 legfontosabb versenyének. 
Ráadásul, mint ismert, az egyébként 
kiváló orosz birkózók nem vettek részt 
a párizsi olimpián, így ők Tiranában akar-
tak és tudtak bizonyítani, a mezőny tehát 
igen színvonalas volt. Ezért is érdemes 
megsüvegelni, amit a 2019-es Eb-bronz-
érmes Szilvássy Erik a kötöttfogású 82 ki-
lósok között elért. Pedig a sors(olás) nem 
fogadta kegyeibe, első kiemeltként is kő-
kemény ágra került. A nyolcaddöntőben 

kezdett az U23-as vb- és Eb-győztes azeri 
Gurban Gurbanovval, akit a nem neki 
kedvező 1-1-es állásnál 1 pontért eldob-
va 2-1-re múlt felül. Következett a vb-
ezüstérmes, Ázsia-bajnok Dzsalgaszbaj 
Berdimuratov, őt viszont már a lehető 
legnagyobb ívben, öt pontért emelte ki 
és hajította el honfitársunk, 6-1-es siker 
lett a vége. Az elődöntőben a nála esé-
lyesebb fehérorosz és orosz riválisán is 
túljutó török Ahmet Yilmaz jött szembe, 
akit kétpontos válldobással lepett meg, 
s az egy-egy intéssel összességében 3-1-
re nyerve bejutott a fináléba. Itt az a vb-
bronzérmes, Ázsiai Játékok-győztes iráni 
Mohammadali Geraej jött vele szembe, 
akit Lőrincz Tamás a 2021-es tokiói olim-
pia 77 kilós elődöntőjében 6-5-re legyő-
zött. Ezúttal, sajnos, a sporttörténelem 
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01
Szilvássy Erik 
boldogan 
integethetett
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Szilvássy: Remélem, lesz még 
lehetőségem ezen a szinten 
birkózni
A nem olimpiai súlycsoportok vi-
lágbajnokságának kötöttfogású 82 
kilós döntője után így nyilatkozott 
a Nemzeti Sportnak az ezüstérmet 
szerző Szilvássy Erik:

Élete legjobb eredményét érte el, 
de gondolom, a finálét nem így 
tervezte…
Valóban nem úgy alakult a meccs, 
ahogyan azt szerettem volna, de az 
első versenynap miatt boldog va-
gyok. Minden összejött abból, amit 
elterveztem, jól hoztam a súlyomat, 
és mindvégig nyugodt voltam.

Nem tudta megőrizni ezt a men-
tális állapotot? 
Sajnos nem. Egész nap görcsöltem, 
képtelen voltam megnyugodni. 
Olyan volt, mintha nem is én lennék 
a szőnyegen, fejben veszítettem el 
a döntőt. Soha nem készültem még 
világbajnoki döntőre, mondhatjuk, 
hogy most nem bírtam el ezt a ter-
het. Remélem, lesz még lehetősé-
gem ezen a szinten birkózni, azon 
leszek, hogy akkor másképpen 
alakuljon.

Miként lehet tekinteni erre az 
ezüstéremre? 
Nagyon rég, 2019 óta vártam erre, 
akkor álltam legutóbb dobogón 
világversenyen. Azóta nagyon sok 
kudarc ért, és ez az érem nagyon jó 
visszacsatolása annak, hogy jó úton 
haladok. Két évig még 82 kilóban 
maradok, aztán megcélzom a Los 
Angeles-i olimpiát, és harcba szállok 
87 kilóban a címeres mezért.

„Két évig még 82 kilóban 
maradok, aztán megcélzom  

a Los Angeles-i olimpiát,  
és harcba szállok 87 kilóban  

a címeres mezért.”
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nem ismételte önmagát, Geraej kilép-
tetéssel, levitellel, pörgetéssel húzott el, 
a challenge sem nekünk kedvezett, majd 
egy újabb levitellel meg is lett a 8-0-s 
különbség a nagy iramú mérkőzésen. 
Szilvássy Eriknek ennek ellenére nem kell 
szégyenkeznie, hiszen pályafutása eddigi 
legszebb eredményét érte el. Mellette 
még egy magyar helyezés született Tira-
nában, az Eb-3. Galambos Ramóna két-
két győzelem és vereség után ötödik lett 
a női 55 kilóban.
Bácsi Péter, a Magyar Birkózók Szövet-
sége (MBSZ) szakmai igazgatója – aki 
egyébként 2018-as budapesti világbajno-
ki aranyát ugyanúgy a kötöttfogású 82 
kilóban érte el, mint Szilvássy a mostani 
ezüstjét – így értékelte a Tiranában tör-
ténteket: „Természetesen jobban örül-
tem volna, ha a döntőt is megnyeri, ott 
egészen más »Szilvát« láthattunk, ez az 
iráni nem volt annyival jobb nála, hogy 
technikai tussal nyerjen. Ahogyan Erik is 
fogalmazott, fejben veszítette el a finálét. 
Persze az ember ilyenkor mindig csaló-
dott, de szépen csillog az az ezüstérem. 
Legutóbb 2019-ben nyert érmet világver-
senyen, tehát jó pár nehéz évet tudhat 
maga mögött. Az első napon tényleg 
világszínvonalú teljesítményt nyújtott, 
kiválóan védekezett és támadott. Ös�-
szességében tehát elégedettek lehetünk 

02
Szilvássyt 
megpörgették
a vb-döntőben

03
Galambos Ramóna 
többször is jól védte 
a lábát

03vele, hiányérzetünk sem lehet. Már csak 
azért sem, mert nagyon profin csinálta 
végig az egész felkészülést, 

ha a jövőben is 
ugyanígy dolgozik, 
akkor biztosan 
újabb érmek 
kerülnek a nyakába. 

Nagyon örülök Ramóna szereplésének, 
különösen azért, mert a világbajnok-
ságot megelőzően voltak őt illető kéte-
lyeim. Folyamatosan kisebb-nagyobb 
sérülések hátráltatják, és ezúttal sem 
volt sérülésmentes a felkészülése. Az 
első mérkőzése kifejezetten jól sikerült, 
és a bronzmeccsen is helytállt – sajnos 
vereséget szenvedett. Nehéz időszakot 
tudhat maga mögött, vele szemben 
sem lehet hiányérzetünk. Azt azonban 
hozzá kell tennem: jó lenne látni, milyen, 
amikor problémamentesen végig tudja 
csinálni az évet. Összességében az elő-
zetesen elvártak szerint teljesítettünk, ez 
volt a realitás. Ami engem illet, a szabad-
fogásúaktól még egy pontszerző helyet 
vártam. De senkinek nem kell szégyen-
keznie, jó meccseink voltak, gyűjtöttünk 
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néhány skalpot. Rossznak semmiképpen 
nem lehet értékelni a történteket, ugyan-
akkor elégedettek sem lehetünk.”
A hazai szövetség vezetősége novemberi 
elnökségi ülésén már kiosztotta a vb-ju-
talmakat is, Szilvássy Erik másfél millió, 
Galambos Ramóna ötszázezer forintról 
szóló óriáscsekket vehetett át Németh 
Szilárd MBSZ-elnöktől. Fontos elmon-
dani, hogy a szakmai döntés nem tesz 
különbséget az olimpiai és nem olimpiai 
súlycsoportokban elért eredményesség 
díjazása között.

Szőke Alex katonai világbajnok
A 2024-es nemzetközi idény záróeseménye-
ként került sor Örményország fővárosában, Jerevánban a 37. katonai birkózó-világ-
bajnokságra. Az eseményen a Magyar Honvédség Sportszázadát a három szakág-
ban összesen nyolcan képviselték, négyen kötöttfogásban, ketten-ketten pedig 
a nőknél és szabadfogásban, szép sikerekkel. A legtovább a vb-ezüstérmes, olim-
piai ötödik Szőke Alex jutott, aki nemrég lett katonasportoló, s most szakaszvezetői 
rendfokozattal mongol és kolumbiai riválisát magabiztosan legyőzve a döntőbe 
verekedte magát a kötöttfogású 97 kilósok között. Itt egy igazi rangadón az idei 
Eb-ezüstérmes, U23-as vb- és Eb-győztes orosz Magomed Murtazalijevet pörge-
téssel és intésekkel 3-1-re felülmúlva katonai világbajnoki címet szerzett.
Szőke aranya mellett még egy magyar éremnek örülhettünk, az Eb-3., vb-5. Ga-
lambos Ramóna női 57 kilóban lett bronzérmes. További két helyezettünk az Eb-2. 
Bognár Erika, aki 59 kilóban lett negyedik, valamint az U20-as Eb-győztes Tösmagi 
Attila, aki a kötöttfogású 77 kilósok között lett ötödik.
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szöveg:
Deák Zsigmond, Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamás

Lőrincz Viktor lett a kötöttfogású, 
Martin Gábor a női, Bánkuti Zsolt maradt 
a szabadfogású szakvezető 

 
Háromból kettő: a párizsi olimpia után a Magyar Birkózók Szövetsége (MBSZ) 
megpályáztatta a szakágak szövetségi kapitányi posztjait. Összesen négy 
kandidálás érkezett, végül két új és egy régi szakvezető folytathatja a munkát.

Közvetlenül az olimpiát követően, még 
augusztusban rendkívüli ülésen értékelte 
az MBSZ elnöksége a párizsi ötkarikás 
szereplést. A Kozma István Magyar Bir-
kózó Akadémián (KIMBA) tartott esemé-
nyen jelen volt többek mellett Németh 
Szilárd, az MBSZ elnöke, Bacsa Péter 
ügyvezető alelnök, Bácsi Péter szakmai 
igazgató, valamint Bánkuti Zsolt szabad- 
és Módos Péter kötöttfogású szövetségi 
kapitány. Mint ismert, versenyzőink két-
két ötödik (Losonczi Dávid, Muszukajev 
Iszmail) és hetedik (Lévai Zoltán, Ligeti 
Dániel), valamint egy 13. helyezést (Nagy 
Bernadett) szereztek. Mivel a hivatalos 
célkitűzés egy érem és egy pontszerző 
helyezés volt, s csak utóbbi valósult meg 
a francia fővárosban, így a grémium ter-
mészetesen nem értékelhette sikeresnek 
az eredményt. A szakmai beszámolók 
meghallgatása, valamint a hazai és nem-
zetközi tendenciák elemzése után az 
elnökség úgy döntött, hogy a szakágak 
szakvezetői töltsék ki az idény végén 
(november 1.) lejáró szerződéseiket. A kö-
vetkező ciklusra pedig pályázatot írt ki az 
MBSZ a szövetségi kapitányi posztokra, 
megadva a lehetőséget azoknak a ráter-
mett szakembereknek, akik tenni akar-
nak és tudnak a magyar birkózás sikerei 
érdekében.
November 9-én, pénteken aztán, szintén 
a KIMBA-n felszállt a fehér füst, hiszen 
az egyéb belső döntések – edzőpartne-
rek és edzők dotálása, szőnyegprogram, 
szakmai beszámolók elfogadása – mel-
lett megtörtént a következő olimpiai 
ciklus szakági szövetségi kapitányainak 
megválasztása. A kijelölt bíráló bizottság 
javaslatai kapcsán érdemes megjegyez-
ni, hogy többen érintettség miatt nem 
szavaztak, de a grémium így is egységes 
véleményt fogalmazott meg. Ennek 
ismeretében az elnökség 15 igen és 3 
tartózkodás mellett (további hárman 
szintén érintettség miatt nem voksol-
tak) megszavazta a bíráló bizottság 

által benyújtott javaslatot, amely szerint 
Bánkuti Zsolt további négy évig vezeti 
majd a szabadfogású szakágat, míg a kö-
töttfogásnál a Módos Péter szövetségi 
kapitány mellett dolgozó, versenyzőként 
olimpiai és vb-ezüstérmes, Európa-baj-
nok Lőrincz Viktor veszi át a kapitányi 
posztot. A nőknél az eddigi kapitány, 
Makszim Molonov nem nyújtott be pá-
lyázatot, de továbbra is tagja marad az 
edzői stábnak, melyet Martin Gábor (aki 
Molonov és korábban már Ritter Árpád 
mellett is edzőként segítette a nők felké-
szülését) irányít a 2028-as Los Angeles-i 
olimpiáig.
A szabadfogású, illetve női kapitányi 
posztokra egy-egy pályázat érkezett, míg 
kötöttfogásban kettő. Lőrincz Viktor mel-
lett az olimpiai és négyszeres Európa-
bajnok Repka Attila is pályázott; utóbbi 
szakember Lőrincz stábjában felkérést 
kapott a szakmai együttműködésre. 
Nem véletlenül, hiszen kandidálásában 
számos értékes gondolatot fogalmazott 
meg, amelyeket az elnökség tagjai is 
megemlítettek a szavazás előtt.
Bácsi Péter, az MBSZ szakmai igazgatója 
így kommentálta a döntést: 

„Lőrincz Viktor 
elszántsága 
nagyon meggyőző 
volt, és minden 
együttműködésre 
nyitott. 

Az elmúlt három évben edzőként nap 
mint nap segítette a válogatott munká-
ját, elfogadták őt a srácok. Szóval ezek 
is olyan érvek voltak, amelyek inkább az 
ő oldalára billentették a mérleg nyelvét. 
Repka Attilára is számítunk a válogatott-
nál, de erről még meg kell egyeznünk 
egymással. K
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Martin Gábor jó 
ideje dolgozik 
a válogatottak 
mellett, illetve 
a KIMBA-n 
is. Meggyőző 
a munkássága, 

ha megnézzük az elmúlt éveket, jól lát-
ható, hogy szépen fejlődik a női birkózás, 
különösen az utánpótlás, és ebben neki 
is nagy szerepe van. 

A szabadfogás 
nehéz helyzetben 
van, Bánkuti 
Zsolt mindent 
megtesz, 
elszántsággal 
végzi a munkáját, 
megvannak 
a tervei, ahogyan 
nekünk is. 



20 karfiolfül magazin i 2024_02

Sikerült találnunk olyan helyszínt Orosz-
országban, ahol tudunk edzőtáborozni, 
emellett nagyobb volumenű európai 
együttműködés is tervben van.”

Mint látható, a korábbi kapitányok kö-
zül egy folytatja tovább a munkát ezen 
a poszton, a versenyzőként Európa-baj-
noki címig jutó Bánkuti Zsolt. „Szept-
emberben próbáltam kicsit összerakni 
a gondolataimat, mert eléggé meg-
viseltek a Párizsban történtek. Ahogy 
pihentem, egyre inkább kihevertem 
az olimpia fáradalmait és lelki terheit. 
Agyaltam azon, hogy ha pályáznék, mi 
motiválna, mi érdekelne a következő 
négy évben. 

Arra jutottam, 
hogy 
szabadfogásban 
gyakorlatilag új 
csapatot kell 
építeni, s törtem 
a fejem, kivel, 
miként lehetne ezt 
megvalósítani. 

Telt az idő, és egyre jobban érdekelt, 
meddig tudnék eljutni a srácokkal. 
Kíváncsi lettem, hogy őket felépítve, 
teljesen más alapokra helyezve 
a munkát, mit tudnánk együtt elérni. 
Szóval ezért megpályáztam a következő 
négy évet is” – mondta Bánkuti 
a Nemzeti Sportnak.
Miután kötöttfogásban a versenyzőként 
olimpiai és vb-bronz, valamint Eb-
ezüstérmes Módos Péter nem pályá-
zott, és KIMBA-edzőként folytatja a pá-

lyafutását, Lőrincz Viktor igen fiatalon, 
34 évesen kapta meg a lehetőséget (nála 
fiatalabban, 31 esztendősen Hegedüs 
Csaba lett szövetségi kapitány 1979-ben), 
amely után így nyilatkozott: „Nagy lépés 
ez a karrieremben, épp emiatt szeretnék 
mindent beleadni. Igyekszem folyamato-
san aszerint cselekedni, hogy az a kötött-
fogású válogatott és a magyar birkózás 
érdekeit szolgálja. 

Csapatban 
gondolkozom, 
együttműködve 
a válogatott- és 
klubedzőkkel, 
a szövetséggel  
és az akadémiával. 
Olyan rendszerben 
szeretném, 
hogy folyjon 
a munka, amely 
a versenyzőket 
is minél jobb 
teljesítményre 
ösztönzi. Mindent 
megteszek  
azért, hogy 
magamból és 
a srácokból 
is kihozzam 
a legtöbbet.”

Martin Gábor régóta ott van s tűz köze-
lében, vagyis a női válogatott mellett: 
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„Jobb helyzetben van a csapat, mint 
mondjuk három évvel ezelőtt. A fiatalok 
várják a munkát, motiváltak, szép sikere-
ket szeretnének elérni. Jelenleg hat-hét 
felnőttversenyzőnk van, akik apait-anyait 
beleadva szeretnének eredményeket 
produkálni. És jönnek a fiatalok! 

Nem kérdés, 
Los Angelesben 
legalább az egyik 
szakágban érmet 
kell szereznie 
a magyar 
birkózásnak. Négy 
évünk van rá, 
hogy az olimpiáig 
kiteljesedjünk. 

Lépésről lépésre szeretnénk ha-
ladni, előbb az Európa-, majd 
a világbajnokságokon kell 
erősíteni a pozíciónkat. Termé-
szetesen ehhez rengeteg mun-
kára és áldozatra van szükség. 
Ha már az Eb-n nagyon stabil 
csapatunk lesz – amire minden 
esélyünk megvan –, akkor a 2026-
os és a 2027-es vb-n már oda tudunk 
kellemetlenkedni az első nyolcba. Ha ez 
megvalósul, akkor elkezdhetünk beszélni 
az olimpiáról. A minimum elvárás az lesz, 
hogy megduplázzuk a most megszerzett 
egy női kvótát, de reményeim szerint 
inkább háromért kell majd harcba száll-
nunk. A két kvótát most alá sem írnám!”

A szabatos, szép nyilatkozatok fontosak 
természetesen, de a sportban, így a bir-
kózásban is a tettek, az eredmények be-
szélnek majd. Mindenesetre sok sikert, jó 
szelet, kapitányok!
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szöveg:
Deák Zsigmond, Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamás, UWW

01
Lévai Levente
a csúcsra jutott
a kontinensen
az U20-asok között

02
Elekes Emese 
megvédte 
korosztályos
Eb-címét
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A legutóbbi Karfiolfül magazin óta eltelt időszak utánpótlás-világversenyein 
nem szerepeltek elsöprően a magyar fiatalok, de kudarcot sem vallottak. 
Jellemzően az Európa-bajnokságok jobban sikerültek, mint a vb-k.

A magyar utánpótlás szereplése
2024 második felének világversenyein

Nem bravúr, 
helytállás

Remeklés a kontinensen
Kijelenthetjük, hogy remekeltek honfi-
társaink a júliusban Újvidéken rendezett 
U20-as és U17-es Európa-bajnokságon, 
amelyeken az általunk megszerzett két-
két arany- és ezüst-, tizenegy bronzérem-
mel, valamint négy ötödik hellyel elit me-
zőnybe került hazánk a kontinensen. 

A két Eb-n 39 
ország mintegy 
1100 versenyzője 
szerepelt, mi 
összesen 56 
birkózót indítottunk, 
ami azt jelenti, hogy 
sportolóink több 
mint 27 százaléka 
dobogóra állt. 

„Az összesített éremtáblázaton az ötödik 
helyen zártunk, a grúzokkal és az ör-
ményekkel holtversenyben – állapította 
meg Bacsa Péter, az MBSZ ügyvezető 
alelnöke. – Csak az első öt ország tudott 
mind a két korcsoportban és minden 
szakágban érmet szerezni (a grúzok és az 
örmények nem), ami hatalmas fegyver-
tény, főleg úgy, hogy 2020, tehát a koro-
navírus-járvány óta ez volt az első olyan 
utánpótlás-világverseny, amelyen min-
den ország részt tudott venni.”
Bácsi Péter szakmai igazgató is büszke 
volt fiataljainkra: „Sikeres Európa-baj-
nokságokat tudhatunk magunk mögött, 
mindkét korosztályban elértük azt, hogy 
mindhárom szakágban dobogóst ünne-
peljünk, ennek különösen örülök. Persze, 
mint mindig, ezúttal is lehetett volna né-
hány éremmel több, de az megállapítha-
tó, hogy az előzetes várakozásokat felül-
múltuk. Komoly országokat utasítottunk 
magunk mögé, most az a feladatunk, 
hogy megerősítsük előkelő helyünket. 
Ezért dolgozunk tovább.”
A szakmai igazgató természetesen külön 
szót ejtett a két Európa-bajnokról, az im-
már négyszeres kontinenselső, kétszeres 
vb-aranyérmes Elekes Enikőről (U20, 65 
kg), illetve Lévai Leventéről (U20, kf, 77 
kg): „Utólag ki merem jelenteni, hogy 
hozták a papírformát. Levi sorsolását lát-
va ugyanakkor nem lehettünk biztosak 
a sikerben, rendkívül rögös út vezetett az 
aranyéremig. Boldogok vagyunk, hogy 
mindketten beváltották a hozzájuk fűzött 
reményeket.”
Bácsi Pétert arról is megkérdeztük, ki 
vagy kik okoztak neki pozitív megle-
petést: „Minden érmes teljesítménye 
dicséretet érdemel, de akadnak olyanok, 
akiket külön ki lehet emelni. 
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Például Szuromi 
László és Németh 
Szonja, nem feltétlen 
volt elvárás velük 
szemben, hogy 
dobogóra álljanak. 
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De ott van Mányik Dávid is, aki sérülés-
sel bajlódva szerezte meg első érmét 
utánpótlás-világversenyen. Szentpál Vivi-
ennek szintén nagyon örülünk, ő serdü-
lőként zárt a harmadik helyen. És persze 
ne feledkezzünk meg Laposa Márkról 
sem, akit az Eb előtt egy hónappal mű-
töttek porcleválás miatt, és kiválóan 
birkózott. Az azért látszik, hogy szabadfo-
gásban van mit behoznunk, de mindkét 
korosztályban lett dobogósunk, ami biza-
kodásra ad okot.”
Ebben a két korcsoportban az elmúlt 
két évben 13-14 érmet szereztünk, de 
azokon nem vettek részt az oroszok és 
a fehéroroszok, ezért különösen nagy 
eredménynek számít a mostani teljesít-
ményünk.
„Feltűnő a korábbi erős közép-európai 
országok lecsúszása, valamint az oszt-
rákok, a csehek és a szlovákok eltűnése, 

továbbá a skandináv országok halvány 
szereplése. Az Európai Unió országai 
közül magasan mi szerepeltünk a legjob-
ban, tehát elmondható, hogy lassan csak 
mi tudjuk tartani a lépést a posztszovjet 
országokkal és a törökökkel. Ez nagy 
mértékben köszönhető a KIMBA-nak és 
a központi felkészülésnek. Jó bizonyí-
ték erre az is, hogy a tizenöt érmünkből 
tizenkettőt olyan fiatal szerzett, aki az 
akadémia valamelyik programjában 
dolgozik. Mindezt úgy értük el, hogy két 
nagy hiányzónk volt az U17-esek között, 
a tavaly Eb-győztes Ritter Sophie és az 
U15-ös kontinensbajnok Zsitovoz Mária, 
ők nagy valószínűséggel újabb két érmet 
tettek volna hozzá az amúgy is bőséges 
medálkollekcióhoz. Mindent összevetve 
méltán lehetünk büszkék a versenyzőkre 
és az őket felkészítő válogatott- és klub-
edzőkre!” – zárta Bacsa Péter.

03
Németh Szonja

04
Szentpál Vivien

05
Szuromi László

06
Mányik Dávid
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jöttek a vb-ötödik helyek
2024 második féléve szokás szerint a kor-
osztályos világbajnokságok jegyében telt. 
Az U17-eseknél Ammánban a magyar 
válogatott egy ezüstéremmel és öt ötödik 
hellyel zárt. Úgy is lehet fogalmazni, hogy 
mind az öt bronzmérkőzést elveszítettük, 
amit Bácsi Péter így magyarázott: „Az 
utóbbi olimpiákon is hasonlót tapasztal-
tunk, és sajnos ilyen szempontból Am-
mánban is hasonlóan szerencsétlenül ala-
kultak az események, az ott elért az ered-
mények ugyanakkor rendkívül értékesek, 
ezek a gyerekek a következő időszakban 
jó eséllyel pályázhatnak az érmes helyek-
re. Tényleg, szinte mindegyik medália 
hajszálon múlt, de U17-es mezőnyről be-
szélünk, biztos vagyok abban, hogy a fia-
talok rengeteget tanultak a történtekből. 
Laposa Márk az első három meccsét úgy 
nyerte meg, hogy tizenöt másodperccel 
a vége előtt fordított, ami bravúr. A bronz-
meccsen hibázott, de tizenhét éves srác-
ról beszélünk, nem kell meglepődni azon, 
ha valaki ennyi idősen hibázik. Azt kell 
nézni, amit összességében nyújtott a ver-
senyen. Zsitovoz Petrónál ugyanez a hely-
zet, az elődöntőben hat nullás előnyben 
volt, s másodpercek választották el az 
első menet végétől, amikor tusolta őt az 
amerikai. Magabiztosan vezetett, neki 
állt a zászló, ha nem történik ez a szeren-

csétlen akció, akkor már biztos érmes, 
s akár meg is nyerhette volna a versenyt. 
Szentpál Vivi kellemes meglepetés volt. 
Tizennégy éves, az Eb-érme után azt 
mondtam, Ammánban nem feltétlenül 
kellene indítani. Tévedtem, mert ennek 
ellenére jól szerepelt, és nagyon hasznos 
tapasztalatokat szerzett.”
A válogatott egyetlen érmét Czakó Zoltán 
szerezte, a dobogó második fokára állt fel 
a kötöttfogású 110 kilogrammosok között. 
„Az Eb-n is azt reméltem tőle, hogy a leg-
jobb háromban zár, ám ott a térdsérülése 
közbeszólt. Óriási dicséretet érdemel, 
rengeteget dolgozott, aminek meglett 
az eredménye. Sokáig kérdéses volt, egy-
általán szőnyegre léphet-e Jordániában, 
hiszen a kontinensviadal után műteni 
kellett. Ezúton is köszönjük dr. Molnár 
Szabolcs remek munkáját, ő végezte el 
a szükséges beavatkozást. Zoli a dön-
tőben is helyt állt, de ezúttal az ukrán 
srác jobb volt nála. A műtét után néhány 
héttel nem sokan tudnak ilyen jól birkóz-
ni. Két-három érmet vártam előzetesen, 
ettől elmaradtunk, pedig akár meg is 
lehetett volna. Ám nem győzzük hang-
súlyozni, az U17-es korosztályban nem 
feltétlenül a dobogós helyezések száma 
alapján kell értékelni, hanem a mutatott 
birkózást mérlegre téve. Utóbbi a teljes 
csapatot nézve pozitív képet mutat.”

07
Zsitovoz Petro 
pechesen kapott ki
az amerikaitól

08
A vb-ezüstérmes 
Czakó Zoltán öröme

09
Darabos Lászlót 
Simicskó István 
(jobbra) és Orbán 
Győző is köszöntötte

A
 s

ző
n

ye
g 

sz
él

én
 

sz
a

k
m

a
i s

ze
m

m
el



27karfiolfül magazin i 2024_02

A pontevedrai U20-as világbajnokságon 
Bácsi Péter szerint a női csapatban „ra-
gadt benne” néhány dobogós helyezés. 
Mint ismert, három medáliát szereztek 
a magyar versenyzők: kötöttfogásban 
Darabos László (130 kg, BHSE) aranyat, 
Lévai Levente (77 kg, BHSE) bronzot, 
a nőknél pedig Osváth-Nagy Noémi (72 
kg, Eger-KIMBA) szintén bronzot. Bácsi 
Péter a kötöttfogásúakkal kezdte az 
értékelést: „Azt hiszem, megfelelő ered-
ményt hozott a szakág az arannyal és 
a bronzzal. Lévai és Darabos is volt már 
korosztályos Európa-bajnok, utóbbinak 
sérülésből kellett visszakapaszkodnia, 
s korábban is sérülések gátolták abban, 
hogy kijöjjön neki a lépés, például az U17-
es vb-döntőben. Ezúttal azonban nagyon 
összeszedett volt fejben is, megérde-
melten nyert világbajnoki címet. Lévai 
Levit meglepte az orosz, de ő szépen 
felállt a vereségből, a bronzmérkőzésen 
hátrányból fordított, szóval ő is jogosan 
állt a dobogóra. Az Eb-arannyal és a vb-
bronzzal igazán jó évet futott. Nemzet-
közi szempontból látni kell, hogy míg 
korábban Európa dominált ebben a fo-
gásnemben, most visszaszorulni látszik, 
az ázsiaiak, az amerikaiak, sőt, az afrikaiak 
is előretörtek.”
A lányoknál Osváth-Nagy Noémi bronz-
érme „árván maradt”, Bácsi Péter hi-
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ányolta is a többit: „A női szakágban 
Elekes regnáló világbajnokként indult, 
Terék, Borsos és Nyikos is vb-érmes volt 
korábban, de ezúttal nekik nem sikerült 
dobogóra állniuk az erős mezőnyben. 
Enikő nem tudta megismételni korábbi 
szereplését, van ilyen, amikor kiesik az 
ember, fel kell dolgozni és továbbmenni. 
A bronz és az ötödik hely összességében el-
marad a várttól, ennél több volt a csapatban, 

Osváth-Nagy Noémi 
viszont nagyszerű 
idényt tudhat maga 
mögött, hiszen az 
Eb-n és a vb-n is 
dobogós lett.”

A szabadfogású küzdelmek sajnos nem 
a magyar sikerekről szóltak. „Tényleg itt 
a legnehezebb értékelni, hiszen nem 
nagyon nyertünk meccset, egyedül 
Arsunkaev Musza a vigaszágon a mongol 

ellen. Az a fő baj, hogy a pontszerzés-
től messze voltunk, emellett a jelentős 
lemaradást mutatják a nagyarányú ve-
reségek is. Túl simán kaptunk ki, ezért 
csalódott vagyok, ennél jobb szereplést 
vártunk. Az U20-as vb-n szintén látszott, 
mint ami az olimpián: Ázsia és Amerika 
a többiek előtt jár.”
Az idény végén, egy héttel a nem olim-
piai súlycsoportok világbajnoksága előtt 
ugyanott, Tiranában zajlott az U23-asok 
vb-je, amelyen 11 honfitársunkért szorít-
hattunk. Hogy mire lehetnek képesek, 
arról Bácsi Péter előzetesen úgy nyilat-
kozott, egy érmet és több pontszerző 
helyezést vár, de nagyon kemény a 
mezőny, hiszen résztvevők többsége 
már a felnőttek között is bontogatja 
a szárnyait. Ez a korcsoport ugyanak-
kor lehetőséget ad arra, hogy tovább 
tartson az átmenet az utánpótlás- és a 
felnőttkorcsoport között, így a birkózók 
jóval nagyobb nemzetközi rutinnal a há-
tuk mögött léphetnek át a profik közé.
Nos, nagyjából telibe találta a magyar 
eredményességet a szakember, hi-

10
Osváth-Nagy Noémi 
küzd az amerikaival
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szen a válogatott egy bronzéremmel és 
három 5. hellyel végzett Albániában. A 
már 18 évesen U23-as Európa-bajnoki 
ezüstérmes kötöttfogású birkózó, László 
Koppány (130 kg, FTC-KIMBA) két nyer-
tes mérkőzéssel jutott a döntőbe, ahol 
alulmaradt az U20-as világ- és Ázsia-
bajnok iráni Fardin Hedajatival szemben. 
A bronzért a 97 kilóban kétszeres után-
pótlás-világbajnok, párizsi olimpikon 
fehérorosz Pavel Hlincsukkal nézett 
farkasszemet.  Ifjú nehézsúlyú kiválósá-
gunk remekül irányított nála rutinosabb 
riválisával szemben, ami bravúrt hozott: 
technikai tussal, 9–1-re diadalmaskodott, 
így bronzérmes lett. Le a kalappal előtte! 
Hát még, hogy a felnőtt országos baj-
nokságon aranyérmet szerzett többek 
között az Eb-bronzérmes Vitek Dárius 
legyőzésével. Kettejük és az U20-as vi-
lágbajnok Darabos László révén három 
olyan kvalitású versenyzőnk van a kö-
töttfogású nehézsúlyban, akiknek a riva-
lizálása nagy eredményeket sejtet. Lász-
ló Koppány elhivatottságát jelzi, hogy 
2023-ban sikeres bírói vizsgát is tett.

Az U23-as vb-ötödik helyek Pók Karo-
lina (65 kg, Vasas), Virág Zsófia (76 kg, 
Soltvadkert-KIMBA) és a szabadfogású 
Arsunkaev Musza (92 kg, Vasas) nevé-
hez fűződnek. Mindhárman helytálltak, 
különösen a még junior korú Arsunkaev 
elődöntőig tartó menetelése volt remek, 
hiszen kazah, kanadai és dél-afrikai ri-
válisát is magabiztosan verte. Csak így 
tovább!

11, 12
László Koppány
a felnőtt bajnoki 
dobogó tetején (fent), 
valamint
a vb-ezüstérmes 
Kismóni Jánossal
és Rögler Gábor
MBSZ-főtitkárral, 
miután letette
a bírói vizsgát (lent)
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szöveg:
Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamás

Cseperkáló Péter pályafutása második veterán birkózó-világbajnokságát 
is megnyerte a kötöttfogású 100 kilogrammosok között, ezúttal az eggyel 
idősebbek mezőnyében próbált szerencsét, a C-kategóriában. Az idei sikere 
mellett arról is beszélgettünk vele, mekkora motivációt jelent neki, hogy 
2025-ben Magyarország ad otthont a korosztály legnívósabb versenyének.

Kettőből 
kettő

Cseperkáló Péter: 2025-ben ráteszünk 
még egy lapáttal!
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Cseperkáló Péter utánpótláskorúként 
birkózott, de a tanulás és a munka miatt 
abba kellett hagynia a sportot. „Akkor 
tértem vissza, amikor a fiam is a szőnyeg 
mellett kötött ki – így Cseperkáló Péter. 
–  A sport mindig része volt az életemnek, 
sokáig amerikai futballoztam, emellett 
edzőterembe is járok. A koronavírus-jár-
vány idején kezdtem edzeni az UTE-ban, 
ahol nagyon jó a közeg, és rengeteget se-
gítettek, hogy fejlődjek. Elkezdtek biztatni 
arra, hogy induljak el a vb-n, ami nem volt 
ellenemre, szóval felkészültem rá, és 2023-
ban szőnyegre is léphettem Lutrakiban, 
ahol végül az aranyérem is összejött.”
A 46 éves sportoló heti öt-hat tréning-
gel készült idén is, amiből kettő-három 
birkózóedzés volt. „Egy percig sem 
hagytam abba a birkózást Lutraki után, 
rögtön megkezdtem a felkétszülést 
a következő vb-re. De ezzel nem csak 
én voltam így, az egész csapat kemé-
nyen beleállt a munkába végig. Heti 
egyszer Kecskeméten birkóztunk, 
emellett az UTE-ba, Erzsébetvárosba és 
Csepelre is jártam, mindenhol vannak 
edzőpartnerek.”
„Csepi” Porecben először a csoportban 
horvát és lengyel vetélytársánál bizonyult 
jobbnak, akárcsak honfitársa, Gangl 
Zoltán, aki aztán visszalépett neki a cso-
portelsőségért zajló csatától. Az elődön-
tőben Cseperkáló horvátot, Gangl pedig 
törököt fektetett kétvállra, így magyar 
döntő alakult ki a 100 kilogrammos súly-
csoportban, amelyben Cseperkáló Péter 
technikai tussal győzte le Gangl Zoltánt.
„Tavaly nagyon erős ellenfelekkel kerül-
tem szembe, idén ebből a szempontból 

kevésbé volt nagy élmény. Félreértés ne 
essék, nagy eredménynek tartom a dup-
lázást, de a külföldi riválisok ezúttal ke-
vésbé voltak felkészülve. Cserébe kaptam 
egy nagyon erős riválist Magyarországról, 
Gangl Zoli személyében, aki egyre inkább 
kezd rálépni a sarkamra, sokat fejlődik.”
Kíváncsiak voltunk arra is, hogy 
Cseperkáló szerint vajon miért „hígulha-
tott” fel a mezőny: „Léptem egy korosz-
tályt felfelé, de nem hiszem, hogy ez az 
oka, még az idősebbek között, a D-kor-
csoportban is láttam nagyon felkészült 
sportolókat. A tavalyi riválisaim közül 
volt, aki súlycsoportot váltott és olyan is 
akadt, aki ezúttal nem jött el. Azt hiszem, 
van ebben az egészben némi szeren-
csefaktor is, hogy adott évben melyik 
kategória az erősebb. Mert Porecben is 
akadtak rendkívül kemény súlycsopor-
tok, elég említeni Athén olimpiai bajno-
kát, az egyiptomi Ibrahim Karam Gabert, 
aki harmadik lett vagy épp a mi olimpiai 
bronzérmesünket, Hatos Gábort, aki 
ugyancsak a dobogó harmadik fokára 
állhatott fel.”
Cseperkáló Péter leszögezte, nem elége-
dik meg ennyivel, felkészül a 2025-ös ma-
gyarországi veterán világbajnokságra is: 

„Folytatom, mert 
szeretem csinálni. 
Elsősorban nem 
a vb-ről szól, 
hanem arról, hogy 
élvezem. 

Persze, mindig kell valami visszaigazolás, 
esetleg cél, amivel az ember motiválhatja 
magát, ennek tökéletesen megfelel a vb. 
Biztosan nagyobb lendületet ad az, ha 
az ember hazai közönség előtt verse-
nyezhet, eljönnek a barátok és a család 
is szurkolni. A rendezésről egyelőre nem 
sokat tudunk, de biztos vagyok abban, 
hogy bárhol is legyen itthon, sokan eljön-
nek szorítani nekünk. Azt hiszem, a teljes 
csapat nevében mondhatom, még egy 
lapáttal ráteszünk. Mondjuk a felkészülé-
sünkkel eddig sem volt probléma, remek 
állapotban utaztunk ezúttal is a vb-re. 
A célom biztosan az aranyérem, de tel-
jesen kiszámíthatatlan, mennyire lesz 
erős a mezőny. Elvárásként nem fogal-
maznám meg a győzelmet, de célként 
tökéletes.”

Kettőből 
kettő

2024-es veterán vb-érmek, 2025-ös rendezés
A horvát tengerparton, Porecben zajlott a 2024-es vete-
rán birkózó-világbajnokság. A magyar küldöttség remekül 
szerepelt, hiszen a két szakágban összesen tíz érmet szerzett, 
amelyből kettő a legfényesebb lett. A kötöttfogásúak között 
a C-kategória 100 kg-os súlycsoportjában Cseperkáló Péter 
megvédte vb-címét, miután két horvát és egy lengyel rivá-
lisán kívül a döntőben legyőzte honfitársát, Gangl Zoltánt is. 
A másik világbajnok Puksa Ferenc (D-kategória, 78 kg) lett, 
aki bosnyák, fehérorosz és svéd ellenfelén át jutott fel a do-
bogó tetejére. A szakágban még két ezüst- és öt bronzérem 
termett, valamint a szabadfogásban további egy bronz, az 
idei „rendes” felnőtt országos bajnokságot majd’ 41 évesen 
megnyerő, korábban olimpiai és vb-3., Eb-2. klasszis, Hatos 
Gábor (B-kategória, 88 kg) révén. A korosztály további hazai 
élénkülését okozhatja, hogy 2025 októberében Magyarország 
ad majd otthont a veterán világbajnokságnak, a tervek szerint 
vidéki helyszínen.
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szöveg:
Krasznai Bence

fotó:
KIMBA/Feledi László

A Birkózó Módszertani 
Központ bevezette 
a tudomány fogalmát 
a sportágba

Úttörő 
munka, 
oktatás, 
kutatás
Immár két éve működik a Kozma István Magyar Birkózó 
Akadémia (KIMBA) Birkózó Módszertani Központja (BMK), 
amelynek célja, hogy sporttudományos, oktató- és 
kutatómunkával segítse sportágunkat.
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A Magyar Birkózók Szövetsége (MBSZ) 
számos területen tett lépéseket a sportág 
fejlődésének érdekében. Ennek egyik lép-
csőfokaként jött létre 2022-ben a Birkózó 
Módszertani Központ, amelynek kutatása-
iról számos cikket közöltünk már a Karfiol-
fül magazinban. Most Bábszky Gergellyel, 
a BMK vezetőjével beszélgettünk többek 
között az eddig elért eredményekről. Azzal 
kezdte, nagy feladat volt a tudomány fo-
galmát bevezetni sportágunkba: 
„Jókai Mátyás segítségével igyekszünk 
hasznos módszereket alkalmazni, ő a Ma-
gyar Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetem tudományos munkatársa. Az 
akadémisták folyamatos monitorozása 
mellett szeretnénk segíteni a vidéki egye-
sületeket is, egyfajta »pre-akadémiai kép-
zés« keretein belül. Ennek során 

minden 
magyarországi 
egyesületet 
felmérünk évi 
két alkalommal – 
a fizikai tesztek 
eredményéből 
mérleget vonunk, 
és visszajelzést 
adunk a kluboknak 
a munkájukról. 

A felméréseket a közeljövőben kiegészít-
jük sportágspecifikus technikai tesztek-
kel is.”
A BMK kiemelt munkát végez a KIMBA-
ban, az akadémisták testösszetételét, 
fizikai képességet, táplálkozási rendjét és 
mentális egészségét folyamatosan nyo-
mon követi, emellett számos projekten 
dolgozik, amelyek irányt mutatnak afelé, 
hogyan lehet a testmozgás által egészsé-
gesebben élni, illetve a sportteljesítményt 
fokozni. „Ha evidencián alapuló ismeret-
anyagokkal rendelkezünk, akkor sikeresen 
lehet kidolgozni innovatív eszközöket és 
módszereket, amelyek akár a sportági 
sikerességet, esetleg a mindennapi élet-
minőséget segítik” – teszi hozzá Bábszky 
Gergely.
A BMK másik zászlóshajója az edukáció, 
ennek összefogásában Farkas Gábor, 
a Magyar Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetem Küzdősport Tanszékének tanár-
segédje nyújt nagy segítséget. „2024-ben 
indul az első alapfokú edzői tanfolya-
munk, amelyen a résztvevők gyerme-
keknek szóló komplex mozgásfejlesztési 
játékokkal és ezek elméleti hátterével 
ismerkedhetnek meg online és gyakor-
lati órák keretein belül. Képet kaphatnak 
arról, miként lehet a gyermekeket játékos 
formában fejleszteni, esetleg a birkózás 
irányába terelni” – mesélte Bábszky.
A Budapesti Baptista Sportiskola, a KIMBA 
és az MBSZ 2023-ban közösen indította el 
a sportedző-, sportszervező-, középfokú 
birkózóedző-képzést, amelyre több mint 
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százan jelentkeztek, s végül ötvenketten 
nyertek felvételt. „A nagy érdeklődésre 
való tekintettel 2024-ben már a második 
ciklusát is elindítottuk a programnak. Egy 
év alatt több mint ezer gyakorlati és elmé-
leti órát tartottunk meg. Az első ciklusban 
nem kisebb nevek vettek részt, mint Sastin 
Marianna, Magyarország eddigi egyetlen 
női világbajnoka, Kiss Balázs és Korpási 
Bálint világbajnok, Fodor Zoltán olimpiai 
második helyezett, valamint Deák-Bárdos 
Mihály, Európa-bajnok és ötszörös világ-
bajnoki ezüstérmes kiválóság. Birkózásban 
ilyen képzés korábban nem indult, de 
több más sportágat tekintve is úttörőek 
vagyunk, hiszen amellett, hogy a duális 
képzés ingyenes – sőt, ösztöndíjat is lehet 
kapni –, az ágazati alapvizsga után min-
denki hallgatói munkaszerződéssel kezdi 
meg a gyakorlatot a duális képzőhelyen.”
Bábszky Gergely hozzátette: „Véleményem 
szerint a szakedzői végzettséggel ren-
delkező olimpiai, világ- és Európa-bajnok 
tanárainknak a Budapesti Baptista Sport-
iskolával együtt sikerül átadni azt a tudást, 
amely jó alapja lehet az edzői karrier elindí-
tásához vagy akár továbbtanuláshoz.”

A képzésekhez kötődően edzői minősítési 
rendszert vezetett be az MBSZ, ennek 
szakmai hátterét BMK biztosítja. A mód-
szertani központ ezen felül a kötelező 
licencpontok megszerzése érdekében 
minden évben négy edzői továbbképzési 
konferenciát szervez. Továbbá korosz-
tályokra lebontott oktatási segédletek 
összeállításával is foglalkozik, s a birkózó 
módszertani könyv ugyancsak készülő-
ben van. „Fontos megemlítenem, hogy 
a magyar birkózás régi adósságát teljesí-
tette azzal, hogy összefogta az edzőkép-
zést. Ez csak csapatmunkával, az MBSZ 
és a KIMBA módszertani központjának 
együttes erejével valósulhatott meg. Na-
gyon hálás vagyok a szövetségnek és az 
akadémiának, hogy bizalmat szavaztak 
nekem, és ekkora feladattal bíztak meg. 
Úgy gondolom, sikerült azokat a szakem-
bereket bevonnunk a munkafolyama-
tokba, akik a sportág előrehaladásában 
nagy támogatást nyújthatnak. Az eddig 
elindult programokat szeretnénk folytat-
ni és évről évre bővíteni, valamint egyre 
nagyobb kapcsolatrendszert kialakítani” 
– zárta Bábszky Gergely.
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Nagysikerű edzőképzés
Mint ismert, a módszertani központ által szervezett és lebo-
nyolított november 30-i licences edzőképzés díszvendége 
Mijaín López volt a KIMBA-n, akivel más cikkeinkben bőven 
foglalkozunk. Ő délután háromkor mutatkozott be, ám a kö-
zönség addig sem unatkozott, sőt, kifejezetten érdekes té-
mákat boncolgattak az edzőképzésen. A programot az MBSZ 
elnöke, a KIMBA alapítója, Németh Szilárd nyitotta meg, s ő 
adta át a kinevezéseket a három szakág szövetségi kapitánya-
inak is. Schmidt Gábor, a Honvédelmi Minisztérium sportigaz-
gatási és fejlesztési ügyekért felelős helyettes államtitkára „Út 
Los Angelesig” címmel tartott előadást. Fábián László, a MOB 
főtitkára a párizsi olimpiát és a magyarok teljesítményét érté-
kelte, míg Carlos Roy, a Nemzetközi Birkózószövetség (UWW) 
főtitkára azt boncolgatta, milyen utat járt be a sportág 2013-
as „válsága” óta.  Bacsa Péter, az MBSZ ügyvezető alelnöke, 
a KIMBA operatív igazgatója statisztikai tényekre és adatokra 
támaszkodva beszélt a magyar birkózás múltjáról és jelené-
ről. Érdekes kerekasztal-beszélgetés következett, mégpedig 
a sportági akadémiákról: a Nemzeti Kézilabda Akadémia 
(NEKA) ügyvezetője, Mocsai Tamás, a Labdarúgó Módszertani 
Központ igazgatója, Liszkai Dezső, a Kovács Katalin Nem-
zeti Kajak-Kenu Akadémia (KKNKKA) szakmai igazgatója, 
Bethlenfalvi István, valamint a KIMBA szakmai igazgatója, 
Lőrincz Tamás ismertette a tapasztalatait, gondolatait.
Sáfár Sándor, a Nemzeti Sportügynökség Kiemelt Sportaka-
démiák és Sportszervezetek igazgatója a sportakadémiai 
rendszerről átfogóan beszélt, külön előadásban. Harsányi 
Gergely, a Mentors & Partners Group képviselője annak rész-
leteiben merült el, miként lehet célorientált, tudatos mentális 
fejlesztést végezni az utánpótlásban, Topál József viselkedés-
kutató a sportteljesítmény és a gondolkodás kapcsolatáról 
beszélt, Németh Endre, a Magyar Testnevelési és Sporttudo-
mányi Egyetem Küzdősport Tanszékének vezetője oktatási és 
életpályamodelleket mutatott be, míg Kovács László crossfit 
Európa-bajnok a kondicionális képességfejlesztés rejtelmeibe 
vezette be a jelenlévőket. Mijaín López érkezése méltó lezárá-
sa volt tehát az eseménynek.
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A BESTRONG a profi sportolók 
és mozgáskedvelők első 
számú választása, ha kültéri 
kondiparkokról és beltéri 
funkcionális fitneszeszközökről 
van szó. Innovatív megoldásainkkal 
olyan eszközöket kínálunk, 
amelyek maximális 
teljesítményt, tartósságot 
és élményt biztosítanak.

Mi nem csak eszközöket gyártunk, 
hanem lehetőséget teremtünk az 
erőnlét és a kitartás fejlesztésére, 
legyen szó szabad térről vagy 
beltéri edzőtermekről. Célunk, 
hogy a sportolás mindenki 
számára inspiráló és elérhető 
legyen.

RÓLUNK

CÉLUNK

bestronghungary bestronghungary www.bestrong.com
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Szeptember végén ünnepélyes keretek között adták át a Zalaegerszegi Birkózó Sportegyesület 
felújított csarnokát. Az eseményen többek mellett Németh Szilárd, a Magyar Birkózók Szövetsége 
(MBSZ) elnöke és Lőrincz Tamás olimpiai bajnok, a KIMBA szakmai igazgatója is részt vett.

2024-ben is folytatódott
az ingatlanfejlesztési program

szöveg:
Deák Zsigmond

fotó:
MBSZ/FOTO SPORT Zalaegerszeg

Zalaegerszegi 
csarnokavatás
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Zalaegerszegi 
csarnokavatás
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Amikor 2015 januárjában a Magyar Birkózók Szövetsége 
megújult vezetősége bizalmat kapott, akkor többek mellett 
a sportág áldatlan infrastrukturális helyzetének a javítását is 
a zászlajára tűzte. Azóta hatalmas lépéseket sikerült tenni, ám 
az ingatlanfejlesztés területén nincs végállomás, végcél, min-
dig van mit és hol javítani, felújítani, építeni, hogy a magyar 
birkózók az egész országban, sőt nemzettársaink a külhonban 
is megfelelő körülmények között edzhessenek, készülhesse-
nek.
Az ingatlanfejlesztés sportágunk olyan vidéki bástyáihoz 
is elért, mint például Zalaegerszeg, ahol több mint fél év-
százada, egészen pontosan 55 éve, 1969-ben alakult meg 
a helyi klub, a ZTE birkózó-szakosztálya. Több család, így 
a Berzicza-, a Gerencsér- vagy a Szanati-família tagjai vé-
gezték és végzik áldásos tevékenységüket a szőnyegen és 
amellett, öregbítve az itteni birkózás hírét és nevét a ZTE, 
a Zalahús SC, majd a Zalaegerszegi Birkózó SE berkein belül. 
A világbajnoki ezüstérmes, olimpiai hatodik Berzicza Tamás 
immár az MBSZ elnökségi tagjaként személyesen is renge-
teget tett azért, hogy a mostani beruházás, a helyi birkózó-
csarnok teljes felújítása megvalósulhasson.
A helyi Sportcentrumban található birkózóterem 2016 óta 
már több korszerűsítésen átesett, nyílászárókat cseréltek, 
megújult a tető, a fűtési rendszer, a vizesblokk, új öltözők 
és edzőtermek létesültek, legfrissebben pedig megszépült 
az épületegyüttes külseje is. A cél természetesen az, hogy 
a remek helyi utánpótlásképző műhely minél több tehetsé-
ge a XXI. századnak megfelelő modern körülmények között 
végezhessék a felkészülést. Ahogy Németh Szilárd fogal-
mazott az avatáson: 

„Minél többen arassanak 
korosztályos diadalokat, 
jussanak el első lépcsőben 
mondjuk a KIMBA-ra, 
a Kozma István Magyar 
Birkózó Akadémiára, majd 
a felnőtt válogatottba. 
Vagy ha nem sikerül, 
akkor sport- és birkózás-
szerető, életrevaló, helyes 
értékítéletű, jó ember 
váljék belőlük. E falak között 
megvan, meglesz erre 
a lehetőség.”

Németh Szilárdon és Lőrincz Tamáson kívül az ünnepi ese-
ményen részt vett Vigh László országgyűlési képviselő, 
Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg polgármestere, Böjte Sándor 
önkormányzati képviselő és természetesen Gerencsér Zol-
tán, a Zalaegerszegi BSE vezetőedzője. Az avatás a helyi ifjú 
birkózók bemutatójával zárult.
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Bemutatjuk a Kanizsai Birkózó SE-t 
és vezetőedzőjét, Szatmári Zsoltot

szöveg:
Krasznai Bence

„A takarítónőből 
is olimpiai bajnokot 
akartam csinálni!”

fotó:
MBSZ, KBSE, archíva 
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A Kanizsai Birkózó SE a kevés azon 
magyarországi műhelyek egyike, 
amelyben a szabadfogást helyezik 
a középpontba. Szatmári Zsolt 
vezetőedző elsősorban nem az 
eredményességben méri a sikert – 
cikkünkben erről is beszélgetünk vele.

Sokakat meglephet a tény, hogy a nagy-
kanizsai birkózás története egészen 
a XX. század elejére nyúlik vissza. Tré-
ningeket már ekkor tartottak a város-
ban, sőt a két világháború között profi, 
pénzdíjas Európa-bajnoki címmérkőzést 
is rendeztek itt. (Azok a sportolók, akik 
ilyen típusú küzdelemben részt vettek, 
elveszítették az amatőr státuszukat, 
ezért nem indulhattak az olimpián. Így 
járt első birkózó olimpiai bajnokunk, 
Weisz Richárd is 1909-ben – a szerk.). 
A birkózóélet folyamatosan zajlott a Zala 
vármegyei városban, egészen 1995-ig, 
ekkor megszűnt az egyesület. 
Szatmári Zsolt székelyudvarhelyi szüle-
tésű szabadfogású birkózó, aki 1994-ben 
települt Magyarországra, s három világ-
versenyen képviselte színeinket. A 2000-
es sydney-i olimpiai kvótáért is harcba 
szállt, ez azonban nem jött össze neki, 
s úgy döntött, felhagy az aktív sporttal. 
Eltávolodni azonban nem szeretett volna 
tőle, Balogh Vilmos segítségével edzői 
pályába kezdett – heti háromszor Marca-
liban, kétszer Budapesten tartott foglal-
kozásokat.
„Még sportoltam, amikor a BVSC-ben 
megismertem Kalmár Istvánt. Ő akko-
riban Budapesten tanult fogorvosként, 
egy ideig ott is praktizált, s eközben lejá-
rogatott edzegetni. Sokat beszélgettünk 
egymással, összehaverkodtunk. Már 
Marcaliban dolgoztam, amikor visszaköl-
tözött a megyébe, s átjárt néha edzeni. 
Az ő édesapja volt a kanizsai birkózóklub 
szakosztályvezetője, és elmondta, nagy 
álma, hogy újra legyen birkózás a város-
ban. Felajánlotta, hogy vezetőedzőként 
én irányítsam az egyesületet. Marcali-
ban úgy festett, nem adottak a feltétek 
a hosszú távú munkához, így éltem a le-
hetőséggel.”

Nagyon aranyosak a kicsik 
egyébként, rajzokat hoznak, 
kavicsokat gyűjtenek, sok 
szeretetet kapok vissza.



44 karfiolfül magazin i 2024_02

Nagykanizsán tehát újjáéledt a birkózás, 
hivatalosan 2002 februárjában, Kanizsai 
Birkózó SE néven jegyezték be a klubot.
„Az első toborzást 2001 szeptemberében 
végeztük, s szinte rögtön ígéretes cso-
porttal kezdhettük meg a munkát. 

Amondó vagyok, ha 
valaminek mélyen 
gyökeredzik a múltja, 
az nagy hatással 
van a jelenére is 
– ezt tökéletesen 
átéreztem mindvégig 
Nagykanizsán.”

Az azóta eltelt 22 évben megannyi or-
szágos bajnoki érem és cím köthető 
a kanizsaiakhoz, akik több utánpótlás-vá-
logatottat is adtak a magyar birkózásnak. 
A KBSE elsősorban szabadfogású klub, 
de persze adódott már példa arra, hogy 
kötöttfogásban kellett helytállniuk a ver-
senyzőknek.
„Nem zárkózom el a kötöttfogástól, 
szerintem dobni szabadfogásúként is 
tudni kell, mi is igyekszünk kötöttfogású 
elemeket tanulni, mert szerintem hasz-
nosak. Akadtak olyan kiváló versenyzőim, 
akiknél a testi adottságok miatt láttam, 
hogy nem a szabadfogás lesz a járható 

út. Ilyen volt például a nehézsúlyú Tóth 
Árpi is, könnyen észrevehető volt, hogy 
nemigen fog lábra támadni. S hát ne fe-
lejtsük el, ahhoz, hogy valaki megtanuljon 
jól lábra támadni, kell mellé olyasvalaki 
is, aki jól tudja azt védeni. Márpedig ilyen 
Nagykanizsán nem volt. A megyében, 
adott kor után már amúgy is alig vannak 
edzőpartnerek, így én is afelé terelem az 
ügyesebb gyerekeket, hogy jelentkez-
zenek a Kozma István Magyar Birkózó 
Akadémiába, hiszen a mi sportágunkban 
elengedhetetlen a minőségi edzőpartner. 
Most is van ott egy fiatalunk, Böjti Cson-
gor.”
Szatmári eleinte rendkívül kemény edző 
hírében állt, ám ezen változtatott: „Amikor 
lejöttem Nagykanizsára, a takarítónőből is 
olimpiai bajnokot akartam csinálni. Bármi 
áron áhítottam a sikert, de rájöttem, hogy 
ez hibás gondolatmenet, mert nem ne-
kem kell ezt akarni, hanem a sportolónak. 
Az egyik versenyzőm, aki immár a segí-
tőm, Farkas András egyszer azt mondta, 
hogy fiatalként azért tudtak annyira küz-
deni, mert jobban féltek tőlem, mint az 
ellenféltől. Nem magáért, hanem értem 
csinálta. Napjainkban így biztosan nem 
lehet olimpiai bajnokot nevelni.”
Az edző úgy döntött, „emberségesebben” 
közelíti meg a sportot, és elkezdte meg-
érteni a versenyzőket. 2011 óta dolgozik az 
utánpótlás-válogatottak mellett, és az itt 
megszerzett tapasztalatot természetesen 
a KBSE-ben is kamatoztatja. 
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Azt is megtudtuk, hogy Nagykanizsán 
a sikert elsősorban nem érmekben mérik: 
„Manapság jóval kevesebb gyerek szüle-
tik idehaza, mint az én időmben. Ez azt 
jelenti, hogy kevesebb esély van a tehet-
séges fiatalok megtalálásra. Szerintem 
nagy eredmény, ha elérjük, hogy minél 
szélesebb közeghez jussanak el a birkózás 
értékei, a fizikai, értelmi és mentális ké-
pesség fontossága – ezekről folyamatosan 
beszélnünk kell. A világ olyan, amilyen, 
folyamatosan változik, nekünk feladatunk 
az értékátadás. Tehát a munkánk ered-
ménye abban is mérhető, ha valaki, aki 
egykor birkózott, elmondja, hogy a bir-
kózás által olyan közösségben nőtt fel, 
amely hozzásegítette a civil életben törté-
nő sikerek eléréséhez. 

S persze, az sem 
utolsó, ha úgy ne-
veljük a gyerekeket,  
hogy egészséges, 
tiszta lelkű, jó  
emberekké váljanak,  
és ha szerencsénk 
van, később  
mindezzel akár 
a birkózócsaládot  
is erősítheti.”

A KBSE-ben 
jelenleg mintegy 
75 birkózópalánta 
nevelkedik, két 
helyszínen tartanak 
edzéseket. 

A toborzásra különleges módszert válasz-
tott Szatmári Zsolt: „Ugyanabban az épü-
letben működik óvoda, amelyikben mi is 
dolgozunk. A gyerekeket elhozom a terem-
be, játékos gyakorlatokat csinálunk, móká-
zunk, jól szórakozunk. Ezzel lépéselőnybe 
kerülünk, mert amikor iskolások lesznek, 
és arról van szó, hogy sportágat kell válasz-
taniuk, akkor van már kötődésük felénk, és 
lejönnek birkózni. Nagyon aranyosak a ki-
csik egyébként, rajzokat hoznak, kavicsokat 
gyűjtenek, sok szeretetet kapok vissza.”
Noha három segítője is van, Szatmári Zsolt 
amiatt aggódik kicsit, hogy 15-20 év múlva, 
amikor felhagy az edzősködéssel, lesz-e va-
laki, aki átveszi az ő helyét. „Remélem, hogy 
azoknak a fiataloknak is szívügyük lesz ez az 
egész, akik most körülöttem vannak, mert 

a kanizsai birkózás 
megérdemli, hogy 
hasonlóan nagy 
legyen a jövője, mint 
a múltja.”
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szöveg:
Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamása
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Júliusban az olimpiai és Európa-bajnok, vb-bronzérmes Majoros István 
töltötte be az ötvenedik, augusztusban a háromszoros világ- és egyszeres 
Európa-bajnok, olimpiai ezüstérmes mesteredző, Komáromi Tibor 
a hatvanadik életévét.

Birkózólegendák kerek születésnapját ünnepeltük

Komáromi: 60! 
Majoros: 50!

„Tibi bácsi, Tibi bácsi, itt vagyok!”
„Herkules szintű emberek erősítettek” 
– emlékszik vissza Komáromi Tibor a pil-
lanatra, amikor édesapja 11 éves korában 
először levitte őt a Ferencváros birkózó-
csarnokába. „Csodálattal néztem rájuk, 
hogy micsoda izomkolosszusok. Én is 
olyan szerettem volna lenni, mint ők” 
– fogalmaz Komáromi. Ügyesnek bizo-
nyult, már utánpótláskorú sportolóként 
szép sikereket ért el, 1983-ban második 
helyen zárt a junior-világbajnokságon, 
egy évvel később megnyerte a korosztá-
lyos Eb-t úgy, hogy ugyanezen esztendő-
ben már a felnőttek kontinensviadalán is 
szerepelt, a hetedik helyen zárt.

1986 hozta el az áttörést a karrierjében, 
a kötöttfogású 82 kilogrammosok között 
megnyerte a pireuszi Eb-t, majd Budapes-
ten világbajnok lett. De nem akárhogy!  
„A vb-győztes lengyel Bogdan Darassal 
küzdöttem a döntőben. Akkoriban a sza-
bály kimondta, hogy ha a mérkőzés ideje 
alatt nem esik akciópont, akkor a bíró 
dönthet úgy, hogy lelépteti a feleket.  
Ő így is tett, leküldött minket a szőnyegről. 
Pedig a lengyel meccs közben végig fejelt, 
eltörte az orromat, csak én támadtam, 
egyértelmű volt, hogy én szeretnék akciót 
végrehajtani. A döntést természetesen ha-
talmas felháborodás követte, másnap en-
gem és Darast a sportcsarnok alagsorába 
hívattak, ahol a nemzetközi szövetség el-
nöke mindkettőnknek átnyújtott egy-egy 
aranyérmet” – emlékszik vissza Komáromi.
1987-ben Clermont-Ferrand-ban is világ-
bajnok lett, így kétszeres vb-címvédőként 
utazhatott az 1988-as szöuli olimpiára. Az 
ő súlycsoportjában indult az egy kategó-
riával lejjebb már háromszoros vb-arany-
érmes szovjet Mihail Mamiasvili. „Előtte, 
a kolbotni Eb-n birkóztunk egymás ellen. 
Életem legnagyobb hibáját azon a mec�-
csen követtem el, lenti védekezés közben 
azt láttam, hogy a bíró a szájába veszi a sí-
pot, és gondoltam, egyből belefúj. Nem 
így történt, elveszett a koncentrációm, és 
Mamiasvili megforgatott, így alulmarad-
tam. Szöulban hat megnyert mérkőzés 
után találkoztam vele a döntőben, tíz egy-
re vert. Valamivel talán jobb volt, hiszen 
ő nyert, de az eredmény nem tükrözte jól 
a kettőnk közti különbséget.”
Komáromi egy évvel később, a martigny-i 
világbajnokság döntőjében visszavágott 
a szovjetnek: „Az elődöntőben elszakadt 
a bokaszalagom, valahogy ki kellett bír-
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Komáromi: 60! 
Majoros: 50!

nom még fél percet, hogy nyerjek, ez 
sikerült. Délután rendezték a döntőt, 
borzalmasan fájt a lábam, de úgy döntöt-
tem, kiállok. Egészségesen kétszer nem 
tudtam megverni Mamiasvilit, ebben az 
állapotban viszont akkor sikerült. A mai 
napig nem tudom, mi kellett hozzá, hogy 
így alakuljon. Az biztos, hogy nagyon 
akartam az aranyérmet.”
Komáromi Tibor 1994-ig versenyzett 
a nemzetközi porondon, s már ebben az 
évben ő lett a kötöttfogású válogatott 
szövetségi kapitánya, amelyet 1996-ig, 
majd 2001-től 2006-ig irányított. 2015-
ben a Magyar Birkózók Szövetsége 
szakmai alelnökének nevezték ki, 2018-
ig látta el a feladatot. Két évvel később 
mesteredzői címmel tüntették ki.
Napjainkban Monoron tart tréningeket, 
és szívesen lát el közhasznú feladatokat. 
„Augusztusban a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat szervezésében vettem részt 
olyan eseményen, amelyen a sportról és 
annak fontosságáról beszélgethettem 
a gyerekekkel. Próbáltam elmagyarázni 
nekik, hogy mekkora lehetőség rejlik 
benne, minden tekintetben. Épp a minap 
mentem edzésre, amikor közülük az egyik 
kissrác messziről kiabált nekem: »Tibi bá-
csi, Tibi bácsi, itt vagyok!« Ezek a pillana-
tok igazán nagy örömet okoznak.”

Szenvedés, akaraterő, odaadás
Július 11-én töltötte be életének 50. évét 
a magyar birkózósport 19., 2004-es athé-
ni olimpiai bajnoka, Majoros István. Már 
a diadalának is húsz esztendeje…
Kettő-egy Majoros javára, jön a kapaszko-
dás, a Kecskemét klasszisa belépett, és 
egy pontért földre vitte az orosz Gejdar 
Mamedalijevet. Felállni egyikük sem tu-
dott, mert Komáromi Tibor és Bódi Jenő 
eksztázisban rohant be a szőnyegre, 
hogy Majoros nyakába ugorjon, hiszen 
olimpiai bajnok lett. A győzelmét jelezve 
kezét a magasba emelte a bíró, majd 
a szőnyegről lefele menet Virág Lajos és 
Deák-Báros Mihály rohant egyből hozzá, 
előbbi a nyakába vette, s együtt, magyar 
zászlóval visszarohantak a küzdőtérre, 
amelyen a magasba dobálva ünnepelték 
az új legendát. Egy pillanatra megállt az 
élet a csarnokban.
2004-ben, ifjú, nyolcéves birkózóként 
jómagam is könnyekkel küzdve néztem 
a jelenetsort a televízió előtt, sok ma-
gyarhoz hasonlóan önfeledten ünne-
peltem, mintha ott lettem volna az Ano 
Lioszia Arénában.

A nyári szünet után, szeptembertől ismét 
tartották a birkózóedzéseket, a mester 
előszeretettel motivált minket különböző 
történetekkel a foglalkozások előtt. Ezúttal 
nem lehetett más a téma, mint az 55 kiló 
királya, Majoros István.
Megtudtuk, mennyi szenvedésre, akarat-
erőre, odaadásra és munkára volt szükség 
ahhoz, hogy megszülessen a magyar birkó-
zósport 19. olimpiai aranyérme. Tátott szájjal 
hallgattuk, hogy az olimpiai kvalifikációs 
versenyre és a játékokra is több mint 13 kiló-
tól szabadult meg.
„Úgy fogytam le hatvannyolcról, hogy ele-
ve kockás volt a hasam, sok zsír nem volt 
rajtam.  A legjavát folyadékból kellett lead-
nom, a végén már valamennyi izmot is el 
kellett égetnem, különben belepusztultam 
volna” – emlékezett vissza a brutális hóna-
pokra Majoros 2021-ben.
Tűkön ülve vártuk, hogy 2005-ben élőben is 
láthassuk birkózni Majorost – az év szeptem-
berében a budapesti Papp László Sportaré-
na adott otthont a világbajnokságnak. Hihe-
tetlenül nagy motivációt jelentett figyelni, 
miként küzdi magát a bronzéremig. Csak 
a dél-koreai Park Eun Csun tudta őt megállí-
tani – az első menetet elbukta, a másodikat 
és a harmadikat viszont megnyerte.
2010-ben ő már edzőként dolgozott, a Mr. 
Tus birkózó-sportiskolában is tartott foglal-
kozásokat. Szabadfogásúként nem adatott 
meg, hogy a kezei alatt készülhessek, az vi-
szont igen, hogy egyazon teremben legyek 
vele, s megfigyelhessem, mekkora kultusz 
és tisztelet övezi a személyét.
Később az újjáalakuló Honvéd birkózó-szak-
osztályában, valamint a kötöttfogású válo-
gatottnál is tevékenykedett. A kétgyermekes 
családapa pár éve a háttérbe vonult, saját be-
vallása szerint azért, mert néhány emberrel 
nem találta meg a közös hangot – hozzátet-
te, tüske nincs benne, ez nem az ő hibájuk. 
A sportág továbbra is tárt karokkal várja.
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Az egri születésű, de sikerei zömét a szombathelyi Haladás VSE 
színeiben arató Hatos Gábor 2015-ig birkózott aktívan, azután 
három évig egyáltalán nem szerepelt nemzetközi megméreté-
seken. 2018-ban azonban ismét próbára tette magát, 92 kilóban 
előbb a katonai világbajnokságon lett harmadik, majd képvisel-
te hazánkat a Budapesten rendezett „nagy” világbajnokságon. 
Veterán vb-diadalokat aratott, pedig már az edzői pályafutása 
van fókuszban, jelenleg a Budapesti Honvéd SE birkózószakosz-
tályában a női szakágat vezeti. 
A folyamatos mozgás, a versenyzés mindazonáltal még mindig 
nem maradhat ki az életéből. Miközben készült az idei poreci 
veterán világbajnokságra, ahol végül bronzérmet szerzett, jött 
az ötlet, hogy próbára teszi magát a szeptemberi felnőtt ob-n is. 
S nem csak próbára tette magát, négy mérkőzést megnyerve 
diadalmaskodott a szabadfogású 86 kilogrammosok között, két 
és fél hét híján 41 évesen.

„Hogy ki idős és ki nem, az vál-
tozó, negyvenévesen is lehet 
meglepetést okozni. Renge-
teg inspirációm van az életben, 
a veterán-vb mellett a klubom-
ból és a kislányomból is sok erőt 
merítek, folyamatosan újabb 
célok lebegnek a szemem előtt. 

Mindezek arra késztetnek, hogy még most is élvezzem a birkó-
zást, jó kedvűen lépjek szőnyegre. A siker pillanata felszabadult, 
euforikus hangulatot ad, és én ennyi idő után is tudtam úszni 
benne” – mondja Hatos. 
Elmesélte, kevésen múlt, hogy nem zárják ki a versenyből már 
az első meccsén: „Épp a mosdóban voltam, amikor a szőnyegre 

szöveg:
Deák Zsigmond, Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamás

Olimpiai és világbajnoki bronzérmet, valamint  
Eb-második helyet szerzett fénykorában Hatos Gábor, de 
még mindig nem állt le: 40 évesen nem csak részt vett az 
országos bajnokságon, pályafutása során 12. alkalommal 
diadalmaskodott. Már túl a 41-en saját korosztályában, 
a veteránok között húzott be egy vb-bronzot, s oroszlán-
részt vállalt a BHSE csapatbajnoki diadalában is.

A korábbi olimpiai és vb-bronz-, valamint Eb-
ezüstérmes kiválóság negyven felett újjáéledt

Hatos Gábor, 
a főnixmadár
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szólítottak. Hallottam, hogy már másodszor mondják a neve-
met, az egyik csapattársam szaladt oda szólni, hogy mindjárt 
megyek. Egyébként kellemetlen volt az első ellenfelem, de 
egy perc alatt megtörtem, tussal nyertem, és ugyanilyen sikert 
értem el a második mérkőzésemen is. Az elődöntőben Rosz 
Roland erősnek bizonyult, jól felkészítették belőlem, nagyon 
örültem, hogy nyertem. Abban sem voltam biztos, hogy kiállok 
a döntőre, mert már ez az eredmény is elég örömöt okozott, 
reggel nyolc óta ott voltam, elfáradtam. A finálét este kilenc óra 
körül rendezték, a szakosztály-igazgató, Balogh Vilmos mondta, 
hogy ha idáig eljutottam, akkor már birkózzak. Evés közben jön 
meg az étvágy, szóval kiálltam a válogatott Püspöki Patrik ellen, 
és 3-2-es sikert értem el. Őszintén, alig hittem el, mind a tizen-
egy országos bajnoki címem megjelent előttem, úgy éreztem, 
mintha újjáéledtem volna.”
A szakágak legjobb fővárosi versenyzői különdíjban részesültek 
a Kozma István Magyar Birkózó Akadémián, Hatos ezt az elis-
merést is átvehette a szabadfogásúaknál. S nem volt vége az 
idényének, immár túl a 41. életévén, októberben a horvátországi 
Porecben következett a 2024-es veterán-világbajnokság. Ko-
rábban két vb-arany- és egy ezüstérmet szerzett ebben a kor-
osztályban, most pedig a bronz jött össze neki a B-kategória 88 
kilósai között, miután kirgiz, fehérorosz és moldovai riválisát is 
felülmúlta, csak a későbbi végső győztes amerikaitól kapott ki 
szoros csatát követően az elődöntőben. Az évet azért stílszerű-
en aranyéremmel zárta a szőnyegen, hiszen ott volt a csapat-
bajnoki címét megvédő Budapesti Honvéd soraiban. Tényleg, 
mintha újjáéledt volna!
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szöveg:
Deák Zsigmond

fotó:
MBSZ/Róth Tamás, MOB

Bacsa Pétert megint beválasztották 
a MOB és a nemzetközi szövetség (UWW) 
elnökségébe

Újrázás két 
fronton is

Legutóbb Losonczi Dávid utólag kihar-
colt világbajnoki címe volt rá a bizonyí-
ték, milyen fontos is a sportdiplomáciai 
munka, azon belül is Bacsa Péteré, aki 
hazai vezetői pozíciója mellett – a Magyar 

Birkózók Szövetsége (MBSZ) ügyvezető 
alelnöke – 2018 óta a nemzetközi szö-
vetség (UWW) elnökségi tagja. Ebben 
a minőségében tett rengeteget „Losó” 
2023-as aranyért… 2024-ben viszont tiszt-

A magyar birkózás és saját személyes sportdiplomáciai sikere, hogy az 
MBSZ ügyvezető alelnökét, Bacsa Pétert 2024-ben második ciklusára is 
beválasztották mind a Magyar Olimpiai Bizottság (MOB), mind a nemzetközi 
szövetség (UWW) elnökségébe.

01
Bacsa Péter 
(balra fent) 
UWW-elnökségi 
tagtársaival
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újítás zajlott a U23-as vb és a nem olimpi-
ai súlycsoportok világbajnoksága között 
Tiranában, ahol a magyar sportvezető 
többekkel együtt újra megméretett, má-
sodik ciklusára pályázva a legfőbb dön-
téshozó testületnek számító büróba. Nos, 
mint kiderült, nem volt ok az izgalomra, 
hiszen honfitársunkat a második legtöbb 
szavazattal (70), magabiztosan válasz-
tották meg újabb hat évre bürótagnak. 
Nem véletlenül: „A legtöbb kezdeménye-
zésnek én állok az élére. Többek között 
kezdeményeztem a honosítások szigo-
rítását, jelenleg az olimpia után a szabá-
lyok finomhangolásán, illetve a kvalifiká-
ciós rendszer drasztikus változtatásán is 
dolgozunk a 2028-as olimpiára” – fogal-
mazott a sportvezető újraválasztása után 
az MTI érdeklődésére.
Nemcsak a nemzetközi birkózótársa-
dalom, hanem a hazai olimpiai család 
tagjai is újra bizalmat szavaztak Bacsa 
Péternek, mégpedig a Magyar Olimpiai 
Bizottság (MOB) szeptemberi tisztújító 
közgyűlésén. Az elnöki posztra egy pá-
lyázat érkezett, a feladatot két és fél éve 

ellátó Gyulay Zsolté, s a kétszeres olimpiai 
bajnok kajakost, a Hungaroring Zrt. ve-
zérigazgatóját 92 igen és 1 nem szavazat-
tal újra az ötkarikás szervezet első számú 
irányítójának választottak a küldöttek. 
A két alelnöki pozíciót is a korábbi alelnö-
kök töltik majd be, hiszen csak ők kandi-
dáltak, így Deutsch Tamást, a Sportegye-
sületek Országos Szövetsége (SOSZ) és 
Wladár Sándort, a Magyar Úszó Szövet-
ség (MÚSZ) vezetőjét is újraválasztották. 
Az elnökségi tagságért viszont jóval na-
gyobb csata zajlott, hiszen eredendően 
több mint kétszeres volt a túljelentkezés 
a szabad hét helyre. Sportágunk erejét 
mutatja, hogy ebben a szenzációs me-
zőnyben, olimpiai bajnokok, legendák 
előtt Bacsa Péter az összesen 15 jelentke-
ző közül a negyedik legtöbb vokssal újra 
a MOB elnökségi tagja lett. Azért újra, 
mert 2023 májusában került be grémi-
umba, amikor Wladár Sándor alelnökké 
lépett elő. Bacsa Péter megválasztása 
egyrészt az ő sportdiplomáciai munká-
jának az elismerése, másrészt az egész 
magyar birkózócsalád sikere.

02
A UWW-büró 
választási 
eredménye

03
Bacsa Péter 
(balról a 
második) és 
az új MOB-
elnökség

Bacsa Péter 
az összesen 15 
jelentkező közül 
a negyedik legtöbb 
vokssal újra 
a MOB elnökségi 
tagja lett. 
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szöveg:
Deák Zsigmond, Utánpótlássport

fotó:
MBSZ, HM Sportért Felelős Államtitkárság, Utánpótlássport

Pap Ferenc és Takács Ferenc több 
évtizedes munkásságát ismerték el

Díjak 
az utánpótlás-
nevelésért

A ceglédi kémia – Pap Ferenc
A Magyar Sportok Házában átadták 
a Honvédelmi Minisztérium sportért fele-
lős államtitkársága által alapított, a Nem-
zeti Sport Ügynökség (NSÜ), a Sport-
egyesületek Országos Szövetsége (SOSZ) 
és a Magyar Edzők Társasága (MET) 
együttműködésével létrehozott Gerevich 
György nevelőedzői díjat.
Ezúttal Bakosi Béláné Szenczi Erika 
nyíregyházi atlétaedző és Puskás Jenő 
tornász szakember mellett Pap Ferenc-

nek, a Ceglédi VSE birkózói mesterének, 
többek mellett az olimpiai, világ- és 
négyszeres Európa-bajnok Lőrincz Tamás 
nevelőedzőjének a tevékenységét ismer-
ték el.  A kitüntetést Schmidt Ádám spor-
tért felelős államtitkár és Deutsch Tamás, 
a SOSZ elnöke adta át Pap Ferencnek. Az 
eseményen ott volt még többek mellett 
Baji Balázs, az NSÜ vezérigazgató-he-
lyettese és Molnár Zoltán, a MET elnöke, 
a Magyar Birkózók Szövetségét (MBSZ) 
Bacsa Péter ügyvezető alelnök és Rögler 

01
Bruckner Gábor,
Pap Ferenc és
Lőrincz Tamás

Több évtizedes utánpótlás-nevelő munkásságát ismerték el 2024-ben két 
remek magyar birkózóedzőnek: Pap Ferenc Gerevich György-díjat kapott, 
Takács Ferenc pedig a Hónap edzője lett szeptemberben.
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Díjak 
az utánpótlás-
nevelésért

Gábor főtitkár képviselte. No és persze 
Lőrincz Tamás, a Kozma István Magyar 
Birkózó Akadémia (KIMBA) szakmai igaz-
gatója is megtisztelte jelenlétével egykori 
mesterét.
„Büszke vagyok rá, hogy olyan tanítvá-
nyokkal foglalkozhattam, akik később 
felértek a csúcsra és szép eredményeket 
értek el. Az öcsémmel és edzőkollégám-
mal, Attilával abban reménykedünk, 
hogy a mostani versenyzőink között is 
vannak olyanok, akik majd Lőrincz Ta-
máshoz hasonlóan világraszóló sikerek 
elérésére lesznek képesek. Ezért dolgo-
zunk” – nyilatkozta Pap Ferenc az Után-
pótlássportnak. Lőrincz Tamás így em-
lékezett: „Rengeteg fantasztikus közös 
élményben volt részünk. Kiskölyökként 
egyszer rövid időre abbahagytam a bir-
kózást, majd, amikor Fábián Pál biztatá-
sára újrakezdtem, megérkezett a ceglédi 
klubhoz egy fiatal edzőtestvérpár, Pap 
Ferenc és Pap Attila. Gyakorlatilag az 
első pillanattól megvolt köztünk a kémia 
és ez nagyban megkönnyítette a közös 
munkát. Elmondhatatlanul sokat köszön-
hetek nekik!”

Megtestesít mindent – Takács Ferenc
Ünnepélyes keretek között, a Ma-
gyar Sport Házában adták át A hónap 
utánpótlásedzője szeptemberi díját 
az alapító Magyar Edzők Társasága, az 
Utanpotlassport.hu szerkesztősége és 
a Porsche Hungaria képviselői. A kitünte-
tő cím Takács Ferenc birkózótréneré lett. 
A Budapesti Honvéd 56 éves szakembere 
versenyzői karrierje után, 25 évvel ezelőtt 
a BVSC-ben kezdte az edzősködést. Ami-
kor a 2000-es évek elején elindult a Mr. 
Tus-sportiskola, ő is csatlakozott a ki-
emelt utánpótlás-nevelőműhely stábjá-
hoz. Eközben 2005-től a felnőttválogatott 
edzője lett, és kisebb-nagyobb megsza-
kításokkal összesen tizennégy éven át 
dolgozott a „nagyok” mellett szövetségi 
trénerként. Ahogyan sikeres birkózó fia, 
Takács István idősödött, a különböző 
utánpótlás-válogatottak edzői posztjait 
is betöltötte a kadéttól egészen az U23-
as korosztályig. Három éve a Budapesti 
Honvédban foglalkozik utánpótláskorú 
és felnőttversenyzőkkel. Legismertebb 
tanítványai közé tartozott-tartozik az 
olimpiai bajnok Lőrincz Tamás, a felnőtt-

02
A Gerevich György-díj átadói
és a kiváló nevelőedzők,
jobbról Lőrincz Tamás 
és Pap Ferenc
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világbajnok Kiss Balázs és Korpási Bálint, 
a felnőtt Európa-bajnok fia, István, az 
ugyancsak Eb-győztes Fritsch Róbert, 
valamint az U20-as világ- és Európa-
bajnok Darabos László. Jelenleg a Hon-
védban nyolc válogatott versenyzővel 
foglalkozik.
A díjátadón a Magyar Edzők Társaságát 
Csabai Edvin sportigazgató, a Porsche 
Hungariát Bognár Tamás kommuni-
kációs vezető, az Utanpotlassport.hu-t 
Bruckner Gábor főszerkesztő képviselte; 
mellettük a Kozma István Magyar Birkózó 
Akadémia szakmai igazgatója, az olimpiai 
aranyérmes Lőrincz Tamás méltatta a dí-
jazottat. Csabai Edvin azt emelte ki, hogy 
Takács Ferenc megtestesít mindent, amit 
a Magyar Edzők Társasága egy után-
pótlástréner esetében fontosnak tart, 
Bognár Tamás pedig hangsúlyozta: cége 
számára az is meghatározó jelentőségű, 
hogy a díjazott ne csak kiváló szakember, 
hanem példás pedagógus is legyen.
Lőrincz Tamás – akinek hosszú időn át 

mestere volt a kitüntetett – azt mondta, 
Takács Ferenc nélkül biztosan nem len-
ne az, aki. „Mindenben, amit elértem, az 
összes akciómban és technikámban ben-
ne van Feri bá. Hálásan gondolok vissza 
a sok-sok közös munkára és küzdelemre, 
hiszen az vezetett el Tokióban az olimpiai 
dobogó tetejére. Senkinek ne legyen két-
sége, a díj a lehető legjobb helyre került.”
Takács Ferenc az utánpótlás-edzői hi-
vatás egyik leglényegesebb elemének 
a tréner-tanítvány viszonyt nevezte 
meg. „Ez olyan kapcsolat, amelyben az 
idő múlásával mindkét fél épül, fejlő-
dik. Persze szerencsére is szüksége van 
a fiatalokkal foglalkozó edzőnek, hiszen 
nem mindegy, kit fúj be a szél az ajtón. 
Aztán hogy egy ígéretes gyerekből mit 
hoz ki a szakember, az már rajta múlik, 
és igazán az minősíti őt. Nekem gyakran 
volt szerencsém, de nemcsak a tanítvá-
nyaimmal. Hanem azért is, mert egész 
életemben azt csinálhattam, amit rajon-
gásig szeretek.”

03
Takács Ferenc
az elismeréssel
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Hegedüs Csaba címzetes egyetemi tanár lett
A Tokaj-Hegyalja Egyetem 2024 nyarán címzetes 
egyetemi tanári címet adományozott Hegedüs 
Csabának. A magyar birkózás immár 76 éves le-
gendája az adományozást tanúsító oklevelet a fel-
sőoktatási intézmény sárospataki diplomaosztó 
ünnepségén vette át. Az indoklásban egyebek 
között az szerepel, a cím megérdemeltségét „a bir-
kózásban, valamint általában a sporttudományok 
művelésében kiemelkedően sikeres munkásságá-
val a sárospataki neveléstörténeti hagyományokba 
illeszkedő módon kétséget kizáróan bizonyította”.
Hegedüs Csaba olimpiai (1972), világ- (1971) és két-
szeres Európa-bajnok (1976, ’77), azon hat magyar 
birkózó egyike tehát, akik megcsinálták a sportági 
„Grand Slamet”. Edzőként, szövetségi kapitányként 
is rendkívül sikeresen működött, később huszon-
három éven át elnökként irányította a Magyar Bir-
kózók Szövetségét (MBSZ), tagja volt a nemzetközi 
szövetség elnökségének, két olimpia technikai 
igazgatójaként is dolgozott. A Mr. Tus-sportisko-
la alapítója, számos szakkönyv szerzője, jelenleg 
a Kozma István Magyar Birkózó Akadémia (KIMBA) 
nagykövete, szakmai főtanácsadója.

Kuller József állami kitüntetést kapott
Szép hagyomány, hogy augusztus 20. ünnepe kapcsán 
évente nemcsak a kultúra és a közélet kiemelt szereplői, 
hanem a sporthoz kötődő rátermett személyek is állami 
kitüntetésben részesülnek. Sportágunk szempontjá-
ból örömteli tény, hogy többekkel együtt Kuller József, 
a Magyar Birkózók Szövetsége (MBSZ) egykori alelnöke, 
főtitkára, későbbi elnökségi tagja, Életmű-díjasa, a Bara-
nya megyei birkózóélet megújítója a Magyar Érdemrend 
Lovagkeresztjének polgári fokozatát vehette át Szalay-
Bobrovniczky Kristóf honvédelmi minisztertől.
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Miért-e nagy nekibuzdulás, valóban hős 
volt-e Lőrincz Márton, ahogy Németh 
Szilárd, a Magyar Birkózók Szövetsége 
(MBSZ) elnöke fogalmazott az október 
24-én, Korondon tartott emlékbeszédé-
ben? Hős, de legalábbis a szívós székely 
sportolók mintaképe, aki nehéz sorsa 
ellenére, a történelem szorításában 
a csúcsig küzdötte fel magát, szülőföldjé-
re azonban sohasem térhetett haza. Nem 

szöveg:
Deák Zsigmond

fotó:
MBSZ/Halmágyi Zsolt, archív

Szülőfalujában, Korondon ünnepélyes 
keretek között emlékeztek meg 1936 
olimpiai bajnokáról, Lőrincz Mártonról

Hazatértek  
a székely hős 
hamvai
Száztizenhárom évvel a születése, nyolcvannyolccal korszakos diadala, 
berlini olimpiai bajnoki címe, s ötvenöt esztendővel messzi földön, 
Argentínában bekövetkezett halála után hosszú előkészítés, sok munka árán, 
a hamvait hazahozva, ünnepélyes keretek között emlékeztek meg a magyar 
birkózócsalád tagjai és a helyiek Korond, az egész székelység, egyben az 
egyetemes magyar sport emblematikus alakjáról, Lőrincz Mártonról.

tudjuk, nem tudhatjuk, hogy egy béké-
sebb, boldogabb történelmi időszakban 
milyen sors adatott volna neki, csak azt, 
hogy életrajza alapján tényleg mélyről 
indult, hogy aztán a legmagasabbra jus-
son. Lőrincz Márton Korondon látta meg 
a napvilágot még az első világháború, 
s az azt követő trianoni katasztrófa előtt, 
1911 októberében. Gyermekkora messze 
nem volt irigylésre méltó: édesapja hősi 
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a második otthona. Lőrincz Márton életé-
nek aranyfejezetei azonban sajnos csak 
rövid ideig tartottak. Az olimpia után 
leventeoktatóként is dolgozott, a soron 
következő ötkarikás játékokat pedig 
1940-ben már meg sem rendezték a má-
sodik világháború miatt, így inkább vis�-
szavonult. A második bécsi döntés után, 
1941-ben helyi dokumentumok szerint 
rövid időre haza tudott térni Korondra, 
de hosszabban nem. 

A világháború után 
erdélyi szóbeszédek 
szóltak arról, hogy 
a kommunista ro-
mán rezsim igyeke-
zett minden követ 
megmozgatni azért, 
hogy Lőrincz román 
színekben náluk 
versenyezzen, ám 
ő ezt székely-ma-
gyar mivoltából adó-
dóan kerek perec 
megtagadta, ezért 
sem térhetett haza 
soha. 
Életéről kevés írásos emlék maradt fent, 
ami bizonyos, hogy 1947-ben (más forrá-
sok szerint ’48-ban) a nélkülözést meg-
elégelve Dél-Amerikába emigrált, Argen-
tínában telepedett le. Életének utolsó 
két évtizedéről gyakorlatilag semmit 
sem tudni, egyes források szerint a ten-
gerentúlon eleinte cirkuszokban tartott 
birkózóbemutatókkal kereste a kenyerét, 
majd birkózóiskolát és autószerelő-mű-
helyt indított.
Az biztos, hogy ő maga folyamatosan 
fájdalmas hangvételű, honvágytól átita-
tott leveleket küldött haza édesanyjának 
és mostohatestvérének, az utolsót 1962 
novemberében, Kanadából. További sor-
sáról szinte semmit sem tudni, hivatalo-
san hét évvel később, 1969-ben hunyt el 
San Carlos de Bariloche üdülővárosában, 
szeretteitől távol, így hozzátartozó híján 
Buenos Airesben köztemetést rendel-
tek el a számára. Politikai és egyéb okok 
miatt sokáig ráborult a feledés homálya, 
ami szerencsére az utóbbi időben azért 

halált halt a világégésben, nevelőapja 
pedig már alig tízéves korában befogta 
kemény fizikai és mezőgazdasági mun-
kákra. Az elemi iskola elvégzése után 
dolgozott mészárossegédként, majd Szé-
kelyudvarhelyen asztalosinasnak tanult 
– itt került először közelebbi kapcsolatba 
a birkózással is. Az asztalosmesterség 
kitanulása után hazaköltözött Korondra, 
ám a gazdasági világválság és a Románi-
ában egyre súlyosbodó magyarellenes-
ség miatt, valamint a román hadseregbe 
való besorozás elől 1929-ben átmenekült 
a csonka Magyarországra. A HÉV-nél ka-
pott asztalosállást, ahol az órabére nagy-
jából egy kiló kenyér árának felelt meg…
A birkózást, a testmozgást, az álma-
it azonban így sem adta fel, a Magyar 
Athletikai Club, a legendás MAC birkó-
zó-szakosztályában tűnt fel, 1932-ben 
már dokumentálhatóan a klub színeiben 
versenyzett, itt tanulta ki a sportág igazi 
csínját-bínját. Rövid időn belül mindkét 
fogásnemet, a szabad- és a kötöttfogást 
is magas szinten űzte, 1934-ben mind-
két szakágban magyar bajnoki címet 
szerzett, majd ugyanabban az évben 
nemzetközi szinten is bizonyított: a stock-
holmi Európa-bajnokságon a magyar 
küldöttség egyetlen aranyérmét szerezte 
meg. Emlékezetes volt a hozzá hasonlóan 
zseniális kortárssal, Zombori Ödönnel 
való rivalizálása, végül azonban, hogy 
az 1936-os berlini olimpián több esélyük 
legyen, Zombori maradt szabadfogásban, 
Lőrincz pedig inkább kötöttfogásban 
állt rajthoz légsúlyban. A húzás igencsak 
bejött: mindketten olimpiai bajnokok 
lettek; ráadásul ugyanott Kárpáti Károly is 
felállhatott a dobogó tetejére, így a berlini 
mindmáig a magyar birkózás legsike-
resebb olimpiája, Lőrincz Márton pedig 
a magyar sport második székely ötkarikás 
győztese az 1928-ban Amszterdamban 
diadalmaskodó Keresztes Lajos után.
Az ötkarikás játékokra egyébként már 
Szentesen készült fel 1928 ezüstér-
mese, Papp László iránymutatásaival, 
hazatértekor a város ünnepelt hősként 
fogadta. Mivel szülőföldjére, Korondra 
nem térhetett haza szeretett édesanyjá-
hoz, Szentes városa egy emberként fo-
gadta be: a polgármester házat intézett 
neki, hogy ne a margitszigeti szobájában 
kelljen nyomorognia, Lőrincz pedig több 
ezer szentesi előtt ültette el a tölgyfa-
csemetét, melyet még a berlini olimpián 
ajándékoztak jelképesen a bajnokoknak. 
Nyugodtan állíthatjuk, az alföldi város lett 

01
Lőrincz Márton 2022-
ben felavatott szobra 
Korondon
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oszlani kezdett. Korondon róla nevezték 
el a sportcsarnokot, a helyi birkózóklubot 
és egy immár több mint két évtizede 
megrendezett emlékversenyt, 2022-
ben pedig igazán méltó művészi hatású 
szobrot emeltek a tiszteletére. Szentesen 
tér őrzi a nevét, és gondosan ápolgatják 
az általa ültetett, azóta szép nagyra nőtt 
olimpiai emléktölgyet; s azt a feleme-
lő gesztust se feledjük, hogy a 2021-es 
tokiói játékokon a magyar birkózás 20. 
olimpiai aranyérmét megszerző névroko-
na, Lőrincz Tamás az ő tiszteletére adta 
fiának a Márton nevet.
Eközben az MBSZ, s az egész magyar bir-
kózócsalád erkölcsi kötelességének érez-
te törleszteni a nagy adósságot és meg-
teremteni a lehetőségét annak, hogy 
a nagy bajnok hozzá méltó környezetben 
aludhassa örök álmát, s ebben a szándé-
kában szerencsére partnerre talált a híres 
fiúkra méltán büszke korondiakban. Lő-

rincz Márton hamvainak hazahozatalát 
hosszas tervezés és előkészítés után az 
MBSZ kezdeményezte. Amikor a nemzet-
közi szövetség (UWW) strandbirkózó so-
rozatának Argentínában rendezett állo-
másán Rögler Gábor nemzetközi bíró, az 
MBSZ jelenlegi főtitkára is ott volt, felvet-
te a kapcsolatot a helyi nagykövetséggel 
és elindították az exhumálási folyamatot. 
Ebben a munkában Németh József he-
lyettes konzul, külgazdasági attasé volt 
nagy segítségére. Lőrincz Márton hamvai 
hazakerültek, s most végre eljött az ideje 
az újratemetésnek is.
Születése 113 évfordulója után egy nappal, 
2024. október 24-én Korondon többek 
mellett Németh Szilárd MBSZ-elnök, Fo-
dor Tamás, hazánk csíkszeredai főkonzulá-
tusának vezető konzulja, székelyföldi pol-
gármesterek, birkózónagyságok (például 
a világbajnok Kiss Balázs és Korpási Bá-
lint), valamint a Külgazdasági és Külügy-

02
A felemelő ünnepség 
Korond főterén,
a Lőrincz-szobor
előtt zajlott
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minisztérium sportdiplomáciai főosztályát 
képviselő úszó olimpiai bajnok, Gyurta Dá-
niel, valamint a környékbeli birkózóklubok 
tagjai jelenlétében Katona Mihály, Korond 
polgármestere és a méltó utód névrokon, 
az olimpiai, világ- és négyszeres Európa-
bajnok Lőrincz Tamás ünnepélyes keretek 
között elhelyezte a hamvakat tartalmazó, 
helyi fazekasmunkával készült urnát az 
emlékkőbe. Az urnaelhelyezési szertartás 
egyfajta felvezetőjeként egy nappal ko-
rábban tartották a Kárpát-medencei Sport 
Hagyományőrző Egyesület konferenciáját, 
amelynek központi témája természete-
sen Lőrincz Márton volt, valamint a téma 
„oldalvizén” az erdélyi magyar sportolók 
olimpiai szereplése. Az MBSZ küldöttsé-
gét Németh Szilárdon, Rögler Gáboron 
és a felsorolt klasszisokon kívül Ali Csilla 
nemzetközi igazgató, Varga János özve-
gye, Gabriella asszony, Farkas Tibor koráb-
bi főtitkár, Rónyai Zoltán és Vatai László 

elnökségi tagok, Simita Zsolt szakreferens, 
az eseményt moderáló Világi Péter PR-
vezető, valamint a Nemzeti Sportot és 
a Magyar Sportújságírók Szövetségét is 
képviselő Deák Zsigmond sajtófőnök al-
kotta. Külön köszönet jár a helyieknek, így 
a korondi Lőrincz Márton Birkózó Egyesü-
let alelnökének, Balázs Imrének és család-
jának a szívmelengető vendéglátásért.
Katona Mihály polgármester ünnepi be-
szédében szép szavakkal szólította meg 
a „rég nem látott” ünnepeltet: „Meg-
érkeztél, itthon vagy! Egész életedben 
erre a találkozásra vártál. Ha későn is, de 
megadatott. … Biztos vagyok benne, hogy 
álmaidban sokszor jártál itthon, bejártad 
a Kalonda-hegyét, ittál a diói, a szőlőmáli, 
az árcsói borvízből, volt idő összerakos-
gatni a gyermekkori emlékcserepeket.” 
Lőrincz Márton nyughelyét elborították az 
emlékezés virágai és koszorúi. Örökre ha-
zatért a székely hős.

03
Németh Szilárd 
emlékbeszédet tartott

04
Katona Mihály 
polgármester és 
Lőrincz Tamás helyezte 
el az urnát

05
Csinta Samu és Deák 
Zsigmond az MSÚSZ 
és a Nemzeti Sport 
nevében koszorúzott
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szöveg:
Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamás

Ő volt a világ birkózásának legnagyobb 
egyénisége – Hegedüs Csaba a nehézsúly 
magyar klasszisáról
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A budapesti Vajda Péter Ének-zenei 
Általános és Sportiskola 2024-
ben ünnepelte alapításának 100. 
évfordulóját. A jeles alkalomból 
októberben az intézmény legendáiról, 
Regőczy Krisztináról, Rejtő Ildikóról 
és Kozma Istvánról ünnepélyes 
keretek között tantermet neveztek el.

Tantermet 
neveztek 
el Kozma 
Istvánról

01
Kozma István
1954 óta tartja
az iskolai csúcsot 
súlylökésben

„Mágikus ereje van ennek az iskolának.” 
Lehet valami abban, amit a hazánk 100. 
olimpiai bajnoki címét megszerző birkó-
zó, Hegedüs Csaba a Vajda Péter Ének-
zenei Általános és Sportiskola ünnepsé-
gén mondott, merthogy három legenda 
is itt folytatta tanulmányait: a Nemzet 
Sportolója, a kétszeres olimpiai és öt-
szörös világbajnok tőrvívó, Rejtő Ildikó, 
az olimpiai ezüstérmes és világbajnok 
műkorcsolyázó, Regőczy Krisztina, vala-
mint a kétszeres olimpiai és háromszoros 
világbajnok birkózó, Kozma István.
Utóbbi 1970. április 9-én hunyt el, az 
ő képviseletében volt jelen a Kozma Ist-
ván Magyar Birkózó Akadémia (KIMBA) 
szakmai főtanácsadója, Hegedüs, vala-
mint a Magyar Birkózók Szövetségétől 
(MBSZ) Németh Szilárd elnök, a KIMBA 
alapítója, Süle László, a KIMBA kurátora, 
Mészáros Gyula, a hagyományőrző és fair 
play bizottság elnöke, Varga Gabriella, 
Varga János olimpiai bajnok özvegye, 
valamint Farkas Tibor korábbi főtitkár.
Hegedüs Csaba természetesen főként 
Kozma Istvánról beszélt, akinek a fotóját 
az első emeleti, rekordokat nyilvántartó 
tablón is meg lehetett lelni: 1954-ben 
12.56 métert lökött öt kilós súllyal – ezt 
azóta sem tudta megdönteni senki. „1967. 
január 15-én, 18 évesen Szombathelyről 
a Vasasba igazoltam. Nagy izgalommal 
mentem az alagsorban fekvő birkózóte-
rembe, és ahogy kinyitottam az ajtót, ott 
állt előttem az akkor már olimpiai bajnok 
Kozma István a maga százkilencvennyolc 

centijével. Megilletődötten köszöntem neki: 
»Csókolom, Pista bácsi!« Ő az egyik szem-
öldökét megemelve válaszolt: »Te vagy az 
a szombathelyi gyerek, akit felhoztunk?« 
Igennel feleltem, amire ő megölelt, oda-
húzott magához, és azt mondta, felejtsd el 
azt, hogy csókolommal köszönsz nekem, 
ettől a pillanattól kezdve barátok vagyunk, 
és mindenben segítek neked. Így is lett. 
Felnéztem rá, igazán különleges, intelligens 
ember volt, egészen fantasztikus adottsá-
gokkal megáldva. Mindig úgy szerettem 
volna viselkedni, olyan társaságba járni és 
úgy képviselni a sportágamat, ahogyan azt 
ő tette. Azt hiszem, ő volt a világ birkózásá-
nak legnagyobb egyénisége.”
Hegedüs hozzátette: „Két szovjet és egy né-
met sportoló volt a legnagyobb ellenfele, de 
az az igazság, hogy ha felkészült, akkor meg-
közelíteni sem tudták őt. Soha nem felejtem 
el, amikor a bordó Renault 16-osát fehérre 
cserélte, kellett pár hét, amíg megérkezett 
az új autó. Ebben az időszakban az edzések 
után ugyanazzal a trolival, a 74-essel utaz-
tunk haza. Sokat beszélgettünk, s mélyen 
megmaradtak bennem a szavai, motiváltak, 
ennek is köszönhetem a sikereimet.”
A most 69 esztendős Regőczy Krisztina el-
mondta, az édesanyja is a Vajdában tanult, 
sőt a nagymamája itt tanított: „Itt indult az 
életem, itt nőttem fel, itt kezdtem el kor-
csolyázni. Csodálatos érzés most itt lenni, 
köztetek. Életem legjobb barátnőjével és 
számos jelenlegi barátommal is e falak kö-
zött ismerkedtem meg, tehát igazán szoros 
emberi kapcsolatokat köszönhetek ennek 
az iskolának. Kitűnő tanuló voltam, de so-
sem felejtem el, egyszer kaptam hármast, 
amiért nem tudtam felmászni a kötélre.”
„A mászórúdra az egyik testnevelésórán sike-
rült felmennem! – meséli büszkén a 87 éves 
Rejtő Ildikó. – Száz év, hatalmas dolog! Én is 
nagyon kellemes emlékeket őrzök erről az is-
koláról, szerettem ide járni. Nem kellett sokat 
sétálnom, mert itt laktunk a közelben.” 
Rejtő Ildikó fontos emléket szeretett volna 
adni az iskolának, s úgy döntött, a vívófel-
szerelését adományozza neki. A vezetők 
a hálás köszönet mellett megígérték, 
kiemelt helyen állítják ki. Az emocionális 
pillanatokat közös himnuszéneklés követte, 
amely után leleplezték a Regőczy Krisztiná-
ról, Rejtő Ildikóról és Kozma Istvánról elne-
vezett termek emléktábláját – előbbi kettő 
az első emeleten, utóbbi a földszinten őriz 
méltó emléket a legendáknak.
Kozma István terménél az emléktábla mel-
lett két portréfotót is kiállítottak róla, ezeket 
a KIMBA ajándékozta az iskolának.
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szöveg:
Deák Zsigmond, Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/Róth Tamás

Berki Krisztián a KIMBA-n,  
Adam Szajtyijev a Körcsarnokban járt

Világklasszis
vendégek

A sportágon belülről, de földrajzilag távolról érkezett hozzánk még a párizsi 
ötkarikás játékok alatt egy legendás birkózócsalád sarja, az olimpiai,  
kétszeres világ- és háromszoros Európa-bajnok csecsen-orosz Adam Szajtyijev. 
Egy másik, októberi vendégünk a tornát képviselte, de szerencsére itthon:  
Berki Krisztián olimpiát, három vb-t és hat Eb-t nyert lólengésben.

01
Muszukajev, Ligeti 
és Adam Szajtyijev 
a Körcsarnokban

02
Bacsa Péter,
Lőrincz Tamás, 
Berki Krisztián
és az akadémisták
a KIMBA 
bejáratánál
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Olimpiai bajnok lett a tanítványa is
Már mentek a kötöttfogású küzdelmek, 
de a nők és a szabadfogásúak még 
nem kerültek sorra a párizsi nyári olim-
pián, amikor Magyarországra látogatott 
a 2000-es sydney-i ötkarikás játékok 
egyik nagy bajnoka. A szabadfogású 85 
kilósok között aranyérmes, emellett még 
két vb-t és három Eb-t is nyerő Adam 
Szajtyijev világ- és Európa-bajnokunkkal, 
Muszukajev Iszmaillal, valamint a szabad-
fogású válogatott edzőjével, Gulevszkij 
Konsztantyinnal érkezett a budapesti 
Körcsarnokba. A kérdés adott volt: mi 
járatban nálunk?
„Utazom Párizsba, hiszen a tanítványom, 
Razambek Zsamalov szőnyegre lép. Úgy 
alakult, hogy Magyarországon keresztül 
megyek, s ha már erre jöttem, megláto-
gattam Iszmailt, hogy segítsem kicsit, 
pár jó szóval” – fogalmazott a Magyar 
Birkózók Szövetsége(MBSZ) honlapján 

Adam Szajtyijev. Hozzátette: „Iszmail 
története nehezen alakult Oroszország-
ban, jó, hogy Magyarországra jött, így 
megmutathatja magát a legmagasabb 
szinten. Mindig is a hatvanöt és a hetven-
négy kiló volt a legnehezebb kategória, 
ez most sincs másképp. Nagyon érdekel 
a pályafutása, remek birkózó. De kicsit 
jobban kell bíznia magában, nem szabad 
spórolnia az akciókkal.”
Nos, mint ismert, Muszukajev Iszmail 
(noha nem spórolt az akciókkal) végül 
Tokió után Párizsban is olimpiai ötödik 
helyezést szerzett. Szajtiyjev tanítványa, 
Razambek Zsamalov viszont (orosz he-
lyett immár üzbég színekben) fehérorosz, 
szlovák, albán, tádzsik és japán riválisát is 
felülmúlva aranyérmet szerzett a szabad-
fogású 74 kilósok között.
De vissza augusztus elejére és a buda-
pesti Körcsarnokba! A beszélgetés köz-
ben a kétszeres Eb-győztes Ritter Árpád 
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is belépett a terembe, s egyből Szajtyijev 
felé vette az irányt, hogy kezet fogjon 
egykori riválisával, akit egyébként az 
1998-as pozsonyi Európa-bajnokságon 
legyőzött. Jól ismeri őt a Szajtyijev család, 
az idősebb fivér, a háromszoros olimpiai, 
hat-hatszoros vb- és Eb-győztes Buvajsza 
Szajtyijev is nagy vetélytársa volt Ritter-
nek. Jó volt látni, hogy örültek egymás-
nak az egykori nagy vetélytársak!

Tornász a KIMBA-n
Különleges vendéget köszönthettünk 
a Kozma István Magyar Birkózó Akadé-
mián (KIMBA) októberben: az olimpiai, 
háromszoros világ- és hatszoros Európa-
bajnok tornász, Berki Krisztián látogatott 
a csepeli intézménybe. A 2012-es londoni 
ötkarikás játékok aranyérmese nem-
csak mintegy száz növendékkel, hanem 
a szakmai stábbal és a vezetőség tagja-
ival,  Németh Szilárddal, az MBSZ elnö-

kével, az akadémia alapítójával, Bacsa 
Péterrel, az MBSZ ügyvezető alelnökével, 
a KIMBA operatív igazgatójával, Lőrincz 
Tamással, a KIMBA szakmai igazgatójával 
és Süle László kurátorral is találkozott.
A kétszeres U20-as Európa-bajnok 
KIMBA-akadémista, Nyikos Veronika be-
szélgetett az egykori tornász klasszissal, 
rendkívül fontos témákat érintve – szó 
esett Berki pályafutása nehézségeiről és 
örömeiről, arról, miként kezelte a kudar-
cot, a médiát és a sikert, beszélt a tanulás 
és az élsport összeegyeztetésének ne-
hézségeiről, valamint arról is, hogy miből 
merítette a legtöbb motivációt.
Berki Krisztián pályafutása befejeztével 
sem távolodott el saját közegétől, hiszen 
a Magyar Torna Szövetség sportigazgatója 
lett, nemrég pedig beválasztották a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság (MOB) elnökségé-
be. A jelek szerint tehát a sikeres sportkar-
riert hasonló sportvezetői út követheti.

…szó esett pályafutása 
nehézségeiről és legnagyobb 
örömeiről, arról, miként kezelte 
a kudarcot, a médiát és 
a sikert…
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01
A birkózók 
két csapatot 
is indítottak
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2024-ben jubileuminak mondható 
módon nem kevesebb, mint huszadik 
alkalommal rendezték meg horgász 
Társasági és Médiakupát. Ezúttal a ko-
rábbi szokásokkal ellentétben Szolnok 
helyett Délegyházán, a majosligeti 
horgászparkban zajlott az esemény 
augusztus utolsó napján. Összesen 
negyvennégy csapat indult, közötte 
két, birkózókból álló trió. Az egyiket 
az olimpiai és négyszeres Európa-baj-
nok Repka Attila, a fiatal egri edző, 
Madarasi Gábor és Pálinkás Róbert, 
a másikat az olimpiai ezüstérmes Fra-
di-tréner, Fodor Zoltán, az Eb-ezüstér-
mes Váncza István és idősebb Váncza 
István alkotta.

szöveg:
Deák Zsigmond

fotó:
MBSZ/Róth Tamás

Birkózók 
a tó 
partján
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02
Az idei horgászkupa 
díjazottjai

Sportágunk 
két csapattal 
is képviseltette 
magát a 20. 
horgász Társasági 
és Médiakupán

Jó időben, melegben, verőfényben 
vágtak bele a résztvevők a megmé-
retésbe, amelynek végén az Armada 
nevű trió (Ster József, Lajos Roland, 
Kővári Ferenc) végzett az élen 110,7 
kilogrammos teljesítménnyel. A má-
sodik helyen a Fradimédia (Monoki 
Kálmán, Kenesei Roland, Kovács Tiva-
dar) „futott be” (95,5 kg), a harmadikon 
pedig a Leveleki Horgászparadicsom 
(87,5 kg). A birkózók közül Repkáék 
a tizenkettedikek (47,4 kg), Fodorék 
a huszonkilencedikek lettek (14,6 kg). 
Ám itt természetesen nem csak a he-
lyezés, hanem a közösségi élmény volt 
a lényeg a természet lágy ölén, ahogy 
az egy horgászversenyen szokás.
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szöveg:
Deák Zsigmond, Tollár Dániel

fotó:
MBSZ/Róth Tamás Kellemes 

Karácsonyi  
Ünnepeket 
kívánunk!
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Az autista fiatalember, 
Zarándok Balázs 
rendszeresen meglátogatja 
a magyar válogatottat

2023 novembere után 2024 novemberében is 
meglátogatta a magyar válogatottat Zarándok Balázs, 
sőt, be is állt birkózni. Az autista fiatalember az ötszörös 
olimpiai és ötszörös világbajnok kubai legenda, Mijaín 
López fémjelezte nyílt edzést sem hagyta ki.

Törzsvendég 
az edzésen

Bizton állíthatjuk, hogy a magyar birkó-
zó-válogatott talán legnagyobb szurkoló-
ja Zarándok Balázs. Sportági múltja nincs 
ugyan, viszont rendszeresen megláto-
gatja a mieinket, így tett 2023 után 2024 
őszén is, s ha már eljön a Körcsarnokba, 
akkor be is áll példaképei közé egyet 
gyürkőzni.  Balázs Székesfehérváron élő 
autista fiatalember, édesanyja az Autista 
Szülők Egyesületének egyik alapítója. 
Annak idején még Lőrincz Viktor ígér-
te meg neki, hogy lejöhet egy edzésre, 
s ez természetesen azóta sem változott, 
hogy a 2021-ben olimpiai ezüstéremmel 
visszavonuló klasszis lett a kötöttfogású 
válogatott szövetségi kapitánya.
Zarándok Balázs még tavalyi látogatá-
sakor mondta el, hogy egy barátja, a ko-
rábban birkózó Fehér Dávidon keresztül 
került kapcsolatba a sportággal, s egy 
BVSC-edzésen ismerkedett meg névro-
konával, a világbajok Kiss Balázzsal. Leg-
utóbbi vizitjén is Balu vette a szárnyai alá, 
ő lett a párja, vele gyakorolt a szőnyegen. 
A ma is aktívak közül két olimpiai ötödik 
kiválóság, a vb-győztes Losonczi Dávid és 
a vb-ezüstérmes Szőke Alex a kedvence, 
őket is megpörgethette lentről. Mondani 
sem kell, hogy amikor az ötszörös olimpi-
ai és ötszörös világbajnok kubai legenda, 
Mijaín López hazánkban járt, a Körcsar-
nokban zajló nyilvános edzésen ott volt 
az autista fiatalember is. Noha most nem 
szállt be, természetesen készíthetett kö-
zös képet a neves vendéggel.
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Kellemes 
Karácsonyi  
Ünnepeket 
kívánunk!
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szöveg:
Krasznai Bence

fotó:
MBSZ/UWW

Mijaín López ötszörös olimpiai 
bajnokként vonult vissza

NÉVJEGY

Mijaín López Núnez
Született: 

1982. augusztus 20., 
Entronque de Herradura,  

Kuba

Állampolgársága: kubai

Fogásneme: kötöttfogás

Súlycsoportja: nehézsúly 
(120 kg, 130 kg)

Testsúlya: 140 kg

Magassága: 198 cm

Edzője: Pedro Val

Kiemelkedő eredményei: 
5× olimpiai bajnok (120 
kg, 2008, Peking; 120 kg, 

2012, London; 130 kg, 
2016, Rio de Janeiro; 130 
kg, 2021, Tokió; 130 kg, 

2024, Párizs),
5× világbajnok (120 kg: 
2005, 2007, 2009, 2010; 

130 kg: 2014),
3× vb-ezüstérmes (120 kg: 
2006, 2011; 130 kg: 2015),  
9× pánamerikai bajnok 

(120 kg: 2002, 2004, 
2005, 2006, 2007, 2008, 

2009, 2012; 130 kg: 2014), 
pánamerikai bajnoki 

ezüstérmes (120 kg: 2003),  
5× Pánamerikai Játékok-

bajnok (120 kg: 2003, 
2007, 2011; 130 kg: 2015, 

2019)
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Az olimpiai bajnokokat más lapon emlegetjük, mint a világ- vagy Európa-
bajnokokat, legendaként tekintünk rájuk. De milyen jelzővel lehet illetni 
azt a sportolót, aki a történelemben először öt egymást követő olimpián, 
ugyanabban a versenyszámban aranyérmet nyert? Merthogy a kötöttfogású 
nehézsúlyú birkózó, Mijaín López ezt vitte véghez. Nem sokkal később 
a Magyar Birkózók Szövetsége (MBSZ) meghívására Magyarországra 
látogatott a kubai óriás, itt beszélgettünk vele.

Belépett  
az olümposzi 
istenek közé

Peking, London, Rio de Janeiro és Tokió 
után Párizsban is aranyérmet nyert Mijaín 
López. A Nemzetközi Olimpiai Bizott-
ság (NOB) elnöke, Thomas Bach nemes 
egyszerűséggel annyit mondott neki 
a francia fővárosban megnyert döntőjét 
követően: „Beléptél az olümposzi istenek 
közé.” Hogy túlzóak-e a NOB-elnök szavai, 

nos, ezt döntse el mindenki maga, de 
az egészen bizonyos, López 42 évesen 
a sporttörténelem legszűkebb elitjébe 
emelkedett.
1999-ben, 25 esztendővel ezelőtt még 
nem lehetett sejteni, hogy egyszer 
azon kell törnünk a fejünket, vajon élt-e 
valaha nála, a szó szoros és átvitt ér-

„Tiszteletemet fejeztem 
ki a hosszú harc után 

minden egyes embernek, 
akinek rengeteg köze 

volt ehhez a csodálatos 
élményhez. A cipők ott 

maradtak, ahol maradniuk 
kellett, a szőnyegen.”
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telmében hatalmasabb birkózó. López 
ekkor 17 éves volt, hét éve ismerkedett 
meg a szőnyegek világával, sok kubai 
sráchoz hasonlóan először a baseballal 
próbálkozott, s aztán váltott a neki jóval 
testhezállóbb sportágra. Szóval 1999, az 
ifjú Mijaín López a kilencedik helyen zárt 
a bukaresti junior-világbajnokságon, egy 
évvel később, Nantes-ban nyolcadik lett. 
2001-ben mutatkozott be a felnőttek 
között, a patraszi vb-n a hatodik helyen 
végzett. Először 2002-ben mutatta meg 
az oroszlánkörmeit, amikor megnyerte 
a felnőtt pánamerikai bajnokságot, majd 
néhány hónappal később, a juniorok kö-
zött kötött- és szabadfogásban is diadal-
maskodott.
A nemzetközi áttörésére három évet még 
várni kellett. Először épp 2005-ben Bu-
dapesten állt a vb-dobogó felső fokára: 
„Mindig nagyszerűen éreztem magam 
Magyarországon, mindannyiszor rendkí-
vül családias, barátságos légkör fogadott. 
Amúgy is mély érzelmeket táplálok az 
ország iránt, hiszen itt lettem először vi-
lágbajnok. A döntőben Deák-Bárdos Mi-
hállyal találkoztam, akkor már az edzőtá-
borokból és több versenyről is ismertem 
őt. Tudtam, hogy kiváló birkózó, és kitűnő 
meccsünk is volt, amelyen nagy örömöm-
re győztem” – fogalmazott López novem-
berben, amikor Budapestre látogatott.
Egyébként López és Deák-Bárdos is elin-
dult az athéni olimpián, utóbbi a csoport-
körben búcsúzott, Mijaín López a hatodik 
helyen zárt úgy, hogy csak a későbbi 
győztes orosz Haszan Barojev tudta 
megverni őt. Ám intő jelként szolgált 
a mezőnynek, hogy az akkor 22 éves srác 
birkózta holtversenyben a legszorosabb 
mérkőzést a későbbi bajnokkal. Ahogyan 
szülővárosát emlegetve Kubában becé-
zik, „Herradura óriása” nem úgy mozgott, 
mint a nehézsúlyúak többsége. De nem 
is úgy edzett! Hiába több mint 130 kilós és 
198 centi magas, függeszkedve mászta 
a kötelet, de nem egyet, egyszerre többet 
úgy, hogy visszaérkezésekor sem ért ta-
lajt a lába. Pörgős, maximum egyórás tré-
ningeket végzett, és a fogásgyakorláshoz 
is úgy állt oda, mintha külön küzdelem 
lenne. Súlyproblémái miatt az edzések 
végén anorákba bújt, s abban kerékpáro-
zott vagy súlyzózott. Nagy könnyebbsé-
get jelentett neki tehát, amikor 2014-ben 
a 120 kilós súlyhatárt 130-ra emelték.
López a budapesti győzelme óta eltelt 
19 évben mindössze három vereséget 
szenvedett világversenyen, 2006-ban 

Barojevtől, 2011-ben és 2015-ben az azóta 
ötszörös vb-aranyérmes, 12-szeres Eb-
győztes török Riza Kayaalptól kapott ki. 
„A birkózás is olyan sport, amelyben az 
ember egyszer nyer, másszor veszít – ez 
szinte folyamatosan váltakozik. Erre a há-
rom vereségre mindig emlékezni fogok, 
sosem felejtem el őket, hiszen segítettek 
abban, hogy megnyerjem az olimpiákat. 
Ha megnézzük, kétszer közvetlenül a já-
tékok előtt, egyszer pedig két évvel az 
olimpiát megelőzően kaptam ki. Ez idő 
tájt mindig a kvótaszerzésre törekedtem, 
nem az érdekelt, hogy nyerek vagy veszí-
tek a világbajnokságon, hanem az, hogy 
ott legyek a játékokon és a dobogó felső 
fokára állhassak. Szerencsére ezt mind-
egyik alkalommal el is értem.”
2008-ban Pekingben mindössze három 
pontot tudtak szerezni ellene, 2012-ben 
Londonban, 2016-ban Rióban és 2021-
ben Tokióban egyet sem, míg most 
Párizsban kettőt. Nem véletlen, hogy 
a kubai Juventud Rebelde című laptól 
kiérdemelte a „gladiátorok szent Miaínja” 
becenevet. Egyébként pályafutása során 
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„Kölyöknek” és „Szörnyűnek” is hívták. 
De vissza a játékokhoz! López a 2016-os 
sikerét követően úgy döntött, fekete lóvá 
válik. Mindezt úgy tette, hogy azóta, így 
az elmúlt nyolc évben egyetlen világbaj-
nokságon sem vett részt. Tokió előtt csu-
pán két viadalon, a Pánamerikai Játéko-
kon, valamint a közép-amerikai és karibi 
játékokon szerepelt, Párizs előtt viszont 
már egyetlen nemzetközi megméretésen 
sem tette próbára magát.
„Pontosan annyit szerettem volna bele-
tenni, amennyi elég az olimpiai bajnoki 
cím megszerzéséhez. Edzegettem, for-
mában tartottam magam, de az igazi fel-
készülést félévvel a játékok előtt kezdtem 
el. Vb-t minden évben rendeznek, nekem 
mindig hatalmas erőfeszítés volt a fogyás, 
ezt el szerettem volna kerülni. Bőven 
elég volt az olimpiákra hozni a súlyomat. 
Néhány közép-amerikai viadalon azért 
részt vettem, ezeken rendszerint némi 
súlyengedményt adtak, így nem került 
akkora energiabefektetésbe, cserébe 
birkózhattam, nem szoktam el teljesen 
a szőnyegtől.”
Hogy jutott ki a két olimpiára? – magától 
értetődő a kérdés. Mindkét alkalommal 
más szerezte meg helyette a kvótát 
Óscar Pino személyében, aki ugyancsak 
kiváló birkózó, s nem mellesleg López 
mentoráltja. Mindvégig segítették egy-
mást a felkészülésben jó tanácsokkal, 
ellenben nem ő indult a játékokon. Pino 
klasszisát jól mutatja, hogy 2017-ben, 
2018-ban és 2023-ban egyaránt a harma-
dik, 2019-ben, Nur-Szultanban a második 
helyen zárt a világbajnokságon. „Óscar 
olyan, mintha a testvérem, vagy inkább 
a fiam lenne, hiszen jóval fiatalabb nálam. 
Amikor ő felbukkant, Mijaín López már 
nagy név volt. Törekedtem arra, hogy 
neki is lehetőséget adjak, amivel élt is, 
világbajnoki ezüst- és háromszoros bronz-
érmes, emellett öt alkalommal megnyer-
te a pánamerikai bajnokságot. Kitűnő 
a kapcsolatunk, nagyon jóban vagyunk.”
Ha nem lenne elég a kötöttfogású ne-
hézsúlyú kubai kiválóságokból: ott van 
még a vb-harmadik, pánamerikai bajnok 
Yasmani Acosta is, aki 2015-ben érthető 
okokból úgy döntött, hogy Kuba helyett 
másik ország, Chile színeiben szeretne 
versenyezni. Érdekes forgatókönyveket 
tud írni az élet: ez a bizonyos Acosta ha-
talmas meglepetésre bejutott a párizsi 
olimpia döntőjébe, így ott ő birkózhatott 
Lópezzel, 6-0-s vereséget szenvedett. 
„Gyönyörű pillanat volt, a történelem 

során először birkózhatott olimpiai dön-
tőben két kubai férfi egymás ellen” – 
mondta López a Granma című újságnak.
Győzelme után igazán megható jelenet 
szemtanúi lehettek a Champ de Mars 
Arénába kilátogatók: López a szőnyeg 
közepén letérdelt, s emocionális pillana-
tok közepette levette mindkét birkózóci-
pőjét, ott is hagyta azokat, ezzel jelezve, 
itt a vége, befejezi a pályafutását. „A birkó-
zással sportolóként biztosan szakítottam, 
a döntésem véglegesnek tekinthető. Az 
embernek tudnia kell elkezdeni valamit, 
s azt is, mikor kell abbahagyni” – szögez-
te le a legenda, aki elárulta, a jövőben 
a sport nagyköveteként képzeli el magát.
López azt is elmondta, megítélése szerint 
miért lett ő az első olyan sportoló, aki 
ugyanabban a versenyszámban öt egy-
mást követő olimpián diadalmaskodott: 
„Ez a sportnak való teljes odaadásomnak 
köszönhető. Rengeteg fegyelmet, áldoza-
tot és bátorságot követelt. A sikereim fő 
mozgatórugója a családom, mindig tá-
mogatott és mellettem állt. Hálás vagyok 
a Jóistennek is, aki rengeteg erőt és kitű-
nő egészséget adott, aminek hála eljut-
hattam idáig. Úgy érzem, azt akarta, hogy 
Mijaín López »létrejöjjön«, és azért küldött 
ide, hogy az legyek, aki vagyok.”
Az élete persze derekasan felfordult Párizs 
óta: „Érezhető a különbség. Azelőtt volt 
Mijaín, a kubai, most meg van Mijaín, aki 
az egész világé, akit mindenki mindenhol 
ismer. Teljesen másképp állnak hozzám 
az emberek, bárhova megyek, úgy fogad-
nak, hogy megjött »A nagy Mijaín.« Azt 
hiszem, normálisan élem meg az egészet, 
bennem semmi sem változott, ugyanaz 
maradtam, aki eddig is voltam.”
A Manuel Fajardo Egyetemen 
testnevelés-kultúrából diplomázott 
klasszist arra kérte az egyik kubai portál, 
hogy mindegyik olimpiai aranyérméhez 
társítson egy szót: 

„Peking: 
köd. London: 
transzcendencia. 
Rio de Janeiro: 
erőfeszítés. Tokió: 
áldozat. Párizs: 
öröm.”
Volt  oka az örömre, hiszen halhatatlanná 
lett.
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szöveg:
Deák Zsigmond

fotó:
MBSZ/Róth Tamásk
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Az MBSZ meghívására Mijaín López 
egy hetet Magyarországon töltött

Nálunk járt 
a legenda
November-december fordulóján hatalmas megtiszteltetés ért 
minket: a Magyar Birkózók Szövetsége (MBSZ) meghívására 
hazánkba látogatott a sportág szó szerint is legnagyobb 
alakja, Mijaín López. Az ötszörös olimpiai bajnok kubai legenda 
nem (csak) szórakozni, pihenni jött, nagyon sűrű programot 
bonyolított le egy hét alatt. Természetesen végig követtük 
magyarországi útját.

01
A MOB-ban Gyulay 
Zsolt elnök és Fábián 
László főtitkár fogadta

02
Állta az auotgramkérők 
rohamát

03
Egy másik olimpiai 
bajnokkal, Sike 
Andrással

04
Kerekasztal-
beszélgetés
 a KIMBA-n

05
Díszes ajándékot 
kapott Németh Szilárd 
MBSZ-elnöktől
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Többeknek eszébe jutott, mekkora nagy 
„dobás” lenne, ha valamilyen apropó-
ból Magyarországra tudnánk édesgetni 
sportágunk kirakatemberét, a párizsi 
diadala után visszavonult kubai óriást, 
Mijaín Lópezt. Elvégre nem csak a birkó-
zásban, hanem az egyetemes sportvi-
lágban ő lett az első, aki ugyanabban az 
egyéni számban (jelesül a kötöttfogású 
nehézsúlyban) egymás után öt olimpiai 
bajnoki címet szerzett. Logikusan adó-
dott például a 2025. január 13-i Év spor-
tolója-gála, ahol tökéletes lehetett volna 
díszvendégnek, elvégre olyan elődei vol-
tak ebben a minőségben, mint többek 
között az atléta Carl Lewis, az úszó Mark 
Spitz, a teniszező Szeles Mónika, a fut-
ballból Fabio Cannavaro és Fabio Capello, 
vagy legutóbb éppen López kubai hon-
fitársa, az egykori magasugró fenomén, 
Javier Sotomayor. Ám az eseményt szer-
vező Magyar Sportújságírók Szövetségét 
(MSÚSZ) „beelőzte” a Magyar Birkózók 
Szövetsége (MBSZ), hiszen már novem-
ber-december fordulójára sikerült ha-
zánkba hoznia a legendát.
Olyan gyorsan zajlottak az események, 
hogy igazából még el sem hittük az ér-
kezését, amikor egy hűvös szerdai napon 
már landolt is a gépe Ferihegyen, ennek 
ellenére hatalmas rohammunkával igen 
sűrű programot sikerült neki szervezni. 
Bacsa Péter, az MBSZ ügyvezető igazga-
tója fogadta a repülőtéren, majd néhány 
órás pihenés után több sajtóeseményen 

vett részt: ő volt a Puskás Arénában lezaj-
lott Sport Forum Hungary meglepetés-
vendége, járt a közszolgálati médiánál, 
interjút adott a Nemzeti Sportnak, az M4 
Sportnak, a Magyar Távirati Irodának, az 
M1 Nemzeti Sporthíradónak, a Nemzeti 
Sportrádiónak, s még a Sport Televízió 
magazinműsorába is belátogatott.
Másnap sem unatkozott, első útja a Hold 
utcába, Schmidt Ádám sportért felelős 
államtitkárhoz, vezetett, ide elkísérte 
őt Bacsa Péter mellett Németh Szilárd, 
az MBSZ elnöke és Guillermo Vázquez 
Moreno, Kuba magyarországi nagykö-
vete. Délután a Körcsarnokban volt jele-
nése, ahol nyilvános edzésen vett részt 
a magyar válogatottal. 

Bár párizsi  
olimpiai diadala  
után visszavonult, 
most mégis felhúzta 
a legnagyobb 
méretű magyar mezt, 
s nekiveselkedett 
a birkózásnak, 

testközeli élményt adva edzőpartnere-
inek, a vb-ezüstérmes, olimpiai ötödik 
Szőke Alexnek, az Eb-bronzérmes Vitek 
Dáriusnak, valamint az U20-as vb- és 

06
Pestszenterzsébeten,
az ESMTK fiataljaival

07
Pacsizás a KIMBA-n

08
A Körcsarnokban jól 
megdolgoztatta
Vitek Dáriust
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Eb-győztes Darabos Lászlónak. A karibi 
óriás 150 kilót nyomott a tréning előtt, 
146-ot utána, becsülettel megizzasztotta 
tehát magát, még most is komolyan véve 
a feladatát. Ebbe az is beletartozott, hogy 
zuhanyzás után állta az edzést megtekin-
tő több tucat ifjú magyar birkózópalánta 
rohamát a közös fotóért és autogramért, 
örök élménnyel megajándékozva őket. 
Este a Ferencváros Malmö elleni Európa-
ligás futballmérkőzését tekintette meg 
a szintén olimpiai bajnok Sike Andrással, 
és szerencsét is hozott a zöld-fehéreknek…
Pénteken először a Magyar Olimpiai Bi-
zottságban (MOB) járt Németh Szilárddal, 
Bacsa Péterrel és az MBSz főtitkárával, 
Rögler Gáborral, fogadta őket Gyulay Zsolt, 
a MOB elnöke és Fábián László, a MOB fő-
titkára, akik, ugye, szintén egykori olimpiai 
bajnok klasszisok kajakban, illetve öttusá-
ban. A kötöttfogású nehézsúly egyedural-
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kodója ezután Ali Csilla, az MBSZ nemzet-
közi igazgatója kíséretében a Testnevelési 
Egyetemen találkozott Németh Endrével, 
a küzdősport tanszék vezetőjével, vala-
mint a sporttudományokban jártas két 
fiatal magyar birkózókollégával, Farkas 
Gábor tanársegéddel, az FTC edzőjével 
és Bábszky Gergellyel, a Kozma István 
Magyar Birkózó Akadémia (KIMBA) mód-
szertani központjának vezetőjével. S még 
nem volt vége, hiszen délután Pestszent-
erzsébetre vezetett López útja, az itteni 
patinás klubhoz, az ESMTK-hoz. Losonczi 
Ottó szakosztályelnök mellett Szabados 
Ákos, a kerület polgármestere és Harót 
János, az ESMTK elnöke köszöntötte, 
s újra találkozott az egyesület büszkesé-
geivel, a vb-győztes Losonczi Dáviddal és 
a vb-ezüstérmes Szőke Alexszel. No meg 
rengeteg helyi birkózópalántával, akiknek 
örök élményt jelentett a birkózás és az 
egyetemes sport egyik legnagyobb alak-
jának látogatása.
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09
Egykori riválisával, 
Deák-Bárdos Mihállyal 
nagy a barátság

10
A ceglédi iskolában 
hatalmas tömeg 
fogadta Lópezt
és Lőrincz Tamást

Szombaton sem unatkozott a karibi óri-
ás, a KIMBA csepeli csarnokában tartott 
élménybeszámolót az MBSZ licences 
edzőképzésén. Az olimpiai bajnoki címe-
iből kisfilmet készítettek, annak végezté-
vel a több mint százfős közönség felállt, 
s hatalmas vastapssal fogadta a belépő 
legendát, „Herradura óriását”. Bő fél órát 
beszélgetett vele Dr. Molnár Szabolcs és 
Tomka Tivadar a színpadon, ahol mesélt 
a gyerekkoráról, a kezdetekről, karrierje 
beindulásáról, nehézségeiről és öröme-
iről, mindenki kíváncsian figyelt a sza-
vaira. A program végén jó kedvvel adta 
az autogramokat, s számos közös fotó is 
készült vele, például 2005-ös budapesti 
vb-döntős riválisával, Deák-Bárdos Mi-
hállyal is „megszeretgették” egymást. 
Este a budapesti éjszakában szórakozott 
kissé, maradjunk abban, nagyszerű kon-
díciója most sem hagyta cserben…
Vasárnap ezért pihenőnap következett 
némi ünnepi vásárlással fűszerezve, 

hogy aztán hétfőn folytatódjon a verkli. 
Délelőtt hazája budapesti képviseletén 
volt jelenése, ahol Guillermo Vázquez 
Moreno nagykövet fogadta, délután 
pedig a KIMBA-n tartott nagysikerű be-
mutatóedzést az ottani akadémistáknak. 
Ők sem fogják elfelejteni ezt a közös 
élményt! Kedden az olimpiai, világ- és 
négyszeres Európa-bajnokkal, Lőrincz 
Tamással annak szűkebb pátriájába, 
Ceglédre vezetett az útja, család- és isko-
lalátogatás, bemutatóedzés itt is, vizit a 
polgármesternél, a cselgáncsozó Ungvári 
fivéreknél, majd irány a Liszt Ferenc-re-
pülőtér, meghitt búcsú: elrepült az egy 
hét és maga Mijaín López is.

Muchas gracias, 
leyenda! –  
Nagyon köszönjük, 
legenda!
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U17-ES EURÓPA- 
BAJNOKSÁG (KF, SZF, NŐI) 
2024. június 24-30. | Szerbia, Újvidék 

Kötöttfogású eredmények: 
 
45 kg (13 induló)
Döntő: Acemjan – Kosztojev 10-0 
U17-es Európa-bajnok: Marat Acemjan 
(Örményország) 
2. Aszlanbek Kosztojev (független egyéni 
induló, orosz) 
3. SZUROMI LÁSZLÓ (MAGYARORSZÁG) és 
Nijat Isgandarli (Azerbajdzsán) 
5. Nika Abuladze (Grúzia) és Abu Saga (Norvégia) 
 
48 kg (15 induló)
Döntő: Krisztov – Amrahov ’1-1 (később 
szerzett ponttal) 
U17-es Európa-bajnok: Nikolaj Krisztov 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Amrah Amrahov (Azerbajdzsán) 
3. Bogdan Makarovec (Ukrajna) és Santosh 
Tharmalingam (Svédország) 
5. Kalojan Ivanov (Bulgária) és Andranik 
Hacsatrjan (Örményország) 
... 15. Krim Áron (Magyarország) 
 
51 kg (17 induló)
Döntő: Dashdamirov – Mhitarjan 8-0 
U17-es Európa-bajnok: Turan Dashdamirov 
(Azerbajdzsán) 
2. Jurik Mhitarjan (Örményország) 
3. Makszut Szultanov (Ukrajna) és Luis Vlad 
(Románia) 
5. Nika Cechladze (Grúzia) és Levin Meier 
(Svájc) 
... 9. Kazinczy Bálint (Magyarország) 

55 kg (22 induló)
Döntő: Kandalin – Ilijev 5-1 
U17-es Európa-bajnok: Ilja Kandalin 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Aljosa Ilijev (Bulgária) 
3. Davit Gabedava (Grúzia) és Ali Nazarov 
(Azerbajdzsán) 
5. Ionu Mereuta (Románia) és Danjil 
Szuscsenko (Ukrajna) 
... 7. Zsitovoz Petro (Magyarország) 
 
60 kg (22 induló)
Döntő: Javadov – Margarjan 9-4 
U17-es Európa-bajnok: Aykhan Javadov 
(Azerbajdzsán) 

2. Aleksz Margarjan (Örményország) 
3. Vadim Matrosz (Ukrajna) és Marat 
Margijev (független egyéni induló, 
orosz) 
5. Vahtang Lalou (Grúzia) és Melih 
Yegin (Törökország) 
... 9. Olasz Bende (Magyarország)
 
65 kg (23 induló)
Döntő: Pokotilo – Umhadzsijev 
’2-2 (később szerzett ponttal) 
U17-es Európa-bajnok: Vladiszlav 
Pokotilo (Ukrajna) 
2. Dzsabrajil Umhadzsijev (független 
egyéni induló, orosz) 
3. Narek Grigorjan (Örményország) és 
Kevin Karl (Németország) 
5. Újhelyi Balázs (Szerbia) és Erekle 
Tavberidze (Grúzia) 
... 19. Torda Regő (Magyarország) 
 
71 kg (23 induló)
Döntő: Valejuszki – Ahmadli 7-3 
U17-es Európa-bajnok: Kiril 
Valejuszki (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
2. Yusif Ahmadli (Azerbajdzsán) 
3. KOLOMPÁR IMRE 
(MAGYARORSZÁG) és Vlagyiszlav 
Birlija (független egyéni induló, orosz) 
5. Nikita Zsizsko (Ukrajna) és Artur 
Amojan (Örményország)
 
80 kg (22 induló)
Döntő: Skarin – Sari 10-0 
U17-es Európa-bajnok: Mihajil Skarin 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Yigit Sari (Törökország) 
3. Orkhan Hajiyev (Azerbajdzsán) és 
Yassine Ben Labed (Lengyelország) 
5. Nichita Apostol (Moldova) és Luka 
Kocsalidze (Grúzia) 
... 8. Scheuring Vilmos (Magyarország) 
 
92 kg (23 induló)
Döntő: Pashayev – Kojics 8-0 
U17-es Európa-bajnok: Said 
Pashayev (Azerbajdzsán) 
2. Stevan Kojics (Szerbia) 
3. Ole Sterning (Németország) és 
Radosztin Vaszilev (Bulgária) 
5. Lukasz Hejda (Lengyelország) és 
Julius Gikaras (Litvánia) 
... 7. Budai András (Magyarország)

VilágversenyekVilágversenyek
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110 kg (17 induló)
Döntő: Jankovszkij – Kirakoszjan 5-0 
U17-es Európa-bajnok: Ivan Jankovszkij 
(Ukrajna) 
2. Szejran Kirakoszjan (Örményország) 
3. Mikayil Ismayilov (Azerbajdzsán) és Petrosz 
Kurginijan (független egyéni induló, orosz) 
5. Danjil Maszlakov (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Denisz Lazarov (Bulgária) 
... 14. Czakó Zoltán (Magyarország)
 
Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. Azerbajdzsán 183 ponttal 
2. Örményország 132 ponttal 
3. Ukrajna 121 ponttal 
... 5. Magyarország 60 ponttal 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
45 kg (12 induló)
Döntő: Bakajev – Kavak 10-0 
U17-es Európa-bajnok: Dzsamal Bakajev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Bugra Kavak (Törökország) 
3. Ion Rusu (Moldova) és Artak Agabekjan 
(Örményország) 
5. Fagan Fatiyev (Azerbajdzsán) és Jevgenij 
Sarkov (Ukrajna) 
 
48 kg (11 induló)
Döntő: Agaserinov – Yalcin 8-0 
U17-es Európa-bajnok: Agasirin Agaserinov 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Eren Yalcin (Törökország) 
3. Hajihuseyn Ahmadzada (Azerbajdzsán) és 
Armen Papikjan (Örményország) 
5. Uladziszlav Liszica (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Daniel Negru (Moldova)
 
51 kg (16 induló)
Döntő: Ismayilov – Sogenov 5-1 
U17-es Európa-bajnok: Muhammad 
Ismayilov (Azerbajdzsán) 
2. Ralan Sogenov (független egyéni induló, 
orosz) 
3. Mate Cinadze (Grúzia) és Asot Gjulnazarjan 
(Örményország) 
5. Hleb Pjatru (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Kevin Birchler (Svájc) 
... 15. Németh Bálint (Magyarország) 
 
55 kg (19 induló)
Döntő: Gazarjan – Oszmajev 9-3 
U17-es Európa-bajnok: Gagik Gazarjan 
(Örményország) 
2. Bajszangur Oszmajev (független egyéni 
induló, orosz) 
3. Huseyn Huseynov (Azerbajdzsán) és Zorab 
Alojev (Ukrajna) 

5. Acjom Pauljucsenka (független egyéni 
induló, fehérorosz) és Eszad Bozali (Bulgária) 
... 15. Mizsei Bátor (Magyarország)
 
60 kg (21 induló)
Döntő: Magomedov – Ismayilov 2-1 
U17-es Európa-bajnok: Ibragimgadzsi 
Magomedov (független egyéni induló, orosz) 
2. Huseyn Ismayilov (Azerbajdzsán) 
3. Bilal Ince (Törökország) és Prokip Kralja 
(Ukrajna) 
5. Danoush Jowkar (Nagy-Britannia) és Jakub 
Kesy (Lengyelország) 
... 15. Somogyvári Milán (Magyarország) 
 
65 kg (21 induló)
Döntő: Yusibov – Berszanukajev 3-1 
U17-es Európa-bajnok: Isa Yusibov 
(Azerbajdzsán) 
2. Jaszin Berszanukajev (független egyéni 
induló, orosz) 
3. Rati Revazasvili (Grúzia) és Jegise Moszeszjan 
(Örményország) 
5. Koray Eken (Törökország) és David Boicea 
(Románia) 
 
71 kg (24 induló)
Döntő: Mirzajev – Spinu ’4-4 (később szerzett 
ponttal) 
U17-es Európa-bajnok: Arszlan Mirzajev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Catalin Spinu (Moldova) 
3. LAPOSA MÁRK (MAGYARORSZÁG) és Fatih 
Aydin (Törökország) 
5. Gazanfar Kazimli (Azerbajdzsán) és Szamir 
Ibisov (Ukrajna)
 
80 kg (23 induló)
Döntő: Keszajev – Majszuradze 7-4 
U17-es Európa-bajnok: Aldat Keszajev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Nikoloz Majszuradze (Grúzia) 
3. Sahak Hovanniszjan (Örményország) és Felix 
Schmitt (Németország) 
5. Mahammad Abaszada (Azerbajdzsán) és 
Bozsidar Dobrev (Bulgária) 
... 10. Szikszai Levente (Magyarország) 
 
92 kg (16 induló)
Döntő: Petriasvili – Karavanosz 10-0 
U17-es Európa-bajnok: Konsztantine 
Petriasvili (Grúzia) 
2. Nikolaosz Karavanosz (Görögország) 
3. Roland Puhajev (független egyéni induló, 
orosz) és Aljekszej Hadunu (független egyéni 
induló, fehérorosz) 
5. Jurij Pihulszki (Ukrajna) és Farhad Suleymanli 
(Azerbajdzsán) 
... 11. Soliman Youssef (Magyarország)
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110 kg (12 induló)
Döntő: Szajdulajev – Gantemirov ’1-1 (később 
szerzett ponttal) 
U17-es Európa-bajnok: Movszar Szajdulajev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Muhamad Gantemirov (Azerbajdzsán) 
3. Ugur Irtegun (Törökország) és Jaraszlav 
Kohan (független egyéni induló, fehérorosz) 
5. Andranik Dzsaetjan (Örményország) és 
Mikita Dubinin (Ukrajna) 
... 8. Juhász György (Magyarország)
 
Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Azerbajdzsán 160 ponttal 
2. Örményország 124 ponttal 
3. Törökország 119 ponttal 
... 10. Magyarország 23 ponttal 
 
Női eredmények: 
 
40 kg (10 induló)
Döntő: Fedorova – Kucsma 5-2 
U17-es Európa-bajnok: Alekszandra 
Fedorova (független egyéni induló, orosz) 
2. Kamila Kucsma (Ukrajna) 
3. SZENTPÁL VIVIEN (MAGYARORSZÁG) és 
Nazrin Ahmadli (Azerbajdzsán) 
5. Emine Bariskan (Törökország) és Zuzanna 
Ptak (Lengyelország) 
 
43 kg (10 induló)
Döntő: Berezovszkaja – Yilmaz 8-4 
U17-es Európa-bajnok: Alekszandra 
Berezovszkaja (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
2. Fatma Yilmaz (Törökország) 
3. Lara Blazekovic (Horvátország) és Sally 
Malmgren (Svédország) 
5. Alina Mazsarvszkaja (független 
egyéni induló, orosz) és Nina Majchrzak 
(Lengyelország) 
 
46 kg (16 induló)
Döntő: Azimov – Hossein Beky 13-5 
U17-es Európa-bajnok: Halilja Azimov 
(Németország) 
2. Daniella Hossein Beky (Norvégia) 
3. Jevgenija Druzenko (Ukrajna) és Marija Gkika 
(Görögország) 
5. Diana Voiculescu (Románia) és Dajana 
Sztojcseva (Bulgária) 
... 12. Teleki Réka (Magyarország)
 
49 kg (16 induló)
Döntő: Aktas – Németh 4-0 
U17-es Európa-bajnok: Nil Aktas 
(Törökország) 
2. NÉMETH SZONJA (MAGYARORSZÁG) 

3. Olena Kolubaj (Ukrajna) és Angela Crapio 
Casarola (Olaszország) 
5. Esra Mammadli (Azerbajdzsán) és Electra 
Garaiacu (Románia) 
 
53 kg (19 induló)
Döntő: Malahova – Bayramova tus 6-0-nál 
U17-es Európa-bajnok: Oleszija Malahova 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Fatima Bayramova (Azerbajdzsán) 
3. Ivanna Lukjanenko (Ukrajna) és Marija 
Hruscsova (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
5. Alexandrina Barbanoua (Moldova) és 
Josefine Widmann (Németország) 
... 14. Köblő Anna (Magyarország)
 
57 kg (20 induló)
Döntő: Kapanadze. – Gursoy 6-3 
U17-es Európa-bajnok: Miranda Kapanadze 
(Grúzia) 
2. Ozlem Gursoy (Törökország) 
3. Feenja Hermann (Németország) és Dolzson 
Cingujeva (független egyéni induló, orosz) 
5. Mairi Mani (Görögország) és Fidan Babayeva 
(Azerbajdzsán) 
... 10. Báger Barbara (Magyarország) 
 
61 kg (18 induló)
Döntő: Steigert – Balázs 6-0 
U17-es Európa-bajnok: Leonie Steigert 
(Németország) 
2. BALÁZS ÉDA (MAGYARORSZÁG) 
3. Hiunai Hurbanova (Azerbajdzsán) és Zuzanna 
Horbik (Lengyelország) 
5. Gabriela Rudoi (Moldova) és Violette Duchet 
Annez (Franciaország)
 
65 kg (17 induló)
Döntő: Akkus – Frolova 6-2 
U17-es Európa-bajnok: Beyza Akkus 
(Törökország) 
2. Darija Frolova (független egyéni induló, 
orosz) 
3. Konsztancija Szarbajeva (Ukrajna) és Ayla 
Sahin (Németország) 
5. Selma Pihlaja (Finnország) és PUPP 
VIKTÓRIA (MAGYARORSZÁG) 
 
69 kg (15 induló)
Döntő: Cin – Landouzy 8-3 
U17-es Európa-bajnok: Ilayda Cin 
(Törökország) 
2. Lise Landouzy (Franciaország) 
3. Zahra Karimzada (Azerbajdzsán) és 
Alexandra Moisei (Moldova) 
5. Michaela Sebőkova (Szlovákia) és Ana 
Marioara (Románia) 
... 10. Munk Maja (Magyarország) 
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73 kg (12 induló)
Döntő: Englich – Titova tus 3-6-nál 
U17-es Európa-bajnok: Lotta Englich 
(Németország) 
2. Dijana Titova (független egyéni induló, 
orosz) 
3. Hrisztina Demcsuk (Ukrajna) és Hanna 
Pirszkaja (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
5. Anna Hotaran (Románia) és Zeynep Sucu 
(Törökország) 
... 12. Cseh Tamara (Magyarország)
 
Női csapatpontverseny: 
1. Törökország 149 ponttal 
2. Németország 137 ponttal 
3. Ukrajna 99 ponttal 
... 5. Magyarország 69 ponttal 
 
 
 
U20-AS EURÓPA-BAJNOKSÁG 
(KF, SZF, NŐI) 
2024. július 1-7. | Szerbia, Újvidék 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
55 kg (21 induló)
Döntő: Dzsavadijan – Sarmanov 8-0 
U20-as Európa-bajnok: Papik Dzsavadijan 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Maxim Sarmanov (Moldova) 
3. TÓTOK PÉTER (MAGYARORSZÁG) és Servan 
Cinar (Törökország) 
5. Vaszilejosz Papageorgiu (Görögország) és 
Rahim Hasanov (Azerbajdzsán) 
 
60 kg (17 induló)
Döntő: Silverin – Sungurcikov ’3-3 (később 
szerzett ponttal) 
U20-as Európa-bajnok: Adam Silverin 
(Svédország) 
2. Dordzsin Sungurcikov (független egyéni 
induló, orosz) 
3. Servet Angi (Törökország) és Tural 
Ahmadov (Azerbajdzsán) 
5. DOMOKOS EMOND (MAGYARORSZÁG) és 
Bogdan Hrisin (Ukrajna)
 
63 kg (22 induló)
Döntő: Zakrijev – Hozrevanidze 9-0 
U20-as Európa-bajnok: Erzu Zakrijev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Anri Hozrevanidze (Grúzia) 
3. Mahammad Sukurzade (Azerbajdzsán) és 
Jurik Hovejan (Örményország) 
5. Dejan Berkec (Szerbia) és Enes Ulku 
(Törökország) 
... 11. Rafael Dániel (Magyarország) 

 
67 kg (24 induló)
Döntő: Oganeszjan – Teterjan 4-3 
U20-as Európa-bajnok: Grajir Oganeszjan 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Gaszpar Terterjan (Örményország) 
3. MÁNYIK DÁVID (MAGYARORSZÁG) és Rati 
Hozrevanidze (Grúzia) 
5. Anatolij Pasznak (Ukrajna) és Faraim 
Mustafayev (Azerbajdzsán) 
 
72 kg (23 induló)
Döntő: Cepauskas – Gocmen 4-3 
U20-as Európa-bajnok: Rokas Cepauskas 
(Litvánia) 
2. Muhammad Gocmen (Törökország) 
3. Alija Valejuszki (független egyéni 
induló, fehérorosz) és Ruslan Nurullayev 
(Azerbajdzsán) 
5. Nika Glonti (Grúzia) és Arijonasz Kolicopulosz 
(Görögország) 
... 22. Józsa Attila (Magyarország)
 
77 kg (21 induló)
Döntő: Lévai – Solovei 3-2 
U20-AS EURÓPA-BAJNOK: LÉVAI LEVENTE 
(MAGYARORSZÁG) 
2. Alexandru Solovei (Moldova) 
3. Gamzat Gadzsijev (független egyéni induló, 
orosz) és Tornike Mikeladze (Grúzia) 
5. Irfan Mirzojev (Ukrajna) és Karl Baff 
(Svédország) 
 
82 kg (24 induló)
Döntő: Berber – Rzayev 8-0 
U20-as Európa-bajnok: Alperen Berber 
(Törökország) 
2. Ismayil Rzayev (Azerbajdzsán) 
3. Ramazan Pasajev (Ukrajna) és Erik Ter 
Matevoszjan (Örményország) 
5. Alan Totrov (független egyéni induló, orosz) 
és Antonio Lukac (Horvátország) 
... 10. Czuczor Dominik (Magyarország)
 
87 kg (18 induló)
Döntő: Bolkvadze – Sertcanli 2-1 
U20-as Európa-bajnok: Acsiko Bolkvadze 
(Grúzia) 
2. Hamza Sertcanli (Svédország) 
3. Alekszandr Krikuha (független egyéni induló, 
orosz) és Andrija Mihajlovics (Szerbia) 
5. Patrik Gordan (Lengyelország) és Wojciech 
Iwanowski (Lengyelország) 
... 10. Kovács Olivér (Magyarország) 
 
97 kg (16 induló)
Döntő: Jakusenko – Kiefer ’1-1 (később 
szerzett ponttal) 
U20-as Európa-bajnok: Jehor Jakusenko 
(Ukrajna) 
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3. Sebastian Warchol (Lengyelország) és 
Makszim Averin (független egyéni induló, 
orosz) 
5. Arsak Gegamjan (Örményország) és 
Ahmet Eremekter (Törökország) 
... 9. Kudelász Hunor (Magyarország)
 
130 kg (16 induló)
Döntő: Csilasvili – Bakir ’1-1 (később szerzett 
ponttal) 
U20-as Európa-bajnok: Szaba Csilasvili 
(Grúzia) 
2. Cemal Bakir (Törökország) 
3. Marko Milanovic (Horvátország) és Alan 
Dzabijev (Bulgária) 
5. Aramajisz Harutjunjan (Örményország) és 
Dmitro Sztrizsekozin (Ukrajna) 
... 9. Darabos László (Magyarország)
 
Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. Törökország 123 ponttal 
2. Grúzia 116 ponttal 
3. Azerbajdzsán 93 ponttal 
... 6. Magyarország 77 ponttal 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
57 kg (20 induló)
Döntő: Pavlov – Bahirov 8-6 
U20-as Európa-bajnok: Lev Pavlov 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Vasif Baghirov (Azerbajdzsán) 
3. Rassoul Galbouraev (Franciaország) és 
Hajko Gaszparjan (Örményország) 
5. Herbert Akapijan (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Nika Zangaladze (Grúzia) 
... 12. Baráth Károly (Magyarország) 
 
61 kg (18 induló) 
Döntő: Midlovec – Abbasov 6-1 
U20-as Európa-bajnok: Andrej Midlovec 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Jamal Abbasov (Azerbajdzsán) 
3. Tolga Ozbek (Törökország) és Viktor 
Borohan (Ukrajna) 
5. Mészáros Róbert (Szlovákia) és Vasili 
Lazarev (Moldova) 
... 16. Rácz Balázs (Magyarország)
 
65 kg (19 induló)
Döntő: Toprak – Arhijev 3-2 
U20-as Európa-bajnok: Abdullah Toprak 
(Törökország) 
2. Adam Arhijev (független egyéni induló, 
orosz) 
3. Valentin Hrihorisin (Ukrajna) és Alessandro 
Nini (Olaszország) 

5. Khizir Dasiyev (Franciaország) és Andranik 
Avetiszjan (Örményország) 
... 10. Mizsei Zoltán (Magyarország)
 
70 kg (20 induló)
Döntő: Bajtukajev – Gaidarli 10-0 
U20-as Európa-bajnok: Magomed Bajtukajev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Alexandr Gaidarli (Moldova) 
3. Goga Otinasvili (Grúzia) és Rostislav Leicht 
(Németország) 
5. Vladimir Azarjan (Örményország) és 
Makszim Tverdohlib (Ukrajna) 
... 8. Gombos Alex (Magyarország) 
 
74 kg (19 induló) 
Döntő: Curkan – Gogritcsjani 12-11 
U20-as Európa-bajnok: Vadim Curkan 
(Ukrajna) 
2. Giorgi Gogritcsjani (Grúzia) 
3. Tamir Esinimajev (független egyéni induló, 
orosz) és Seyfulla Itaev (Franciaország) 
5. Ibrahim Yaprak (Törökország) és Gigi 
Subtirica (Románia) 
... 14. Gazdag Ádám (Magyarország)
 
79 kg (18 induló)
Döntő: Szajdulov – Dogan (Szajdulov mérkőzés 
nélkül nyert) 
U20-as Európa-bajnok: Szajid Szajdulov 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Cengizhan Dogan (Törökország) 
3. Paulius Lescauskas (Litvánia) és Adam 
Kakhriev (Franciaország) 
5. Dzmitri Lukasuk (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Aren Iszrajelijan (Örményország) 
... 12. Hajduch Nándor (Magyarország) 
 
86 kg (20 induló) 
Döntő: Kadijev – Mustafazade 9-1 
U20-as Európa-bajnok: Ibragim Kadijev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Sadig Mustafazade (Azerbajdzsán) 
3. Gabriele Niccolini (Olaszország) és Alexandru 
Bors (Moldova) 
5. Ahmet Yagan (Törökország) és Pavlo 
Vaszkovszkij (Ukrajna) 
... 15. Zsivnovszky Péter (Magyarország) 
 
92 kg (19 induló) 
Döntő: Malacsdibirov – Jafarli 12-2 
U20-as Európa-bajnok: Musztafagadzsi 
Malacsdibirov (független egyéni induló, orosz) 
2. Anar Jafarli (Azerbajdzsán) 
3. Szali Szalijev (Bulgária) és ARSUNKAEV 
MUSZA (MAGYARORSZÁG) 
5. Vadzim Bandarkov (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Alperen Atar (Törökország) 
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97 kg (13 induló)
Döntő: Karsanov – Nuhajev 5-4 
U20-as Európa-bajnok: Khetag Karsanov 
(Azerbajdzsán) 
2. Sahman Nuhajev (független egyéni induló, 
orosz) 
3. Ramini Gulitasvili (Grúzia) és Rifat Gidak 
(Törökország) 
5. Constantin Buza (Moldova) és VERESS 
BENCE (MAGYARORSZÁG) 
 
125 kg (15 induló) 
Döntő: Davudgadzsijev – Buyukcingil 5-0 
U20-as Európa-bajnok: Habib 
Davudgadzsijev (független egyéni induló, 
orosz) 
2. Hakan Buyukcingil (Törökország) 
3. Alekszandre Abramisvili (Grúzia) és Yusif 
Dursunov (Azerbajdzsán) 
5. Djan Manev (Bulgária) és Ivan Mirosnicsenko 
(Ukrajna) 
... 8. Bazsó Adolf (Magyarország) 
 
Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Azerbajdzsán 132 ponttal 
2. Törökország 125 ponttal 
3. Grúzia 99 ponttal 
... 9. Magyarország 39 ponttal

Női eredmények: 
 
50 kg (17 induló)
Döntő: Kerimova – Jungo 7-0 
U20-as Európa-bajnok: Ajda Kerimova (Ukrajna) 
2. Svenja Jungo (Svájc) 
3. Violetta Birijukova (független egyéni induló, 
orosz) és Roberta Luostarinen (Finnország) 
5. Nicoleta Bajan (Románia) és Elvina 
Karimzada (Azerbajdzsán) 
... 9. Fáth Bianka (Magyarország) 
 
53 kg (16 induló)
Döntő: Ovcsinnikova – Marcsenko 8-1 
U20-as Európa-bajnok: Olga Ovcsinnikova 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Szofija Marcsenko (Ukrajna) 
3. Carla Jaume Soler (Spanyolország) 
és KAPUVÁRI LILIÁNA (MAGYARORSZÁG) 
5. Ilona Valchuk (Lengyelország) és Lena 
Ecimovics (Szerbia) 

55 kg (15 induló)
Döntő: Demir – Hetmanava tus 15-6-nál 
U20-as Európa-bajnok: Tuba Demir 
(Törökország) 
2. Marta Hetmanava (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
3. Milica Szekulovics (Szerbia) és Jekaterina 
Csikanova (független egyéni induló, orosz) 

5. Marija Nemis (Ukrajna) és Nargiz Samadova 
(Azerbajdzsán) 
... 15. Fáth Laura (Magyarország)
 
57 kg (18 induló)
Döntő: Filipovics – Hardzej 10-0 
U20-as Európa-bajnok: Alina Filipovics 
(Ukrajna) 
2. Volha Hardzej (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
3. TERÉK GERDA (MAGYARORSZÁG)  
és Dolzson Cingujeva (független egyéni induló, 
orosz) 
5. Jana Petrovics (Szerbia) és Marie Trayer 
(Németország) 
 
59 kg (15 induló)
Döntő: Mammadova – Kurova 14-10 
U20-as Európa-bajnok: Ruzanna 
Mammadova (Azerbajdzsán) 
2. Elena Kurova (független egyéni induló, orosz) 
3. Ana Puiu (Románia) és Sevim Akbas 
(Törökország) 
5. Anna Tieliegina (Litvánia) és BORSOS 
VIKTÓRIA (MAGYARORSZÁG) 
 
62 kg (15 induló)
Döntő: Bondar – Lippuner 10-0 
U20-as Európa-bajnok: Irina Bondar 
(Ukrajna) 
2. Annatina Lippuner (Svájc) 
3. Nicola Wasilewska (Lengyelország) és Karin 
Samuelsson (Svédország) 
5. Mirijam Hansen (Norvégia) és Olga Jacenko 
(független egyéni induló, orosz) 
... 7. Páli Mirella (Magyarország) 
 
65 kg (16 induló)
Döntő: Elekes – Akkus 10-0 
U20-AS EURÓPA-BAJNOK: ELEKES ENIKŐ 
(MAGYARORSZÁG) 
2. Beyza Akkus (Törökország) 
3. Alicja Nowosad (Lengyelország) és Margarita 
Szalnazarijan (független egyéni induló, orosz) 
5. Ana Cretu (Moldova) és Bianca Contrafatto 
(Olaszország)
 
68 kg (15 induló)
Döntő: Sevcsenko – Sajucsuk 5-0 
U20-as Európa-bajnok: Alina Sevcsenko 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Alina Sajucsuk (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
3. Ayse Erkan (Törökország) és Maria Pantiru 
(Románia) 
5. Karolina Domaszuk (Lengyelország) és 
Olekszandra Ribak (Ukrajna) 
... 10. Terék Fruzsina (Magyarország) 
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Döntő: Radzkova – Sert tus 11-2-nél 
U20-as Európa-bajnok: Viktorija Radzkova 
(független egyéni induló, fehérorosz) 
2. Bukrenaz Sert (Törökország) 
3. OSVÁTH-NAGY NOÉMI (MAGYARORSZÁG) és 
Nadija Szokolovszka (Ukrajna) 
5. Gia Kastelan (Horvátország) és Elvira Ersson 
(Svédország)
 
76 kg (10 induló)
Döntő: Yasin – Titova tus 5-10-nél 
U20-as Európa-bajnok: Elmira Yasin 
(Törökország) 
2. Djana Titova (független egyéni induló, orosz) 
3. NYIKOS VERONIKA (MAGYARORSZÁG) és 
Aljakszandra Kazlova (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
5. Patrycja Cuber (Lengyelország) és Milla 
Andelic (Horvátország)
 
Női csapatpontverseny: 
1. Ukrajna 146 ponttal 
2. Törökország 124 ponttal 
3. MAGYARORSZÁG 109 ponttal

 
XXXIII. NYÁRI OLIMPIAI JÁTÉKOK 
(KF, SZF, NŐI)  
2024. augusztus 5-11. | Franciaország, 
Párizs 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
60 kg (17 induló) 
Döntő: Fumita – Cao 4-1 
Olimpiai bajnok: Fumita Kenicsiro (Japán) 
2. Cao Liguo (Kína) 
3. Zsolaman Sarsenbekov (Kirgizisztán) és Ri 
Sze-ung (Észak-Korea) 
5. Medi Moszen Nedzsad (Irán) és Raiber 
Rodriguez Orozco (Venezuela) 
 
67 kg (16 induló)
Döntő: Eszmajeili – Naszibov 6-5 
Olimpiai bajnok: Szajejd Eszmajeili (Irán) 
2. Parviz Naszibov (Ukrajna) 
3. Hasrat Jafarov (Azerbajdzsán) és Luis Orta 
Sanchez (Kuba) 
5. Szlavik Galsztjan (Örményország) és Amantur 
Iszmajilov (Kirgizisztán) 
 
77 kg (16 induló)
Döntő: Kuszaka – Zsadrajev 5-2 
Olimpiai bajnok: Kuszaka Nao (Japán) 
2. Demev Zsadrajev (Kazahsztán) 
3. Akzsol Mahmudov (Kirgizisztán) és Malhasz 
Amojan (Örményország) 

5. Sanan Suleymanov (Azerbajdzsán) és Aram 
Vardanjan (Üzbegisztán) 
... 7. Lévai Zoltán (Magyarország) 
 
87 kg (16 induló)
Döntő: Novikov – Mohmadipjani 7-0 
Olimpiai bajnok: Szemen Novikov (Bulgária) 
2. Alireza Mohmadipjani (Irán) 
3. Zsan Belenjuk (Ukrajna) és Turpal Bisultanov 
(Dánia) 
5. LOSONCZI DÁVID (MAGYARORSZÁG) és 
Arkadiusz Kulynycz (Lengyelország) 
 
97 kg (16 induló)
Döntő: Szaravi – Alekszanjan 4-1 
Olimpiai bajnok: Mohammadhadi Szaravi (Irán) 
2. Artur Alekszanjan (Örményország) 
3. Gabriel Rosillo Kindelan (Kuba) és Uzur 
Dzsuzupbekov (Kirgizisztán) 
5. Rusztam Asszakalov (Üzbegisztán) és 
Mohamed Gabr (Egyiptom) 
 
130 kg (16 induló)
Döntő: Lopez Nunez – Acosta Fernandez 6-0 
Olimpiai bajnok: Mijain Lopez Nunez (Kuba) 
2. Yasmani Acosta Fernandez (Chile) 
3. Amin Mirzazade (Irán) és Meng Ling-csö (Kína) 
5. Abdellatif Mohamed (Egyiptom) és Sabah 
Shariati (Azerbajdzsán) 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
57 kg (15 induló)
Döntő: Higucsi – Lee 4-2 
Olimpiai bajnok: Higucsi Rej (Japán) 
2. Spencer Lee (Egyesült Államok) 
3. Aman Aman (India) és Gulomdzson Abdullajev 
(Üzbegisztán) 
5. Darian Cruz (Puerto Rico) és Bekzat Almaz Ulu 
(Kirgizisztán) 
 
65 kg (16 induló)
Döntő: Kijooka – Amuzadhalili 10-3 
Olimpiai bajnok: Kijooka Kotaro (Japán) 
2. Rahman Amuzadhalili (Irán) 
3. Sebastian C Rivera (Puerto Rico) és Islam 
Dudaev (Albánia) 
5. MUSZUKAJEV ISZMAIL (MAGYARORSZÁG) és 
Tulga Tömör-Ocsir (Mongólia) 
 
74 kg (17 induló)
Döntő: Dzsamalov – Takatani tus 5-0-nál 
Olimpiai bajnok: Razambek Dzsamalov 
(Üzbegisztán) 
2. Takatani Dajcsi (Japán) 
3. Kyle Dake (Egyesült Államok) és Chermen 
Valiev (Albánia) 
5. Hetik Cabolov (Szerbia) és Viktor Rasszadin 
(Tádzsikisztán)
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86 kg (16 induló)
Döntő: Ramazanov – Jazdanicsarati 7-1 
Olimpiai bajnok: Magomed Ramazanov 
(Bulgária) 
2. Hasszan Jazdanicsarati (Irán) 
3. Dauren Kuruglijev (Görögország) és Aaron 
Brooks (Egyesült Államok) 
5. Myles Amine (San Marino) és Dzsavrajil 
Sapijev (Üzbegisztán) 
 
97 kg (16 induló)
Döntő: Tazsudinov – Matcsarasvili tus 2-0-
nál 
Olimpiai bajnok: Ahmed Tazsudinov 
(Bahrein) 
2. Givit Matcsarasvili (Grúzia) 
3. Magomedkhan Magomedov 
(Azerbajdzsán) és Amirali Azarpira (Irán) 
5. Kyle Snyder (Egyesült Államok) és Murazi 
Mcselidze (Ukrajna) 
 
125 kg (16 induló)
Döntő: Petriasvili – Zare 10-9 
Olimpiai bajnok: Geno Petriasvili (Grúzia) 
2. Amir Zare (Irán) 
3. Taha Akgül (Törökország) és Giorgi 
Meshvildishvili (Azerbajdzsán) 
5. Robert Baran (Lengyelország) és Ajajal 
Lazarev (Kirgizisztán) 
... 7. Ligeti Dániel (Magyarország) 
 
Női eredmények:

50 kg (16 induló)
Döntő: Hildebrandt – Guzman Lopez 3-0 
Olimpiai bajnok: Sarah Hildebrandt 
(Egyesült Államok) 
2. Yusneylis Guzman Lopez (Kuba) 
3. Szuszaki Jui (Japán) és Feng Zicsi (Kína) 
5. Otgondzsargal Dolgorzdsav (Mongólia) és 
Okszana Livacs (Ukrajna)
 
53 kg (16 induló)
Döntő: Fudzsinami – Yepez Guzman 10-0 
Olimpiai bajnok: Fudzsinami Akari (Japán) 
2. Lucia Yepez Guzman (Ecuador) 
3. Pang Csjanju (Kína) és Csoje Hjogjong 
(Észak-Korea) 
5. Annika Wendle (Németország) és Hulan 
Bathujag (Mongólia)
 
57 kg (16 induló)
Döntő: Szakuraj – Nichita 6-0 
Olimpiai bajnok: Szakuraj Cugumi (Japán) 
2. Anastasia Nichita (Moldova) 
3. Helen Maroulis (Egyesült Államok) és 
Hong Kehszin (Kína) 
5. Giullia Penalber (Brazília) és Hannah 
Taylor (Kanada)

 
62 kg (16 induló)
Döntő: Motoki – Koljadenko 12-1 
Olimpiai bajnok: Motoki Szakuraj (Japán) 
2. Irina Koljadenko (Ukrajna) 
3. Ajszulu Tinibekova (Kirgizisztán) és Grace 
Bullen (Norvégia) 
5. Ana Godinez Gonzalez (Kanada) és Orhon 
Purevdorzs (Mongólia)
 
68 kg (16 induló)
Döntő: Elor – Zsumanazarova 3-0 
Olimpiai bajnok: Amit Elor (Egyesült Államok) 
2. Merim Zsumanazarova (Kirgizisztán) 
3. Buse Cavusoglu Tosun (Törökország) és Ozaki 
Nonoka (Japán) 
5. Blessing Oborududu (Nigéria) és Pak Szol Gum 
(Észak-Korea)
 
76 kg (16 induló)
Döntő: Kagami – Blades 3-1 
Olimpiai bajnok: Kagami Juka (Japán) 
2. Kennedy Blades (Egyesült Államok) 
3. Tatiana Renteria (Kolumbia) és Milaimy Marin 
Potrille (Kuba) 
5. Ajperi Medet Kizi (Kirgizisztán) és Genesis 
Reasco Valdez (Ecuador) 
... 13. Nagy Bernadett (Magyarország)
 
 
 
U17-ES VILÁGBAJNOKSÁG 
(KF, SZF, NŐI) 
2024. augusztus 19-25. | Jordánia, Ammán 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
45 kg (17 induló)
Döntő: Kosztojev – Acemjan tus 3-6-nál 
U17-es világbajnok: Aszlanbek Kosztojev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Marat Acemjan (Örményország) 
3. Umidzson Karomov (Üzbegisztán) és Bekzsan 
Bejsembajev (Kirgizisztán) 
5. Ahmad Badraddini (Irán) és Damir Abilda 
(Kazahsztán) 
 
48 kg (18 induló)
Döntő: Samszipurhadzsi – Abdukarimov 10-1 
U17-es világbajnok: Armin Samszipurhadzsi (Irán) 
2. Huszniddin Abdukarimov (Üzbegisztán) 
3. Nikolaj Krisztov (független egyéni induló, orosz) 
és Amrah Amrahov (Azerbajdzsán) 
5. SZUROMI LÁSZLÓ (MAGYARORSZÁG) és Jedige 
Tolejutajev (Kazahsztán) 
 
51 kg (17 induló)
Döntő: Dashdamirov – Kalbajev 5-3 
U17-es világbajnok: Turan Dashdamirov 
(Azerbajdzsán) 
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3. Abolfazl Karamijegajej (Irán) és Sainath 
Pardhi (India) 
5. Szargisz Harutjunjan (Örményország) és 
Jerasszil Musszan (Kazahsztán)
 
55 kg (20 induló)
Döntő: Raney – Bolatuli 7-5 
U17-es világbajnok: Jayden Raney (Egyesült 
Államok) 
2. Alpamisz Bolatuli (Kazahsztán) 
3. Szardor Holmurzajev (Üzbegisztán) és Jurik 
Mhitarjan (Örményország) 
5. ZSITOVOZ PETRO (MAGYARORSZÁG) és 
Amirali Hejdari (Irán) 
 
60 kg (21 induló)
Döntő: Javadov – Loluja 4-1 
U17-es világbajnok: Aykhan Javadov 
(Azerbajdzsán) 
2. Vahtang Loluja (Grúzia) 
3. Farruh Juldosev (Üzbegisztán) és Jordyn 
Raney (Egyesült Államok) 
5. Ilias Laaouina (Hollandia) és Vadim Matrosz 
(Ukrajna) 
... 17. Olasz Bende (Magyarország)
 
65 kg (22 induló)
Döntő: Szajejdi Nava – Pokotilo 6-2 
U17-es világbajnok: Amir Szajejdi Nava (Irán) 
2. Vladiszlav Pokotilo (Ukrajna) 
3. Narek Grigorjan (Örményország) és 
Dzsabrajil Umhadzsijev (független egyéni 
induló, orosz) 
5. Fajozbek Esmirzajev (Üzbegisztán) és Emil 
Abdullayev (Azerbajdzsán) 
... 13. Torda Regő (Magyarország) 
 
71 kg (20 induló)
Döntő: Valejuszki – Birlija 7-1 
U17-es világbajnok: Kiril Valejuszki 
(független egyéni induló, fehérorosz) 
2. Vlagyiszlav Birlija (független egyéni induló, orosz) 
3. Giorgi Aladasvili (Grúzia) és Beruzbek Valijev 
(Üzbegisztán) 
5. Joseph Jeter Jr (Egyesült Államok) és 
Szamvel Terterjan (Örményország) 
... 14. Kolompár Imre (Magyarország)
 
80 kg (23 induló)
Döntő: Skarin – Anapija 3-0 
U17-es világbajnok: Mihajil Skarin (független 
egyéni induló, orosz) 
2. Jerkebulan Anapija (Kazahsztán) 
3. Vladiszlav Szolodcsuk (Ukrajna) és Emad 
Moszennedzsad (Irán) 
5. Orkhan Hajiyev (Azerbajdzsán) és Dinko 
Nejko (Bulgária) 
... 19. Jakab Dániel (Magyarország) 

 
92 kg (27 induló)
Döntő: Izadi Bigdilu – Sterning 4-0 
U17-es világbajnok: Danial Izadi Bigdilu (Irán) 
2. Ole Sterning (Németország) 
3. Fahrikamol Komildzsonov (Üzbegisztán) és 
Vladimer Minadze (Grúzia) 
5.Ljova Suhjan (Örményország) és Serkan Bakir 
(Törökország) 
... 13. Budai András (Magyarország)
 
110 kg (17 induló)
Döntő: Jankovszkij – Czakó 13-4 
U17-es világbajnok: Ivan Jankovszkij 
(Ukrajna) 
2. CZAKÓ ZOLTÁN (MAGYARORSZÁG) 
3. Ronak Ronak (India) és Alijaszgar Dadbahs 
(Irán) 
5. Emrullah Capkan (Törökország) és Vang 
Hajoruj (Kína)
 
Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. Irán 140 ponttal 
2. Üzbegisztán 113 ponttal 
3. Azerbajdzsán 105 ponttal 
... 11. Magyarország 40 ponttal 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
45 kg (17 induló)
Döntő: Sanchez – Ramezanibazarmahalleh 9-5 
U17-es világbajnok: Samuel Sanchez 
(Egyesült Államok) 
2. Amirabbasz Ramezanibazarmahalleh (Irán) 
3. Ravan Hasanzade (Azerbajdzsán) és Dzsamal 
Bakajev (független egyéni induló, orosz) 
5. Bekzat Amangeldi (Kazahsztán) és Mher 
Hakobjan (Örményország) 
 
48 kg (18 induló)
Döntő: Rasidov – Alizade 11-0 
U17-es világbajnok: Ulugbeko Rasidov 
(Üzbegisztán) 
2. Amirabbasz Alizade (Irán) 
3. Csingisz Szariglar (független egyéni induló, 
orosz) és Henry Aslikyan (Egyesült Államok) 
5. Temuri Tutarasvili (Grúzia) és Vladiszlav 
Kajdakov (Ukrajna)
 
51 kg (21 induló)
Döntő: Munaretto – Bachmann Jr 3-1 
U17-es világbajnok: Domenic Munaretto 
(Egyesült Államok) 
2. Frederick Bachmann Jr (Puerto Rico) 
3. Marlen Abdrajimov (Kirgizisztán) és Okonogi 
Dzsinnoszuke (Japán) 
5. Ozodbek Alidzsonov (Üzbegisztán) és 
Ahmed Atangerijev (független egyéni induló, 
orosz) 
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55 kg (22 induló)
Döntő: Iszakov – Bachamann 4-2 
U17-es világbajnok: Kurszantbek Iszakov 
(Kirgizisztán) 
2. Joseph Bachmann (Puerto Rico) 
3. Huseyn Huseynov (Azerbajdzsán) és Keanu 
Dillard (Egyesült Államok) 
5. Gagik Gazarjan (Örményország) és Kitade 
Jukija (Japán)
 
60 kg (25 induló)
Döntő: Aszan Ulu – Ismayilov 5-1 
U17-es világbajnok: Omurbek Aszan Ulu 
(Kirgizisztán) 
2. Huseyn Ismayilov (Azerbajdzsán) 
3. Jonasiro Icuki (Japán) és Hajk Avaneszjan 
(Örményország) 
5. Jordyn Raney (Egyesült Államok) és Danoush 
Jowkar (Nagy Britannia) 
 
65 kg (25 induló)
Döntő: Kaharov – Abdulkadirov 7-6 
U17-es világbajnok: Rusztamzsan Kaharov 
(Kirgizisztán) 
2. Ramazan Abdulkadirov (független egyéni 
induló, orosz) 
3. Umut Uslu (Törökország) és Bakdaulet 
Akimzsan (Kazahsztán) 
5. Roman Pronak (Ukrajna) és Rati Revazasvili 
(Grúzia) 
... 11. Arszunkaev Ahmad (Magyarország)
 
71 kg (23 induló)
Döntő: Samszipur Hadzsivand – Wagin 
'1-1 (később szerzett ponttal) 
U17-es világbajnok: Abolfazl Samszipur 
Hadzsivand (Irán) 
2. Manuel Wagin (Németország) 
3. Ito Kairi (Japán) és Fatih Aydin (Törökország) 
5. Melvin Miller (Egyesült Államok) és LAPOSA 
MÁRK (MAGYARORSZÁG) 
 
80 kg (20 induló)
Döntő: Afsar – Majszuradze '1-1 (később 
szerzett ponttal) 
U17-es világbajnok: Reza Afsar (Irán) 
2. Nikoloz Majszuradze (Grúzia) 
3. Sas Dárius (Románia) és Artur Kosztjuk 
(Ukrjana) 
5. Emmitt Sherlock (Egyesült Államok) és 
Mahammad Abaszada (Azerbajdzsán)
 
92 kg (21 induló)
Döntő: Petriasvili – Szanakojev 8-0 
U17-es világbajnok: Konsztantine Petriasvili 
(Grúzia) 
2. Rodion Szanakojev (független egyéni induló, orosz) 
3. Amir Ali Pur (Irán) és Elijah Diakomihalis 
(Egyesült Államok) 

5. Michealjeet Grewal (Kanada) és Alijakszej 
Hadunu (független egyéni induló, fehérorosz) 
... 12. Soliman Youssef (Magyarország) 
 
110 kg (17 induló)
Döntő: Mocco – Kasszimbek 10-0 
U17-es világbajnok: Michael Mocco (USA) 
2. Jedige Kasszimbek (Kazahsztán) 
3. Mukhamad Gantemirov (Azerbajdzsán) és 
Abolfazl Mohammad Nezsad (Irán) 
5. Gigia Lukunidze (Grúzia) és Singh Jaspooran (India) 
... 13. Juhász Gergely (Magyarország)
 
Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Egyesült Államok 152 ponttal 
2. Irán 132 ponttal 
3. Kirgizisztán 104 ponttal 
... 17. Magyarország 10 ponttal 
 
Női eredmények: 
 
40 kg (12 induló)
Döntő: Fedorova – Kucsma 4-1 
U17-es világbajnok: Alekszandra Fedorova 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Kamila Kucsma (Ukrajna) 
3. Nazrin Ahmadli (Azerbajdzsán) és Bala Raj (India) 
5. SZENTPÁL VIVIEN (MAGYARORSZÁG) és 
Umekava Monaka (Japán) 
 
43 kg (12 induló)
Döntő: Aditi – Gkika 7-0 
U17-es világbajnok: Kumari Aditi (India) 
2. Maria Gkika (Görögország) 
3. Gabriela Palacios Hernandez (Mexikó) és 
Alekszandra Berezovszkaja (független egyéni 
induló, fehérorosz) 
5. Hujang Hszi (Kína) és Mareim Abdelajal 
(Egyiptom) 
 
46 kg (14 induló)
Döntő: Kacume – Patil 11-0 
U17-es világbajnok: Kacume Ju (Japán) 
2. Shrutika Patil (India) 
3. Medina Kujanisbek (Kazahsztán) és Morgan 
Turner (Egyesült Államok) 
5. Jevgenija Druzenko (Ukrajna) és Jessica 
Tuominen (Finnország)
 
49 kg (14 induló)
Döntő: Hu – Juj 4-3 
U17-es világbajnok: Hu Na (Kína) 
2. Juj Utaha (Japán) 
3. Polina Bocskareva (független egyéni induló, 
orosz) és Kszenija Koszcenics (független egyéni 
induló, fehérorosz) 
5. Esra Mammadli (Azerbajdzsán) és Dunia 
Zituni (Algéria) 
... 8. Németh Szonja (Magyarország) 
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Döntő: Coles – Kozuka tus 7-11-nél 
U17-es világbajnok: Kaura Coles (Kanada) 
2. Kozuka Nana (Japán) 
3. Lisette Boettker (Észtország) és Muskan 
Muskan (India) 
5. Oleszija Malahova (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Isabella Gonzales (Egyesült 
Államok) 
... 12. Köblő Anna (Magyarország)
 
57 kg (18 induló)
Döntő: Neha – Cucuj 10-0 
U17-es világbajnok: Neha Neha (India) 
2. Cucuj Szo (Japán) 
3. Palina Brahinec (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Anna Sztratan (Kazahsztán) 
5. BÁGER BARBARA (MAGYARORSZÁG) és 
Mairi Mani (Görögország) 
 
61 kg (14 induló)
Döntő: Fernandez – Nogucsi tus 6-0-nál 
U17-es világbajnok: Taina Fernandez 
(Egyesült Államok) 
2. Nogucsi Szaje (Japán) 
3. Ozdenur Ozmez (Törökország) és Hiunai 
Hurbanova (Azerbajdzsán) 
5. Zsajdar Mukat (Kazahsztán) és Rajnita Rajnita (India) 
... 7. Balázs Éda (Magyarország)
 
65 kg (17 induló)
Döntő: Pulkit – Frolova 6-3 
U17-es világbajnok: Pulkit Pulkit (India) 
2. Darija Frolova (független egyéni induló, orosz) 
3. Maram Ali (Egyiptom) és Uldana Tilejuhan 
(Kazahsztán) 
5. Kaj Ling (Kína) és Anasztaszija Komanava 
(független egyéni induló, fehérorosz) 
... 13. Pupp Viktória (Magyarország) 
 
69 kg (18 induló)
Döntő: Kajal – Ribak 9-2 
U17-es világbajnok: Kajal Kajal (India) 
2. Oleszandra Ribak (Ukrajna) 
3. Zahra Karimzada (Azerbajdzsán) és Ucsijama 
Ako (Japán) 
5. Ilayda Cin (Törökország) és Rahma Bedivi 
(Egyiptom) 
... 12. Cseh Tamara (Magyarország)
 
73 kg (15 induló)
Döntő: Lather – Pirszkaja tus 5-0-nál 
U17-es világbajnok: Mansi Lather (India) 
2. Hanna Priszkaja (független egyéni induló, 
fehérorosz) 
3. Dijana Titova (független egyéni induló, orosz) 
és Lotta Englich (Németország) 
5. Kimura Makija (Japán) és Hrisztina Demcsuk 
(Ukrajna)

Női csapatpontverseny: 
1. India 185 ponttal 
2. Japán 146 ponttal 
3. Kazahsztán 79 ponttal 
... 10. Magyarország 34 ponttal
 
 
 
U20-AS VILÁGBAJNOKSÁG 
(KF, SZF, NŐI) 
2024. szeptember 2-8. | Spanyolország, 
Pontevedra 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
55 kg (19 induló)
Döntő: Ahmadi Vafa – Cortez 11-3 
U20-as világbajnok: Ali Ahmad Vafa (Irán) 
2. Isaiah Cortez (Egyesült Államok) 
3. Ajbek Ajtbekov (Kazahsztán) és Alibek Amirov 
(független egyéni induló, orosz) 
5. Maxim Sarmanov (Moldova) és Rahim Hasanov 
(Azerbajdzsán) 
... 9. Tótok Péter (Magyarország) 
 
60 kg (24 induló)
Döntő: Golampur – Angi 
U20-as világbajnok: Mohammadmehdi Golampur 
(Irán) 
2. Servet Angi (Törökország) 
3. Papik Dzsavandijan (független egyéni induló, 
orosz) és Ongdasszin Hamitov (Kazahsztán) 
5. Tural Ahmadov (Azerbajdzsán) és Kanazava 
Kohaku (Japán) 
... 14. Domokos Edmond (Magyarország)
 
63 kg (25 induló)
Döntő: Zakrijev – Black 8-0 
U20-as világbajnok: Erzu Zakrijev (független 
egyéni induló, orosz) 
2. Otto Black (Egyesült Államok) 
3. Erfan Dzsarkani (Irán) és Jurik Hovejan 
(Örményország) 
5. Anri Hozrevanidze (Grúzia) és Enes Ulku 
(Törökország) 
 
67 kg (25 induló)
Döntő: Moszen Nezsad – Asrapov 
U20-as világbajnok: Ahmadreza Moszen Nezsad (Irán) 
2. Jusszuf Asrapov (Kazahsztán) 
3. Grair Oganeszijan (független egyéni induló, orosz) 
és Haszegava Kodzsiro (Japán) 
5. Rati Hozrevanidze (Grúzia) és Ramazan Aktas 
(Törökország) 
... 18. Józsa Attila (Magyarország) 
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72 kg (29 induló)
Döntő: Beszlekojev – Hacsatrjan 
U20-as világbajnok: Zaur Beszlekojev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Asot Hacsatrjan (Örményország) 
3. Ruslan Nurullayev (Azerbajdzsán) és 
Muhammed Gocmen (Törökország) 
5. Hu Venhajo (Kína) és Illija Valejuszki 
(független egyéni induló, fehérorosz)
 
77 kg (22 induló)
Döntő: Abdevali – Jarbilov 3-1 
U20-as világbajnok: Alireza Abdevali (Irán) 
2. Magomed Jarbilov (független egyéni induló, 
orosz) 
3. LÉVAI LEVENTE (MAGYARORSZÁG) és 
Tornike Mikeladze (Grúzia) 
5. Irfan Mirzojev (Ukrajna) és Karl Baff 
(Svédország) 
 
82 kg (25 induló)
Döntő: Jevlojev – Berber 
U20-as világbajnok: Iszlam Jevlojev 
(Kazahsztán) 
2. Alperen Berber (Törökország) 
3. Josida Tajzo (Japán) és Zseng Sicsang (Kína) 
5. Anri Davitadze (Grúzia) és Abdurahman 
Abdulkadirov (független egyéni induló, orosz) 
... 20. Czuczor Dominik (Magyarország)
 
87 kg (24 induló)
Döntő: Zsanisov – Samadov 8-0 
U20-as világbajnok: Aszan Zsanisov 
(Kirgizisztán) 
2. Joju Samadov (Azerbajdzsán) 
3. Acsiko Bolkvazde (Grúzia) és Temirlan 
Turdkin (Kazahsztán) 
5. Patrik Gordan (Románia) és Ruben 
Gevorgjan (Örményország) 
 
97 kg (20 induló)
Döntő: Jakusenko – Kiefer 
U20-as világbajnok: Jehor Jakusenko 
(Ukrajna) 
2. Darius Kiefer (Németország) 
3. Ahmet Eremekter (Törökország) és Anatolij 
Averin (független egyéni induló, orosz) 
5. Rahat Berzsanov (Kazahsztán) és Branko 
Dukics (Szerbia)
 
130 kg (21 induló)
Döntő: Darabos – Fatitazangi 5-3 
U20-AS VILÁGBAJNOK: DARABOS LÁSZLÓ 
(MAGYARORSZÁG) 
2. Abolfazl Fatitazangi (Irán) 
3. Aden Attao (Egyesült Államok) és Szamagan 
Ormonov (Kirgizisztán) 
5. Alekszandr Meljehov (független egyéni induló, 
orosz) és Aramajisz Harutjunjan (Örményország)

Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. Irán 147 ponttal 
2. Kazahsztán 100 ponttal 
3. Törökország 98 ponttal 
... 11. Magyarország 44 ponttal
 
Szabadfogású eredmények: 
 
57 kg (19 induló)
Döntő: Lilledahl – Pavlov 2-1 
U20-as világbajnok: Luke Lilledahl (Egyesült 
Államok) 
2. Lev Pavlov (független egyéni induló, orosz) 
3. Luka Gvindzsilia (Grúzia) és Ankush Ankush 
(India) 
5. Miktibek Ukimetuli (Kazahsztán) és Hajko 
Gaszparjan (Örményország) 
 
61 kg (24 induló)
Döntő: Ono – Hari 10-0 
U20-as világbajnok: Ono Maszanoszuke (Japán) 
2. Ebrahim Hari (Irán) 
3. Bhuvanesh Bhuvanesh (India) és Marcus Blaze 
(Egyesült Államok) 
5. Abdinur Nurlanbek (Kazahsztán) és Tolga 
Ozbek (Törökország)
 
65 kg (25 induló)
Döntő: Horramdel – Hoszokava 10-2 
U20-as világbajnok: Ali Horramdel (Irán) 
2. Hoszokava Makoto (Japán) 
3. Bowen Bassett (Egyesült Államok) és Adam 
Arhijev (független egyéni induló, orosz) 
5. Nikoloz Besidze (Grúzia) és Abdullah Toprak 
(Törökország) 
... 24. Mizsei Zoltán (Magyarország)
 
70 kg (28 induló)
Döntő: Jamasita – Bajtukajev 6-0 
U20-as világbajnok: Jamasita Rioja (Japán) 
2. Magomed Bajtukajev (független egyéni induló, 
orosz) 
3. Ali Karampur (Irán) és Peter Duke (Egyesült 
Államok) 
5. Goga Otinasvili (Grúzia) és Ajkin Bolatuli 
(Kazahsztán) 
... 22. Gombos Alex (Magyarország) 
 
74 kg (30 induló)
Döntő: Rezajejaguzgeleh – Lockett ’3-3 (később 
szerzett ponttal) 
U20-as világbajnok: Ali Rezajejaguzgeleh (Irán) 
2. Ladarion Lockett (Egyesült Államok) 
3. Aghanazar Novruzov (Azerbajdzsán) és Ando 
Singo (Japán) 
5. Tamir Esinimajev (független egyéni induló, 
orosz) és Muhamed Bektemirov (Ausztria)
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Döntő: Begendzsov – Ryder 5-0 
U20-as világbajnok: Alp Begendzsov 
(Türkmenisztán) 
2. Zackary Ryder (Egyesült Államok) 
3. Leandro Araujo (Brazília) és Mahdi 
Juszefihadzsivar (Irán) 
5. Szajd Szajdulov (független egyéni induló, 
orosz) és Amit Amit (India) 
 
86 kg (24 induló)
Döntő: Kadijev – Barr 8-2 
U20-as világbajnok: Ibragim Kadijev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Joshua Barr (Egyesült Államok) 
3. Ahmet Yagan (Törökország) és Abolfazl 
Rahmani Firuzdzsajej (Irán) 
5. Aszano Riogo (Japán) és Gabriele 
Niccolini (Olaszország) 
... 22. Zsivnovszky Péter (Magyarország) 
 
92 kg (23 induló)
Döntő: Malacsdibirov – Szalijev 11-0 
U20-as világbajnok: Musztafagadzsi 
Malacsdibirov (független egyéni induló, orosz) 
2. Szali Szalijev (Bulgária) 
3. Kamil Kuruglijev (Kazahsztán) és Anar 
Jafarli (Azerbajdzsán) 
5. Amirreza Daliri (Irán) és Connor Mirasola 
(Egyesült Államok) 
... 9. Arsunkaev Musza (Magyarország)
 
97 kg (19 induló)
Döntő: Ajtmuhan – Karsanov 10-0 
U20-as világbajnok: Rizabek Ajtmuhan 
(Kazahsztán) 
2. Khetag Karsanov (Azerbajdzsán) 
3. Justin Rademacher (Egyesült Államok) 
és Adam Jaksik (Szlovákia) 
5. Nikolaosz Karavanos (Görögország) és 
Rifat Gidak (Törökország) 
... 15. Veress Bence (Magyarország)
 
125 kg (19 induló)
Döntő: Maszumi Valadi – Kueter 4-2 
U20-as világbajnok: Amirreza Maszumi 
Valadi (Irán) 
2. Benjamin Kueter (Egyesült Államok) 
3. Nambardagva Batbajar (Mongólia) és 
Hakan Buyukcingil (Törökország) 
5. Alihan Kusszajnov (Kazahsztán) és Singh 
Jaspooran (India)
 
Szabadfogású 
csapatpontverseny: 
1. Egyesült Államok 175 ponttal 
2. Irán 160 ponttal 
3. Japán 95 ponttal 
... 22. Magyarország 4 ponttal 

 
Női eredmények: 
 
50 kg (16 induló)
Döntő: Zsang – Morikava 7-6 
U20-as világbajnok: Zsang Ju (Kína) 
2. Morikava Haruna (Japán) 
3. Svenja Jungo (Svájc) és Ajda Kerimova 
(Ukrajna) 
5. Laura Ganikizi (Kazahsztán) és Muskan Muskan 
(India) 
 
53 kg (21 induló)
Döntő: Zsang – Jaume Soler tus 4-0-nál 
U20-as világbajnok: Zsang Dzsin (Kína) 
2. Carla Jaume Soler (Spanyolország) 
3. Nethmi Poruthotage (Srí Lanka) és Jumija 
Szaki (Japán) 
5. Valerija Mikicics (független egyéni induló, 
fehérorosz) és Jyoti Jyoti (India) 
... 8. Kapuvári Liliána (Magyarország)
 
55 kg (17 induló)
Döntő: Rodriguez – Bjambaszuren tus 4-0-nál 
U20-as világbajnok: Cristelle Rodriguez 
(Egyesült Államok) 
2. Haljun Bjambaszuren (Mongólia) 
3. Tuba Demir (Törökország) és Nargiz Samadova 
(Azerbajdzsán) 
5. Jekaterina Csikanova (független egyéni induló, 
orosz) és Honda Karina (Japán) 
 
57 kg (21 induló)
Döntő: Ucsida – Rojas Chavez 12-2 
U20-as világbajnok: Ucsida Szovaka (Japán) 
2. Bertha Rojas Chavez (Mexikó) 
3. Marta Hetmanava (független egyéni induló, 
orosz) és Neha Neha (India) 
5. Alina Filipovics (Ukrajna) és TERÉK GERDA 
(MAGYARORSZÁG)
 
59 kg (17 induló)
Döntő: Onisi – Janiak 10-0 
U20-as világbajnok: Onisi Szakura (Japán) 
2. Alexis Janiak (Egyesült Államok) 
3. Anna Tieliegina (Litvánia) és Komal Komal 
(India) 
5. Uladzsiszlava Kudzin (független egyéni induló, 
orosz) és Ruzanna Mammadova (Azerbajdzsán) 
... 9. Borsos Viktória (Magyarország) 
 
62 kg (24 induló)
Döntő: Bondar – Nitika 4-1 
U20-as világbajnok: Irina Bondar (Ukrajna) 
2. Nikita Nikita (India) 
3. Melanie Jimenez Villalba (Mexikó) és Ito 
Nagisza (Japán) 
5. Hiunai Hurbanova (Azerbajdzsán) és Selvi 
Ilyasoglu (Törökország) 
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65 kg (17 induló)
Döntő: Ikehata – Akkus 8-1 
U20-as világbajnok: Ikehata Nana (Japán) 
2. Beyza Akkus (Törökország) 
3. Margarita Szalnazarjan (független egyéni 
induló, orosz) és Ruj Zajhszüje (Kína) 
5. Julija Pahnjuk (Ukrajna) és Sarika Sarika 
(India) 
... 14. Elekes Enikő (Magyarország)
 
68 kg (16 induló)
Döntő: Sevcsenko – Erkan tus 12-2-nél 
U20-as világbajnok: Alina Sevcsenko 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Ayse Erkan (Törökország) 
3. Karolina Domaszuk (Lengyelország) és 
Srishti Srishti (India) 
5. Emilija Jakovljevics (Szerbia) és Viktorija 
Radzkova (független egyéni induló, fehérorosz) 
 
72 kg (18 induló)
Döntő: Robinson – Liu tus 11-6-nál 
U20-as világbajnok: Jasmine Robinson 
(Egyesült Államok) 
2. Liu Jucsi (Kína) 
3. Elvira Ersson (Svédország) és OSVÁTH-NAGY 
NOÉMI (MAGYARORSZÁG) 
5. Irina Zablocka (Ukrajna) és Krisztina 
Bratcsikova (független egyéni induló, orosz)
 
76 kg (11 induló)
Döntő: Berwal – Orlevics 5-0 
U20-as világbajnok: Jyoti Berwal (India) 
2. Marija Orlevics (Ukrajna) 
3. Naomi Simon (Egyesült Államok) és Elmira 
Yasin (Törökország) 
5. Josida Csiszato (Japán) és Tvsindzsargal 
Tarav (Mongólia) 
... 8. Nyikos Veronika (Magyarország)
 
Női csapatpontverseny: 
1. Japán 149 ponttal 
2. India 130 ponttal 
3. Egyesült Államok 101 ponttal 
... 9. Magyarország 41 ponttal
 
VETERÁN VILÁGBAJNOKSÁG (KF, SZF) 
2024. október 8-13. | Horvátország, Porec 
 
Magyar kötöttfogású eredmények: 
 
A-kategória, 70 kg: 5. Szakolczi Zoltán 
B-kategória, 88 kg: 3. Benkő Attila 
B-kategória, 130 kg: 5. Kalmár István 
C-kategória, 70 kg: 3. Sipos Csaba 
C-kategória, 100 kg: 1. Cseperkáló Péter 
C-kategória, 100 kg: 2. Gangl Zoltán 
D-kategória, 78 kg: 1. Puksa Ferenc 
D-kategória, 88 kg: 3. Angyal László 

D-kategória, 100 kg: 2. Kertész László 
E-kategória, 70 kg: 5. Bodai László 
E-kategória, 100 kg: 3. Fábián Tamás 
E-kategória, 130 kg: 3. Dezsereczky István 
 
Magyar szabadfogású eredmények: 
 
B-kategória, 88 kg: 3. Hatos Gábor 
D-kategória, 88 kg: 5. Jankovics Péter

 
 
U23-AS VILÁGBAJNOKSÁG 
(KF, SZF, NŐI) 
2024. október 21-27. | Albánia, Tirana 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
55 kg (17 induló)
Döntő: Ahmadi Vafa – Mammadov 11-3 
U23-as világbajnok: Ali Ahmadi Vafa (Irán) 
2. Rashad Mammadov (Azerbajdzsán) 
3. Jamagiva Kohej (Japán) és Vishbajit More (India) 
5. William Sullivan IV (Egyesült Államok) és Adam 
Ulbasev (független egyéni induló, orosz) 
 
60 kg (20 induló)
Döntő: Ganijev – Bammatov 8-4 
U23-as világbajnok: Aliser Ganijev (Üzbegisztán) 
2. Diniszlam Bammatov (független egyéni induló, orosz) 
3. Nihad Guluzade (Azerbajdzsán) és Pridon 
Abuladze (Grúzia) 
5. Denis Mihai (Románia) és Surej Surej (India) 
 
63 kg (23 induló)
Döntő: Eriomenco – Szavada 10-2 
U23-as világbajnok: Vitalie Eriomenco (Moldova) 
2. Szavada Komej (Japán) 
3. Mairbek Salimov (Lengyelország) és Erfan 
Dzsarkani (Irán) 
5. Bekir Ates (Törökország) és Arman Vardanjan 
(Örményország)
 
67 kg (28 induló)
Döntő: Bejsekejev – Cshikvadze 6-1 
U23-as világbajnok: Razzak Bejsekejev (Kirgizisztán) 
2. Diego Cshikvazde (Grúzia) 
3. Arslanbek Salimov (Lengyelország) és Danijal 
Agajev (független egyéni induló, orosz) 
5. Farid Khalilov (Azerbajdzsán) és Yanis Guendez 
Nifri (Franciaország) 
... 17. Pohilec Ádám (Magyarország)
 
72 kg (30 induló)
Döntő: Cshikvadze – Hacsatrjan 3-1 
U23-as világbajnok: Giorgi Cshikvadze (Grúzia) 
2. Sant Hacsatrjan (Örményország) 
3. Szejed Szorabi (Irán) és Imran Alijev (független 
egyéni induló, orosz) 
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Nurlanbekov (Kirgizisztán) 
... 10. Klányi Krisztofer (Magyarország) 
 
77 kg (29 induló)
Döntő: Gutu – Bellscheidt 3-1 
U23-as világbajnok: Alexandrin Gutu 
(Moldova) 
2. Samuel Bellscheidt (Németország) 
3. Ali Oszku (Irán) és Khasay Hasanli 
(Azerbajdzsán) 
5. Donijorhon Nakibov (Üzbegisztán)  
és Temuri Ordzsonikidze (Grúzia) 
... 9. Tösmagi Attila (Magyarország)
 
82 kg (27 induló)
Döntő: Naguszi – Melelashvili 4-3 
U23-as világbajnok: Mohammad Naguszi (Irán) 
2. Beka Melelashvili (Egyesült Államok) 
3. Deni Nakaev (Németország) és Data 
Cshajidze (Grúzia) 
5. Emad Abujelatta (Egyiptom) és Elmin Aliyev 
(Azerbajdzsán) 
... 24. Királyházi Miklós (Magyarország) 
 
87 kg (24 induló)
Döntő: Gonibov – Sterkenburg 4-0 
U23-as világbajnok: Aesz Gonibov (független 
egyéni induló, orosz) 
2. Marcel Sterkenburg (Hollandia) 
3. Acsiko Bolkvadze (Grúzia) és Aszan Zsanisov 
(Kirgizisztán) 
5. Jaszin Jazdi (Irán) és Payton Jacobson 
(Egyesült Államok) 
... 18. Dömök Péter (Magyarország)
 
97 kg (23 induló)
Döntő: Hlojan – Haszlahanav 11-6 
U23-as világbajnok: Hajk Hlojan 
(Örményország) 
2. Abubakar Haszlahanav (független egyéni 
induló, fehérorosz) 
3. Magomed Murtazalijev (független egyéni 
induló, orosz) és Sajan Habibzare (Irán) 
5. Anton Vieweg (Németország) és Richard 
Karelson (Észtország)
 
130 kg (21 induló)
Döntő: Hedajati – Baboriko 6-0 
U23-as világbajnok: Fardin Hedajati (Irán) 
2. Dimitrij Baboriko (független egyéni induló, 
orosz) 
3. LÁSZLÓ KOPPÁNY SIMON 
(MAGYARORSZÁG) és Giorgi Copurasvili 
(Grúzia) 
5. Pavel Hlincsuk (független egyéni 
induló, fehérorosz) és Albert Vardanjan 
(Örményország)
 

Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. Irán 149 ponttal 
2. Grúzia 121 ponttal 
3. Örményország 93 ponttal 
... 16. Magyarország 21 ponttal 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
57 kg (19 induló)
Döntő: Chirag – Karacsov 4-3 
U23-as világbajnok: Chirag Chirag (India) 
2. Abdimalik Karacsov (Kirgizisztán) 
3. Junusz Javbatirov (független egyéni induló, 
orosz) és Ali Momenidzsudzsade (Irán) 
5. Allan Oralbek (Kazahsztán) és Maxwell 
Gallagher (Egyesült Álalmok) 
 
61 kg (20 induló)
Döntő: Magomedov – Abdullayev 4-0 
U23-as világbajnok: Basir Magomedov 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Ruslan Abdullayev (Azerbajdzsán) 
3. Ebrahim Hari (Irán) és Abhishek Dhaka 
(India) 
5. Levik Mikajeljan (Örményország) és Mikita 
Abramov (Ukrajna) 
 
65 kg (26 induló)
Döntő: Ibragimov – Ogino 14-2 
U23-as világbajnok: Ibragim Ibragimov 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Ogino Kajdzsi (Japán) 
3. Abbasz Ebrahimzadeszavaduhi (Irán) és Bilol 
Sarip Ulu (Kirgizisztán) 
5. Abdullah Toprak (Törökország) és Umidzson 
Dzsalolov (Üzbegisztán) 
 
70 kg (24 induló)
Döntő: Khaniev – Eltemirov 5-4 
U23-as világbajnok: Magomed Khaniev 
(Azerbajdzsán) 
2. Magomed Eltemirov (független egyéni 
induló, orosz) 
3. Sujeet Sujeet (India) és Ajojagi Josinoszuke 
(Japán) 
5. Mustafo Ahmedov (Tádzsikisztán) és Ali 
Horramdel (Irán) 

74 kg (21 induló)
Döntő: Takahasi – Toktomambetov 3-1 
U23-as világbajnok: Takahasi Kota (Japán) 
2. Orozobek Toktomambetov (Kirgizisztán) 
3. Dzhabrail Gadzhiev (Azerbajdzsán) és 
Mitchell Mesenbrink (Egyesült Államok) 
5. Iszmail Hanijev (független egyéni induló, 
orosz) és Magomedraszul Aszlujev (Bahrein)
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79 kg (25 induló)
Döntő: Juszefihadzsivar – Lu 12-5 
U23-as világbajnok: Madi Juszefihadzsivar (Irán) 
2. Lu Peng (Kína) 
3. Szato Maszaki (Japán) és Arszen Balajan 
(független egyéni induló, orosz) 
5. Owen Martin (Kanada) és Hajk Papikjan 
(Örményország) 
 
86 kg (27 induló)
Döntő: Bagajev – Dzhioev 6-3 
U23-as világbajnok: Arszlan Bagajev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Arsenii Dzhioev (Azerbajdzsán) 
3. Eugeniu Mihalcean (Moldova) és Takahasi 
Judaj (Japán) 
5. Vladimeri Gamkrelidze (Grúzia) és Joshua 
Morodion (Németország)
 
92 kg (22 induló)
Döntő: Firuzpurbandpej – Cardenas 11-4 
U23-as világbajnok: Amirhosszejn 
Firuzpurbandpej (Irán) 
2. Jacob Cardenas (Egyesült Államok) 
3. Musztafagadzsi Malacsdibirov (független 
egyéni induló, orosz) 
5. ARSUNKAEV MUSZA (MAGYARORSZÁG) és 
Fatih Altunbas (Törökország) 
 
97 kg (17 induló)
Döntő: Ajtmuhan – Hadzsilujejan Morafa 11-6 
U23-as világbajnok: Rizabek Ajtmuhan 
(Kazahsztán) 
2. Madi Hadzsilujejan Morafa (Irán) 
3. Vicky Vicky (India) és Uladzsiszlav Kazlov 
(független egyéni induló, fehérorosz) 
5. Ivan Primacsenko (Ukrajna) és Samil 
Gadzsijalijev (független egyéni induló, orosz)
 
125 kg (20 induló)
Döntő: Maszumi Valadi – Hubulov 11-0 
U23-as világbajnok: Amirreza Maszumi 
Valadi (Irán) 
2. Alen Hubulov (Bulgária) 
3. Abdulla Kurbanov (független egyéni induló, 
orosz) és Volodimir Kocsanov (Ukrajna) 
5. Lucas Stoddard (Egyesült Államok) és Aydin 
Ahmadov (Azerbajdzsán) 
 
Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Irán 158 ponttal 
2. Japán 102 ponttal 
3. Azerbajdzsán 100 ponttal 
... 16. Magyarország 10 ponttal 
 

Női eredmények: 
 
50 kg (20 induló)
Döntő: Mortimer – Pudova 7-5 
U23-as világbajnok: Sage Mortimer (Egyesült 
Államok) 
2. Natalia Pudova (független egyéni induló, 
orosz) 
3. Ito Umi (Japán) és Natalija Klivcsucka (Ukrajna) 
5. Laura Ganikizi (Kazahsztán) és Natalija 
Varakina (független egyéni induló, fehérorosz)
 
53 kg (15 induló)
Döntő: Szakamoto – Di Benedetto 11-0 
U23-as világbajnok: Szakamoto Ju (Japán) 
2. Serena Di Benedetto (Kanada) 
3. Otgontuja Csinbold (Mongólia) és Anastasia 
Blayvas (Németország) 
5. Zejnep Bajanova (Kazahsztán) és Hszie 
Hsziao-min (Kína) 
 
55 kg (19 induló)
Döntő: Malmgren – Hernandez Guerra 10-0 
U23-as világbajnok: Emma Malmgren 
(Svédország) 
2. Zeltzin Hernandez Guerra (Mexikó) 
3. Oleszandra Homonec (Ukrajna) és Amani 
Jones (Egyesült Államok) 
5. Jekaterina Karpuskina (független egyéni 
induló, orosz) és Bhavika Patel (India) 
... 7. Szenttamási Róza (Magyarország) 
 
57 kg (15 induló)
Döntő: Aliyeva – Natami 10-8 
U23-as világbajnok: Zhala Aliyeva 
(Azerbajdzsán) 
2. Natami Ruka (Japán) 
3. Neha Sharma (India) és Alina Filipovics 
(Ukrajna) 
5. Csang Ming-jüe (Kína) és Sofia Macaluso 
(Egyesült Államok)
 
59 kg (20 induló)
Döntő: Vinnik – Anjli 7-4 
U23-as világbajnok: Szolomija Vinnik (Ukrajna) 
2. Anjli Anjli (India) 
3. Tokuhara Himeka (Japán) és Liang Hung (Kína) 
5. Anasztaszija Szidelnikova (független egyéni 
induló, orosz) és Aurora Russo (Olaszország) 
 
62 kg (18 induló)
Döntő: Bondar – Kilty 12-3 
U23-as világbajnok: Irina Bondar (Ukrajna) 
2. Macey Kilty (Egyesült Államok) 
3. Esther Kolawole (Nigéria) és Olha Padoshyk 
(Lengyelország) 
5. Viktoria Vesso (Észtország) és Csang Han-jing 
(Kína)
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Döntő: Ringaci – Kaszabijeva 10-3 
U23-as világbajnok: Irina Ringaci (Moldova) 
2. Alina Kaszabijeva (független egyéni induló, orosz) 
3. Shiksha Shiksha (India) és Kateryna Zelenykh 
(Románia) 
5. Teramoto Rin (Japán) és PÓK KAROLINA 
(MAGYARORSZÁG)
 
68 kg (20 induló)
Döntő: Isij – Bas 8-1 
U23-as világbajnok: Isij Ami (Japán) 
2. Nesrin Bas (Törökország) 
3. Monika Monika (India) és Alina Sajucsuk 
(független egyéni induló, orosz) 
5. Tu Hszin-cö (Kína) és Brooklyn Hays 
(Egyesült Államok) 
... 14. Szabados Noémi (Magyarország) 
 
72 kg (16 induló)
Döntő: Welker – Rouleau tus 7-0-nál 
U23-as világbajnok: Kylie Welker (USA) 
2. Vianne Rouleau (Kanada) 
3. Anasztaszija Alpjejeva (Ukrajna) és Viktorija 
Radzkova (független egyéni induló, fehérorosz) 
5. Haticenur Sari (Törökország) és Oleszija 
Bezuglova (független egyéni induló, orosz)
 
76 kg (13 induló)
Döntő: Makoyed – Cseng tus 8-0-nál 
U23-as világbajnok: Yelena Makoyed 
(Egyesült Államok) 
2. Cseng Suj-jen (Kína) 
3. Jamamoto Nodoka (Japán) és Valerija 
Trifonova (független egyéni induló, orosz) 
5. Alina Jertostik (Kazahsztán) és VIRÁG 
ZSÓFIA (MAGYARORSZÁG)
 
Női csapatpontverseny: 
1. Egyesült Államok 136 ponttal 
2. Japán 129 ponttal 
3. Ukrajna 124 ponttal 
... 11. Magyarország 28 ponttal

 
 
NEM OLIMPIAI SÚLYCSOPORTOK 
VILÁGBAJNOKSÁGA (KF, SZF, NŐI) 
2024. október 28-31. | Albánia, Tirana 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
55 kg (16 induló)
Döntő: Azizli – Dad Marz ’1-1 (később szerzett 
ponttal) 
Világbajnok: Eldaniz Azizli (Azerbajdzsán) 
2. Poja Dad Marz (Irán) 
3. Denis Mihai (Románia) és Emin Szefersajev 
(független egyéni induló, orosz) 

5. Manvel Hacsatrjan (Örményország) és Csang 
Haj-feng (Kína)
 
63 kg (21 induló)
Döntő: Mammadli – Zsarlihasszin 6-1 
Világbajnok: Nihat Mammadli (Azerbajdzsán) 
2. Jerzset Zsarlikasszin (Kazahsztán) 
3. Karen Arszlanjan (Örményország) és Szadik 
Lalajev (független egyéni induló, orosz) 
5. Abu Amajev (Bulgária)
 
72 kg (28 induló)
Döntő: Ganizade – Ghanem 3-2 
Világbajnok: Ulvi Ganizade (Azerbajdzsán) 
2. Ibrahim Ghanem (Franciaország) 
3. Ali Arszalan (Szerbia) és Otar Abuladze 
(Grúzia) 
5. Hajk Melikjan (Örményország) és Leng Csi 
(Kína) 
... 22. Vitek Amadeusz (Magyarország)
 
82 kg (28 induló)
Döntő: Geraej – Szilvássy 8-0 
Világbajnok: Mohammadali Geraej (Irán) 
2. SZILVÁSSY ERIK (MAGYARORSZÁG) 
3. Gela Bolkvadze (Grúzia) és Ahmet Yilmaz 
(Törökország) 
5. Josida Tajzo (Japán) és Gurban Gurbanov 
(Azerbajdzsán)
 
Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. Azerbajdzsán 85 ponttal 
2. Irán 51 ponttal 
3. Örményország 35 ponttal 
... 6. Magyarország 20 ponttal 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
61 kg (27 induló)
Döntő: Ono – Duman 10-0 
Világbajnok: Ono Maszanoszuke (Japán) 
2. Ahmet Duman (Törökország) 
3. Vitali Arujau (Egyesült Államok) és 
Cogbadrah Cevenszuren (Mongólia) 
5. Nuraddin Novruzov (Azerbajdzsán) és Zavur 
Ugujev (független egyéni induló, orosz) 
... 18. Halidov Gamzatgadzsi (Magyarország)
 
70 kg (25 induló)
Döntő: Kajpanov – Ajojagi 5-3 
Világbajnok: Nurkozsa Kajpanov  
(Kazahsztán) 
2. Ajojagi Josinoszuke (Japán) 
3. Inalbek Serijev (független egyéni induló, 
orosz) és Abdulmazsid Kudijev (Tádzsikisztán) 
5. Akaki Kemertelidze (Grúzia) és Vaszil Suptar 
(Ukrajna)
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79 kg (33 induló)
Döntő: Kentcsadze – Magomajev 13-4 
Világbajnok: Avtandil Kentcsadze (Grúzia) 
2. Magomed Magomajev (független egyéni 
induló, orosz) 
3. Mohammad Nohodilarimi (Irán) és 
Akhsarbek Gulaev (Szlovákia) 
5. Takahasi Kota (Japán) és Szuldhuju Olonbajar 
(Mongólia) 
... 17. Kuramagomedov Murad (Magyarország)
 
92 kg (29 induló)
Döntő: Szadulajev – Majszuradze 6-0 
Világbajnok: Abdulrasid Szadulajev 
(független egyéni induló, orosz) 
2. Miriani Majszuradze (Grúzia) 
3. David Taylor (Egyesült Államok) és Batyrbek 
Tsakulov (Szlovákia) 
5. Kamran Gaszempur (Irán) és Benjamin Honis 
(Olaszország) 
... 28. Juhász Balázs (Magyarország)
 
Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Grúzia 55 ponttal 
2. Japán 55 ponttal 
3. Irán 41 ponttal 
... 20. Magyarország 0 ponttal
 
Női eredmények: 
 
55 kg (18 induló)
Döntő: Kijoka – Csang 10-0 
Világbajnok: Kijoka Moje (Japán) 
2. Csang Csin (Kína) 
3. Tatiana Debien (Franciaország) és Irina 
Kuracsikna (független egyéni induló, 
fehérorosz) 

5. Areana Villaescusa (Egyesült Államok) 
és GALAMBOS RAMÓNA (MAGYARORSZÁG)
 
59 kg (22 induló)
Döntő: Kindzso Kavaj – Szuheje 4-2 
Világbajnok: Kindzso Kavaj Riszako (Japán) 
2. Cerencsimed Szuheje (Mongólia) 
3. Elena Brugger (Németország) és Mansi Mansi 
(India) 
5. Laurence Beauregard (Kanada) és Szvetlana 
Lipatova (független egyéni induló, orosz) 
... 10. Bognár Erika (Magyarország)
 
65 kg (19 induló)
Döntő: Lung – Zelenykh tus 4-1-nél 
Világbajnok: Lung Csia (Kína) 
2. Kateryna Zelenykh (Románia) 
3. Macey Kilty (Egyesült Államok) és Morikava 
Miva (Japán) 
5. Valerija Dondupova Szuvorova (független 
egyéni induló, orosz) és Manisha Manisha (India)
 
72 kg (18 induló)
Döntő: Isij – Bakbergenova 8-6 
Világbajnok: Isij Ami (Japán) 
2. Zsamila Bakbergenova (Kazahsztán) 
3. Adela Hanzlickova (Csehország) és Kylie Welker 
(Egyesült Államok) 
5. Alexandra Anghel (Románia) és Bolortungalag 
Corigt (Mongólia) 
... 10. Szabados Noémi (Magyarország)
 
Női csapatpontverseny: 
1. Japán 90 ponttal 
2. Kína 53 ponttal 
3. Egyesült Államok 40 ponttal 
... 12. Magyarország 14 ponttal
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EURO-PROFIL

AZ IT KIHÍVÁSOK 
MEGOLDÁSÁNAK 
STRATÉGIAI PARTNERE

Képzeld el, hogy mindig rendelkezésedre áll egy olyan IT szakértő, aki minden technológiai kihívást könnyedén leküzd, anélkül, hogy a magas 
bérköltségek vagy a szakemberhiány aggodalmait okozná. Csapatunk, az Euro-Profil ebben segít!
Az Euro-Profil stratégiai partnerként áll a rendelkezésedre, hogy segítsünk megoldani vállalatod informatikai kihívásait. 

Országos értékesítési és szervizhálózatunk révén bárhol igénybe veheted szolgáltatásainkat, függetlenül a területi elhelyezkedésedtől. 
Csapatunk olyan IT szolgáltatásokkal áll a vállalkozásod rendelkezésére, amelyek már az elejétől kezdve biztosítják irodád zökkenőmentes 
működését.

Ha irodatechnikai és informatikai feladatokban keresed a megoldást, fordulj az Euro-Profil csapatához, 
és engedd meg, hogy a technológiai úton mi vezessünk!

Fizikai és virtuális szerverek beszer-
zése és teljes körű üzemeltetése

Szakértő csapatunk gondoskodik arról, hogy 
vállalatod szerverinfrastruktúrája megbízható, 
biztonságos és rugalmas maradjon, miközben 
optimalizáljuk az operatív költségeket.

Számítógépek beszerzése és 
üzemeltetése

Legyen szó munkaállomásokról vagy teljesít-
ményigényes szerverekről, mi biztosítjuk a 
legmodernebb technológiát, hogy vállalkozásod 
zavartalanul működhessen.

Teljes körű informatikai tanácsadás

Célunk, hogy üzleti céljaidhoz igazítsuk az 
IT-stratégiát, egyedi igényeidnek megfelelő, 
testreszabott megoldásokkal elősegítve vál-
lalkozásod növekedését innovációját.

Hálózatok kiépítése és 
üzemeltetése

Modern, megbízható és gyors hálózati infra-
struktúránk segít vállalkozásodnak a 
folyamatos és zökkenőmentes kapcso-
lattartásban, akár irodai, akár távmunka 
környezetben.

Egyedi fejlesztések és rendszer-
intgráció

Az Euro-Profil csapata készen áll arra, hogy vál-
lalkozásod számára innovatív szoftverfejlesztési 
és rendszerintegrációs megoldásokat nyújtson. 
A technológiai kihívásokra személyre szabott 
válaszokkal segítünk.

Kamera- és beléptetőrendszerek 
kiépítése és üzemeltetése

A legújabb biztonságtechnikai megoldásokkal 
felszerelt rendszereink garantálják vállalatod 
fizikai biztonságát.

1173 Budapest,
Határhalom u. 4 +36 1 253 1990 info@europrofil.hu

KF_2023__2eredmények.indd   76 2023. 12. 05.   17:11:41
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UWW rangsor-
versenyek

Magyar kötöttfogású eredmények: 
63 kg: 5. Tóth Levente 
67 kg: 11. Mányik Dávid 
72 kg: 3. Váncza István 
72 kg: 12. Pohilec Ádám 
72 kg: 13. Klányi Krisztofer 
77 kg: 7. Lévai Zoltán 
77 kg: 14. Fritsch Róbert 
77 kg: 17. Lévai Levente 
82 kg: 1. Szilvássy Erik 
82 kg: 5. Dömök Péter 
82 kg: 8. Királyházi Miklós 
87 kg: 2. Losonczi Dávid 
87 kg: 9. Vitai Vendel 
97 kg: 2. Szőke Alex 
130 kg: 3. Vitek Dárius 
 

POLYÁK IMRE – VARGA JÁNOS-EMLÉKVERSENY (KF, SZF, NŐI) 
2024. június 6-9. | Magyarország, Budapest, BOK-csarnok

Magyar szabadfogású eredmények: 
65 kg: 5. Muszukajev Iszmail 
65 kg: 6. Szilágyi György 
70 kg: 7. Dely Marcell 
74 kg: 2. Kuramagomedov Murad 
86 kg: 8. Mezei Patrik 
86 kg: 12. Püspöki Patrik 
92 kg: 3. Juhász Balázs 
92 kg: 4. Angyal Krisztián 
97 kg: 9. Végh Richárd 
 
Magyar női eredmények: 
55 kg: 2. Szenttamási Róza 
57 kg: 7. Bognár Erika 
59 kg: 5. Szabó Nikoletta 
65 kg: 4. Elekes Enikő 
72 kg: 2. Szabados Noémi 
72 kg: 6. Felhő Viktória
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MINDANNYIUNKÉ!
A SPORT

KÖSZÖNJÜK A SPORTOLÓK, SPORTSZAKEMBEREK ÉS A FELKÉSZÍTŐK KITARTÓ ÉS EREDMÉNYES MUNKÁJÁT, 
A SZURKOLÓK TÁMOGATÁSÁT, VALAMINT A SPORTSZÖVETSÉGEK, A SPORTEGYESÜLETEK, A SPORTMÉDIA 

ÉS A SZAKMAI SZERVEZETEK EGYÜTTMŰKÖDÉSÉT!

HAJRÁ, MAGYARORSZÁG!
HAJRÁ, MAGYAROK!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Sport_hirdetes_MOB_210x297mm_FINAL.indd   1 2023. 10. 24.   15:12
KF_2023__2eredmények.indd   102 2023. 12. 05.   17:11:49
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U15-ÖS ORSZÁGOS BAJNOKSÁG (KF) 
2024. június 1. | Cegléd 
 
38 kg 
Bajnok: Csépány Gergely (Egri VSI) 
2. Pék Tamás (CVSE) 
3. Kurdi Dániel (ESMTK) és Tombor Benedek (DKSE) 
 
41 kg 
Bajnok: Pécsi Szebasztián (Vasas SC) 
2. Csontos Pál (Nyársapát) 
3. Koch Máté (ESMTK) 
 
44 kg 
Bajnok: Kajdi Kornél (GYAC) 
2. Szanati Máté (ZBSE) 
3. Kiss Bulcsú (ESMTK) 
 
48 kg 
Bajnok: Budai Milán (Ceglédi VSE) 
2. Sumejko Kiril (Vasas SC) 
3. Gyárfás Marcell (UTE)  
és Ónodi-Andrade Olivér (Egri VSI-KIMBA) 
 
52 kg 
Bajnok: Fekete Milán (Csepeli BC-KIMBA) 
2. Pusztai Márk (OSBK) 
3. Máté Miklós (CVSE-KIMBA) és Tóth Kevin (Szarvas) 
 
57 kg 
Bajnok: Juhász Imre (Egri VSI-KIMBA) 
2. Sánta Levente (ESMTK) 
3. Jung Marcell (EBSE)  
és Bende Tamás (Csepeli BC-KIMBA) 
 
62 kg 
Bajnok: Jakab Norbert (Egri VSI-KIMBA) 
2. Láng Vince (Vaas SC) 
3. Felkai Balázs (ESMTK) 
és Papp Levente (Kertvárosi SE) 
 
68 kg 
Bajnok: Tugyi Zétény (Jászberényi BC) 
2. Fodor Martin (CVSE) 
3. Parádi László (DKSE) és Fodor Botond (FTC-KIMBA) 
 
75 kg 
Bajnok: Szilágyi Dominik (Dorogi AC-KIMBA) 
2. Czabán Olivér (PEAC-KIMBA) 
3. Thurzó Károly (Kertvárosi SE)  
és Bereczki-Varga Szilárd (OSBK) 

 
85 kg 
Bajnok: Soltész Patrik (ESMTK) 
2. Simon Zsombor (KESI) 
3. Cservenák Gergő (KNSI)  
és Török Zoárd (TBDSK) 
 
+ 85 kg 
Bajnok: Fehér Benjámin (Csepel TC) 
2. Kemenczés Áron (Abony-KIMBA) 
3. Kovács Krisztián (Csepel TC)  
és Szécsényi Kornél (KBSE-KIMBA) 
 
Csapatpontverseny: 
1. ESMTK 31 ponttal 
2. Egri VSI 25 ponttal 
3. Ceglédi VSE 21 ponttal

 
 
U11-ES ÉS U13-AS ORSZÁGOS 
BAJNOKSÁG (NŐI) 
2024. június 2. | Szigetvár 
 
U11-es eredmények: 
 
24 kg 
Bajnok: Tomsics Laura (Dél-Zselic SE) 
2. Garai Hargita (Dél-Zselic SE) 
3. Mátrai Amira (Dél-Zselic SE) 
 
26 kg 
Bajnok: Vatai Lotti (Csepel TC) 
2. Kovács Míra (Dél-Zselic SE) 
3. Hirt Luca (Dél-Zselic SE)  
és Mátrai Izabella (Dél-Zselic SE) 
 
29 kg 
Bajnok: Szabó Csenge (Püspökladányi NSE) 
2. Tokovics Petra (Dél-Zselic SE) 
3. Szabó Viktória (DKSE) és Kalmár Kata (Szolnok) 
 
32 kg 
Bajnok: Scridon Amira (Csepel TC) 
2. Szökendy Maja (Dél-Zselic SE) 
3. Tóth-Pördi Réka (PEAC) és Csiki Emili (OSBK) 
 
35 kg 
Bajnok: Bogdán Zsófia (Dél-Zselic SE) 
2. Dragon Aisa (Szentes) 
3. Karbély Kamilla (BVSC-Zugló)  
és Vajna Nóra (Érdi Sp) 
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38 kg 
Bajnok: Szabó Franciska (FTC) 
2. Telek Emma (DKSE) 
3. Memhölczer Kamilla (Niké-Alba)  
és Földi Petra (Abony) 
 
42 kg 
Bajnok: Nagy Nóra (Kiskunfélegyházi BSE) 
2. Németh Zoé (Tófej SE) 
3. Kalányos Kíra (Tófej SE)  
és Király Hanna (Szigetvár) 
 
46 kg 
Bajnok: Szabó Liliána (Egri VSI) 
2. Szénási Kíra (PEAC) 
3. Drapos Noémi (Gurics) 
 
50 kg 
Bajnok: Balázsfalvi Sofia (DVTK) 
2. Somogyi Alma (ESMTK) 
3. Kovács Lili (Dél-Zselic SE)  
és Batta Viktória (DVTK) 
 
54 kg 
Bajnok: Ölvödi Netta (KESI) 
2. Barna Zsófia (Abony) 
 
58 kg 
Bajnok: Béres Anna (Kőbánya SC) 
2. Risai Ildikó (Szolnok) 
3. Balázs Eszter (Jászberény) 
 
62 kg 
Bajnok: Repovszki Luca (DVTK) 
2. Szabó Karina (Dél-Zselic SE) 
 
+ 62 kg 
Bajnok: Kóczán Róza (Büki BC) 
2. Somogyi Virgínia (Tófej SE) 
3. Tóth Maja (Dél-Zselic SE) 

U11-es csapatpontverseny: 
1. Dél-Zselic SE 61 ponttal 
2. Kerámia SE Tófej 21 ponttal 
3. Diósgyőri VTK 20 ponttal

 
 
U13-AS EREDMÉNYEK: 
 
29 kg 
Bajnok: Nagy Viktória (Soltvadkerti TE) 
2. Derzsi Jázmin (Báránd) 
3. Kalmár Kata (Szolnok) 
 
32 kg 
Bajnok: Máté Szofia (Ceglédi VSE) 
2. Szökendy Maja (Dél-Zselic SE) 
3. Bodzán Amina (BVSC-Zugló) 

 
35 kg 
Bajnok: Bódi Eliza (Soltvadkerti TE) 
2. Varga Dorottya (KBSE) 
3. Sali Petra (Tófej SE)  
és Bogdán Zsófia (Dél-Zselic SE) 
 
38 kg 
Bajnok: Barabás-Ágoston Anna 
(Kiskunfélegyházi BSE) 
2. Szabó Franciska (FTC) 
3. Telek Emma (DKSE) és Lippai Dorina (STE) 
 
42 kg 
Bajnok: Tóth Lelle (BVSC-Zugló) 
2. Farkas Vivien (Szentes) 
3. Lippai Lili (STE)  
és Horváth Amanda (Sziget SC) 
 
46 kg 
Bajnok: Oláh Jázmin (DVTK) 
2. Szörényi Szofi (SZVSE) 
3. Varga Daniella (ESMTK) 
 
50 kg 
Bajnok: Köblő Réka (Csepel TC) 
2. Zipszer Zorka (Berekfürdő) 
3. Kósik Vivien (DVTK) és Batta Viktória (DVTK) 
 
54 kg 
Bajnok: Molnár Beatrix (ESMTK) 
2. Jakab Csenge (KBSE) 
3. Rajki-Kocsis Niobé (Abony)  
és Dan Hanna (PNSE) 
 
58 kg 
Bajnok: Jung Zsófia (Esztergomi BSE) 
2. Szankó Szonja (Adács) 
3. Borsos Tímea (KNSI)  
és Somogyi Emese (Körmend) 
 
62 kg 
Bajnok: Demeter Lotti (KVSE) 
2. Utassy Lilla (DKSE) 
3. Repovszki Luca (DVTK) 
 
66 kg 
Bajnok: Márkus Rebeka (Tiszacsegei VSE) 
2. Takács Kinga (Dél-Zselic SE) 
3. Szabó Anna (PNSE) 
 
+ 66 kg 
Bajnok: Zákány Nóra (Bárándi SE) 
2. Gulyás Gabriella (Adács) 
3. Somogyi Virgínia (Tófej SE) 

U13-as csapatpontverseny: 
1. Soltvadkerti TE 22 ponttal 
2. Dél-Zselic SE 22 ponttal 
3. Diósgyőri VTK 21 ponttal
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U12-ES CSAPATBAJNOKSÁG (SZF) 
2024. június 15. | Budapest, ESMTK 
 
Bajnokcsapat: ESMTK  
(A bajnokcsapat tagjai: Horváth Olivér, 
Mészáros György, Sebestyén Dániel, Ramyar 
Daryan, Horváth Lóránt, Olasz Vencel, Marawai 
Abdullah, Marcinkovics-Kovács Bende, Hinkel 
János, Szabó Patrik, Molnár Hunor, Csuka 
Levente, Soltész Attila, Ispán Nimród, Gaál 
Martin, Rékasi Márk.) 
2. Csepeli BC 
3. BVSC-Zugló 
4. Ceglédi VSE 
5. Kertvárosi SE 
6. Soltvadkerti TE

 
 
U15-ÖS ORSZÁGOS BAJNOKSÁG 
(SZF, NŐI) 
2024. június 16. | Miskolc 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
38 kg 
Bajnok: Csontos Pál (Nyársapáti VSE) 
2. Kurdi Dániel (ESMTK) 
3. Nagy Krisztofer (Téglagyár)  
és Pusztai Dániel (Kőszeg) 
 
41 kg 
Bajnok: Pécsi Szebasztián (Vasas SC) 
2. Koch Máté (ESMTK) 
3. Scheiling Lőrinc (Kertvárosi SE) 
 
44 kg 
Bajnok: Kajdi Kornél (Győri AC) 
2. Fülöp Kristóf (KBSE) 
3. Kis Levente (OSBK) 
 
48 kg 
Bajnok: Fehér Lőrinc (Vasas SC) 
2. Nagy Tibor (Téglagyár) 
3. Gyárfás Marcell (UTE)  
és Vadász Krisztián (Tiszacsege) 
 
52 kg 
Bajnok: Kacsó Ábel (Kiskunfélegyházi BSE) 
2. Máté Miklós (CVSE-KIMBA) 
3. Pusztai Márk (OSBK)  
és Hideg Balázs (KBSE) 
 
57 kg 
Bajnok: Czuczor Ervin (Esztergomi BSE) 
2. Koleszár Ármin (KASI) 
3. Sain Patrik (Csepel TC)  
és Vékás-Kovács Vendel (Vasas SC) 
 

62 kg 
Bajnok: Láng Vince (Vasas SC) 
2. Papp Levente (Kertvárosi SE) 
3. Lovász Zoltán (Érdi Sp)  
és Győri Borisz (GYAC) 
 
68 kg 
Bajnok: Tugyi Zétény (Jászberényi BC) 
2. Szécsényi Noel (Adács-KIMBA) 
3. Bognár Balázs (KTE)  
és Fodor Botond (FTC-KIMBA) 
 
75 kg 
Bajnok: Czabán Olivér (PEAC-KIMBA) 
2. Tapodi Norbert (KBSE) 
3. Török Medárd (TBDSK)  
és Szilágyi Dominik (Dorogi AC-KIMBA) 
 
85 kg 
Bajnok: Simon Zsombor (KESI) 
2. Cservenák Gergő (KNSI) 
3. Demeter Döme (KVSE-KIMBA)  
és Török Zoárd (TBDSK) 
 
+ 85 kg 
Bajnok: Kemenczés Áron (Abonyi BC) 
2. Pleskonics Máté (OSBK) 
3. Zomborszki Zalán (PEAC)  
és Baksa Bálint (Abony) 

Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Kiskunfélegyházi BSE 26 ponttal 
2. Vasas SC 25 ponttal 
3. ESMTK 15 ponttal
 
Női eredmények: 
 
33 kg 
Bajnok: Ujházi Lili (Kazincbarcikai VSE) 
2. Valcsák Kira (TSC) 
 
36 kg 
Bajnok: Báger Dorina (Nyársapáti VSE) 
2. Busch Bianka (KESI) 
 
39 kg 
Bajnok: Lippai Dorina (Soltvadkerti TE) 
2. Szőgyör Roxána (KVSE) 
 
42 kg 
Bajnok: Szentpál Vivien (Dél-Zselic-KIMBA) 
2. Lippai Lili (STE) 
3. Horváth Amanda (Sziget SC) 
 
46 kg 
Bajnok: Sillei Janka (Vasas SC) 
2. Banai Zoé (TSC) 
3. Varga Daniella (ESMTK) 
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50 kg 
Bajnok: Pusztai Kata (Győri AC) 
2. Rajki-Kocsis Niobé (Abony) 
3. Borcván Noémi (Mátra SE)  
és Szentpál Lilien (Dél-Zselic SE-KIMBA) 
 
54 kg 
Bajnok: Mező Olívia (Abonyi BC) 
2. Ignácz Boglárka (Dél-Zselic SE) 
3. Józsa Nikoletta (CVSE)  
és Csuka Letícia (ESMTK) 
 
58 kg 
Bajnok: Jung Zsófia (Esztergomi BSE) 
2. Szankó Szonja (Adács) 
3. Borbély Zsófi (Honvéd Szondi SE)  
és Balázs Zea (DVTK) 
 
62 kg 
Bajnok: Veres Szonja (Esztergomi BSE) 
2. Csepecz Hanna (EBSE 
3. Reszegi Romina (Hajdúnánás) 
 
66 kg 
Bajnok: Bereczki Réka (Esztergomi BSE) 
2. Paizs Barbara (Dél-Zselic SE) 
3. Márkus Rebeka (Tiszacsege) 
 
+ 66 kg 
Bajnok: Józsa Kinga (Esztergomi BSE) 
2. Oláh Zoé (DVTK) 
3. Bárány-Almási Bianka (KBSE)  
és Berta Vivien (Szigetvár) 

Női csapatpontverseny: 
1. Esztergomi BSE 33 ponttal 
2. Dél-Zselic SE 21 ponttal 
3. Abonyi BC 15 ponttal

 
FELNŐTT ORSZÁGOS BAJNOKSÁG 
(KF, SZF, NŐI) 
2024. szeptember 14. | Budapest, KIMBA 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
55 kg 
Bajnok: Horváth Csaba (Ceglédi VSE) 
 
60 kg 
Bajnok: Domokos Edmond (Szigetvár-KIMBA) 
2. Fige Levente (BHSE-KIMBA) 
3. Losonc Szabolcs (Csepel TC) 
 
63 kg 
Bajnok: Rafael Dániel (STE-KIMBA) 
2. Kecskeméti Krisztián (CVSE) 
3. László Mózes (ESMTK-KIMBA) 

 
67 kg 
Bajnok: Pohilec Ádám (BHSE) 
2. Józsa Attila (BHSE) 
3. Végh Máté (BHSE-KIMBA) 
 
72 kg 
Bajnok: Váncza István (FTC) 
2. Vitek Amadeusz (BHSE) 
3. Klányi Krisztofer (Dorogi AC-KIMBA) 
 
77 kg 
Bajnok: Tösmagi Attila (ESMTK-KIMBA) 
2. Felkai Bendegúz (ESMTK-KIMBA) 
3. Bogdán Dániel (Dél-Zselic SE-KIMBA)  
és Kátai Marcell (Dorogi AC) 
 
82 kg 
Bajnok: Fritsch Róbert (BHSE) 
2. Nagy Péter (Vasas SC) 
3. Vámos Antal (Dorogi AC)  
és Királyházi Miklós (Niké-Alba) 
 
87 kg 
Bajnok: Takács István (BHSE) 
2. Czuczor Dominik (BHSE) 
3. Toplak Zalán (FTC-KIMBA 
 
97 kg 
Bajnok: Szőke Alex (ESMTK) 
2. Szilvássy Erik (Csepeli BC) 
3. Maharita Alex (BHSE-KIMBA)  
és Almási Bence (Vasas SC) 
 
130 kg 
Bajnok: László Koppány (FTC-KIMBA) 
2. Vitek Dárius (BHSE) 
3. Végh Artúr (Érdi Sp) 

Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. Budapesti Honvéd SE 62 ponttal 
2. ESMTK 23 ponttal 
3. FTC 22 ponttal
 
Szabadfogású eredmények: 
 
57 kg 
Bajnok: Baráth Károly (Vasas SC) 
2. Gilányi Alex (Balkány) 
3. Rába Gábor (Bük) 
 
61 kg 
Bajnok: Rácz Balázs (UTE-KIMBA) 
2. Németh Márton (Kanizsa) 
3. Lengyel László (FTC) és Rácz Olivér (KESI) 
 
65 kg 
Bajnok: Mizsei Zoltán (FTC-KIMBA) 
2. Egyed Balázs (Vasas SC) 
3. Nedvig Máthé Noel (Érdi Sp) 
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70 kg 
Bajnok: Molnos Norbert (Kiskunfélegyháza) 
2. Varga Márton (GYAC-KIMBA) 
3. Gombos Alex (FTC-KIMBA) 
 
74 kg 
Bajnok: Vikol András (GYAC) 
2. Reznyák Máté (GYAC) 
3. Dodó Bence (PNSE)  
és Varga Máté (Adács-KIMBA) 
 
79 kg 
Bajnok: Hajduch Nándor (Szarvas) 
2. Jochim Márk (OSBK) 
3. Rizmajer Márton (Csepel TC)  
és Mizsei Ádám (CVSE) 
 
86 kg 
Bajnok: Hatos Gábor (BHSE) 
2. Püspöki Patrik (Bajai BC) 
3. Rosz Roland (Vasas SC)  
és Gangl Zétény (STE-KIMBA) 
 
92 kg 
Bajnok: Juhász Balázs (BHSE) 
2. Szmik Attila (BHSE) 
3. Arsunkaev Musza (Vasas SC)  
és Zsivnovszky Péter (Sziget SC) 
 
97 kg 
Bajnok: Végh Richárd (Érdi Spartacus SC) 
2. Veress Bence (Vasas SC) 
3. Wittmann Kristóf (HVSE) 
 
125 kg 
Bajnok: Korcsog Milán (Csepel TC-KIMBA) 
2. Baksa Bence (Abony) 
3. Gyuricza Marcell (Tököl-KIMBA) 

Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Vasas SC 25 ponttal 
2. Budapesti Honvéd SE 19 ponttal 
3. FTC 18 ponttal
 
Női eredmények: 
 
50 kg 
Bajnok: Gaál Henrietta (Vasas SC) 
 
53 kg 
Bajnok: Kapuvári Liliána (UTE-KIMBA) 
2. Fáth Laura (BHSE-KIMBA) 
3. Egyed Zsanett (Kanizsa) 
 
55 kg 
Bajnok: Szenttamási Róza (Csepel TC-KIMBA) 
2. Tóth Zsanett (KBC) 
3. Iváncsics Babita (Tököl-KIMBA) 
 

57 kg 
Bajnok: Terék Gerda (Csepel TC-KIMBA) 
2. Vida Hanna (TFSE) 
3. Sebők Kinga (BHSE) 
 
59 kg 
Bajnok: Bognár Erika (BHSE) 
2. Galambos Ramóna (BHSE) 
3. Laczkó Petra (OSBK-KIMBA) 
 
62 kg 
Bajnok: Borsos Viktória (KNSI-KIMBA) 
2. Páli Mirella (OSBK-KIMBA) 
3. Bán Panka (STE-KIMBA) 
 
65 kg 
Bajnok: Oláh Csenge (KNSI) 
2. Tapodi Rebeka (KBSE-KIMBA) 
3. Kicsindy Anna (EBSE) 
 
68 kg 
Bajnok: Szabados Noémi (FTC-KIMBA) 
2. Pók Karolina (Vasas SC) 
3. Csávás Renáta (Báránd) 
 
72 kg 
Bajnok: Osváth-Nagy Noémi (Egri VSI-KIMBA) 
2. Felhő Viktória (Kiskunhalasi BC) 
3. Kántor Katalin (TFSE) 
 
76 kg 
Bajnok: Nagy Fanni (Csepel TC) 
2. Busa Réka (Vasas SC) 
3. Virág Zsófia (STE-KIMBA) 

Női csapatpontverseny: 
1. Budapesti Honvéd SE 26 ponttal 
2. Csepel TC 21 ponttal 
3. Vasas SC 17 ponttal

 
 
U15-ÖS DIÁKOLIMPIAI BAJNOKSÁG (KF) 
2024. szeptember 21. | Csongrád 
 
38 kg 
Bajnok: Banai Erik (Tatabányai SC) 
2. Tombor Benedek (DKSE) 
3. Kónya Patrik (Dévaványa) 
 
41 kg 
Bajnok: Pécsi Szebasztián (Vasas SC) 
2. Csontos Pál (Nyársapát) 
3. Kurdi Dániel (ESMTK) 
 
44 kg 
Bajnok: Bogdán Norbert (Dél-Zselic SE) 
2. Kis Levente (OSBK) 
3. Földi Kevin (Abony) 
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48 kg 
Bajnok: Ónodi-Andrade Olivér (Egri VSI-
KIMBA) 
2. Sumejko Kirill (Vasas SC) 
3. Gyárfás Marcell (UTE) 
 
52 kg 
Bajnok: Budai Milán (Ceglédi VSE) 
2. Móra Donát (KESI) 
3. Borbély Attila (EBSE) 
 
57 kg 
Bajnok: Juhász Imre (Egri VSI-KIMBA) 
2. Máté Miklós (CVSE-KIMBA) 
3. Hideg Balázs (KBSE-KIMBA)  
és Jung Marcell (EBSE) 
 
62 kg 
Bajnok: Jakab Norbert (Egri VSI-KIMBA) 
2. Czuczor Ervin (EBSE) 
3. Felkai Balázs (ESMTK)  
és Láng Vince (Vasas SC) 
 
68 kg 
Bajnok: Tugyi Zétény (Jászberényi BC) 
2. Szécsényi Noel (Adács-KIMBA) 
3. Barna Milán (Szentes-KIMBA)  
és Virágh Bekény (SZVSE-KIMBA) 
 
75 kg 
Bajnok: Antaly Sándor (ESMTK-KIMBA) 
2. Czabán Olivér (PEAC-KIMBA) 
3. Orbán Mihály (PEAC)  
és Tapodi Norbert (KBSE-KIMBA) 
 
85 kg 
Bajnok: Szilágyi Dominik (Dorogi AC-KIMBA) 
2. Simon Zsombor (KES) 
3. Thurzó Károly (Kertvárosi SE) 
és Ramholcz Zsolt (FTC-KIMBA) 
 
+ 85 kg 
Bajnok: Kemenczés Áron (Abonyi BC-KIMBA) 
2. Soltész Patrik (ESMTK) 
3. Szécsényi Kornél (KBSE-KIMBA)  
és Pleskonics Máté (OSBK)
 
 
 
VETERÁN ORSZÁGOS 
BAJNOKSÁG (KF, SZF) 
2024. szeptember 22. | Kiskunhalas 
 
Kötöttfogású eredmények,
A-kategória:
 
70 kg 
Bajnok: Szőgyör Mihály (KVSE) 
 

78 kg 
Bajnok: Szakolczi Hunor (Dorogi AC) 
2. Csapi Antal (Kiskunhalasi BC) 
 
88 kg 
Bajnok: Kriszte Dávid (TBDSK) 
2. Fehér Krisztián (DKSE) 
3. Mensch Károly (BHSE) 
 
100 kg 
Bajnok: Endrész Zsolt (KVSE) 
2. Szűcs Péter (CVSE)  

130 kg 
Bajnok: Szuda Zoltán (Nagykőrös) 
 
+ 130 kg-ban nem volt induló!  
 
B-kategória:
 
70 kg 
Bajnok: Szabó Gábor (Büki BC) 
 
88 kg 
Bajnok: Benkő Attila (Bócsai BLSE) 
2. Nagy István (Tatabányai SC) 
 
100 kg 
Bajnok: Oláh Károly (DVTK) 
 
130 kg 
Bajnok: Tugyi József (Jászberényi BC) 
2. Ortó Krisztián (TSC) 
3. Magyarósi Zsolt (Honvéd-Szondi SE) 
 
+ 130 kg 
Bajnok: Kalmár István (SZVSE) 
2. Papp Gábor (Egri VSE) 
 
C-kategória: 

62 kg 
Bajnok: Turbucz István (Vasas SC) 
2. Köböl Zsolt (Egri VSE) 
3. Szabó Csaba (TSC) 
 
70 kg 
Bajnok: Sipos Csaba (KTE) 
2. Csécsei Gergő (Dél-Zselic SE) 
 
78 kg 
Bajnok: Id. Bari Imre (TVSE) 
2. Kóczé Zoltán (FTC) 
3. Krasznai Attila (TSC) 
 
88 kg 
Bajnok: Fekete Zoltán (Dorogi AC) 
2. Ciráki Csaba (UTE) 
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Bajnok: Cseperkáló Péter (Sziget SC) 
2. Gangl Zoltán (STE) 
 
130 kg 
Bajnok: Lagzi-Kovács Balázs (Jászberényi BC) 
2. Papp Gyula (DKSE) 
 
+ 130 kg 
Bajnok: Csajághy Csaba (TSC)  
 
D-kategória: 
 
62 kg 
Bajnok: Takács Ferenc (HVSE) 
2. Demeter Tamás (Adácsi BC) 
 
70 kg 
Bajnok: Fata József (Kanizsai BSE) 
2. Ádám Attila (SZVSE) 
 
78 kg 
Bajnok: Túri Péter (Érdi Spartacus) 
 
88 kg 
Bajnok: Angyal László (DKSE) 
 
100 kg 
Bajnok: Kertész László (ESMTK) 
 
130 kg 
Bajnok: Szlávik János (BHSE) 
2. Czug Zsolt (TSC) 
 
+ 130 kg 
Bajnok: Nedbalek Ferenc (Szolnoki SE) 
2. Turák Pál (TSC) 
 
E-kategória:
 
70 kg 
Bajnok: Bodai László (SZVSE) 
 
78 kg 
Bajnok: Drabant Tibor (KTE) 
2. Tímár Imre (Kőszegi SE) 
3. Nagy Márton (Hajdúböszörmény) 
 
88 kg 
Bajnok: Rakusz Sándor (SZVSE) 
2. Strohner Csaba (SZVSE) 
 
100 kg 
Bajnok: Farkas Gábor (TSC) 
2. Búzás Pál (KVSE) 
 
130 kg 
Bajnok: Kékes György (UTE) 
 

+ 130 kg-ban nem volt induló! 
 
F-G-kategória:
 
70 kg 
Bajnok: Nádas László (SZVSE) 
 
90 kg 
Bajnok: Lakatos Győző (DVTK) 
 
Szabadfogású eredmények, 
A-kategória:
 
70 kg 
Bajnok: Szőgyör Mihály (KVSE) 
 
78 kg 
Bajnok: Szakolczi Hunor (Dorogi AC) 
2. Csapi Antal (Kiskunhalasi BC) 
 
88 kg 
Bajnok: Kriszte Dávid (TBDSK) 
2. Kertész Balázs (KVSE) 
3. Krisztián Attila (DKSE) 
 
100 kg 
Bajnok: Endrész Zsolt (KVSE) 
2. Szűcs Péter (CVSE) 
 
130 kg 
Bajnok: Szuda Zoltán (Nagykőrös) 
 
+ 130 kg-ban nem volt induló!
 
B-kategória: 
 
70 kg 
Bajnok: Szabó Gábor (Büki BC) 
 
78 kg 
Bajnok: Bari Zsolt (TVSE) 
 
88 kg 
Bajnok: Peres Miklós (KBSE) 
2. Nagy István (Tatabányai SC) 
 
100 kg 
Bajnok: Oláh Károly (DVTK) 
 
130 kg 
Bajnok: Podar Cosmin Horatiu (KBSE) 
2. Ortó Krisztián (TSC) 
3. Magyarósi Zsolt (Honvéd-Szondi SE) 
 
+ 130 kg 
Bajnok: Papp Gábor (Egri VSE) 
2. Kalmár István (SZVSE) 
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C-kategória: 
 
62 kg 
Bajnok: Turbucz István (Vasas SC) 
2. Szabó Csaba (TSC)  

70 kg 
Bajnok: Sipos Csaba (KTE) 
2. Csécsei Gergő (Dél-Zselic SE) 
 
78 kg 
Bajnok: Kóczé Zoltán (FTC) 
2. Id. Bari Imre (TVSE) 
3. Krasznai Attila (TSC) 
 
88 kg 
Bajnok: Ciráki Csaba (UTE) 

100 kg 
Bajnok: Cseperkáló Péter (Sziget SC) 
2. Gangl Zoltán (STE) 
 
130 kg 
Bajnok: Lagzi-Kovács Balázs  
(Jászberényi BC) 
2. Papp Gyula (DKSE) 

+130 kg 
Bajnok: Csajághy Csaba (TSC) 
 
D-kategória: 

62 kg 
Bajnok: Takács Ferenc (HVSE) 
2. Demeter Tamás (Adácsi BC) 
 
70 kg 
Bajnok: Fata József (Kanizsai BSE) 
2. Ádám Attila (SZVSE) 
 
78 kg 
Bajnok: Túri Péter (Érdi Spartacus) 
 
88 kg 
Bajnok: Szabó Attila (DMTK) 
2. Angyal László (DKSE) 
 
100 kg-ban nem volt induló! 
 
130 kg 
Bajnok: Szlávik János (BHSE) 
2. Czug Zsolt (TSC) 
 
+ 130 kg 
Bajnok: Turák Pál (TSC) 
2. Nedbalek Ferenc (Szolnoki SE) 
 

E-kategória: 
 
70 kg 
Bajnok: Bodai László (SZVSE) 
 
78 kg 
Bajnok: Drabant Tibor (KTE) 
2. Tímár Imre (Kőszegi SE) 
3. Nagy Márton (Hajdúböszörmény) 
 
88 kg 
Bajnok: Strohner Csaba (SZVSE) 
2. Rakusz Sándor (SZVSE) 
 
100 kg 
Bajnok: Farkas Gábor (TSC) 
2. Búzás Pál (KVSE) 
 
130 kg 
Bajnok: Kékes György (UTE) 
 
+ 130 kg-ban nem volt induló! 

F-G-kategória: 
 
70 kg 
Bajnok: Nádas László (SZVSE) 
 
90 kg 
Bajnok: Lakatos Győző (DVTK)

 
 
U13-AS DIÁKOLIMPIAI  
BAJNOKSÁG (KF) 
2024. szeptember 27. | Tatabánya 
 
29 kg 
Bajnok: Nagy Zoltán (Téglagyár SE) 
2. Mongyi Bánk (Sziget SC) 
3. Tímár Balázs (STE) 
 
32 kg 
Bajnok: Horváth János (Abonyi BC) 
2. Seres Mátyás (BVSC-Zugló) 
3. Kis Gergő (SZVSE)  
és Rizmayer Richárd (Kertvárosi SE) 
 
35 kg 
Bajnok: Dányi Brájen (Téglagyár SE) 
2. Juhász Bendegúz (Egri VSI) 
3. Kurucz Koppány (CVSE)  
és Czeczon Zsolt (OSBK) 
 
38 kg 
Bajnok: Csomós Sándor (Egri VSI) 
2. Pusztai Dániel (Kőszegi BC) 
3. Gilyén Antal (Kertvárosi SE)  
és Ilyés Zoltán (STE) 



109karfiolfül magazin i 2024_02

2
0
2
4
/I
I 

42 kg 
Bajnok: Csépány Gergely (Egri VSI) 
2. Olasz Vencel (ESMTK) 
3. Ökrös Antal (Mogyoród)  
és Koch Máté (ESMTK) 
 
46 kg 
Bajnok: Szanati Máté (ZBSE) 
2. Horváth Nándor (Kertvárosi SE) 
3. Szabó Sándor (GYAC)  
és Rafael Sándor (CVSE) 
 
50 kg 
Bajnok: Fazakas Richárd (Csepeli BC) 
2. Ugranyecz Flórián (ZBSE) 
3. Kátai Gergő (Dorogi AC)  
és Tápai Levente (Szentes) 
 
54 kg 
Bajnok: Susánszky Jonathán (Monori SE) 
2. Furár Tamás (Kertvárosi SE) 
3. Pavelka Levente (Enying)  
és Révész Erik (FTC) 
 
58 kg 
Bajnok: Gerhauser Vilmos (ESMTK) 
2. Stágl Botond (KASI) 
3. Bíró Vince (DVTK)  
és Arányi Attila (BVSC-Zugló) 
 
63 kg 
Bajnok: Koleszár Ármin (Kaposvári SI) 
2. Hegyi Hunor (UTE) 
3. Ungvári Zalán (CVSE)  
és Németh Áron (Kőszeg) 
 
69 kg 
Bajnok: Gaál Martin (ESMTK) 
2. Stummer Zsombor (TBDSK) 
3. Szemerédi Mihály (CVSE)  
és Zoltai Alex (ESMTK) 
 
76 kg 
Bajnok: Lovas Marcell (Diósgyőri VTK) 
2. Tánczos Lénárd (KASI) 
3. Dóczi Botond (Dorogi AC)  
és Romsics Noel (Hajdúböszörmény) 
 
85 kg 
Bajnok: Balog Hunor (ESMTK) 
2. Cservenák Gergő (KNSI) 
3. Peti Jónás (ZBSE)  
és Simon Zsombor (Tököl) 
 
+ 85 kg 
Bajnok: Zomborszki Zalán (Pécsi EAC) 
2. Kis Balázs (Adács) 
3. Kántor Róbert (Ócsa)  
és Gémes Krisztián (OSBK) 

 
U13-AS DIÁKOLIMPIAI  
BAJNOKSÁG (KF) 
2024. szeptember 27. | Tatabánya 
 
29 kg 
Bajnok: Nagy Zoltán (Téglagyár SE) 
2. Mongyi Bánk (Sziget SC) 
3. Tímár Balázs (STE) 
 
32 kg 
Bajnok: Horváth János (Abonyi BC) 
2. Seres Mátyás (BVSC-Zugló) 
3. Kis Gergő (SZVSE)  
és Rizmayer Richárd (Kertvárosi SE) 
 
35 kg 
Bajnok: Dányi Brájen (Téglagyár SE) 
2. Juhász Bendegúz (Egri VSI) 
3. Kurucz Koppány (CVSE)  
és Czeczon Zsolt (OSBK) 
 
38 kg 
Bajnok: Csomós Sándor (Egri VSI) 
2. Pusztai Dániel (Kőszeg) 
3. Gilyén Antal (Kertvárosi SE)  
és Ilyés Zoltán (STE) 
 
42 kg 
Bajnok: Csépány Gergely (Egri VSI) 
2. Olasz Vencel (ESMTK) 
3. Ökrös Antal (Mogyoród) és Koch Máté (ESMTK) 
 
46 kg 
Bajnok: Szanati Máté (ZBSE) 
2. Horváth Nándor (Kertvárosi SE) 
3. Szabó Sándor (GYAC) és Rafael Sándor (CVSE) 
 
50 kg 
Bajnok: Fazakas Richárd (Csepeli BC) 
2. Ugranyecz Flórián (ZBSE) 
3. Kátai Gergő (Dorogi AC)  
és Tápai Levente (Szentes) 
 
54 kg 
Bajnok: Susánszky Jonathán (Monori SE) 
2. Furár Tamás (Kertvárosi SE) 
3. Pavelka Levente (Enying) és Révész Erik (FTC) 
 
58 kg 
Bajnok: Gerhauser Vilmos (ESMTK) 
2. Stágl Botond (KASI) 
3. Bíró Vince (DVTK)  
és Arányi Attila (BVSC-Zugló) 
 
63 kg 
Bajnok: Koleszár Ármin (Kaposvári SI) 
2. Hegyi Hunor (UTE) 
3. Ungvári Zalán (CVSE)  
és Németh Áron (Kőszeg) 
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69 kg 
Bajnok: Gaál Martin (ESMTK) 
2. Stummer Zsombor (TBDSK) 
3. Szemerédi Mihály (CVSE)  
és Zoltai Alex (ESMTK) 
 
76 kg 
Bajnok: Lovas Marcell (Diósgyőri VTK) 
2. Tánczos Lénárd (KASI) 
3. Dóczi Botond (Dorogi AC)  
és Romsics Noel (Hajdúböszörmény) 
 
85 kg 
Bajnok: Balog Hunor (ESMTK) 
2. Cservenák Gergő (KNSI) 
3. Peti Jónás (ZBSE)  
és Simon Zsombor (Tököl) 
 
+ 85 kg 
Bajnok: Zomborszki Zalán (Pécsi EAC) 
2. Kis Balázs (Adács) 
3. Kántor Róbert (Ócsa)  
és Gémes Krisztián (OSBK)

 
 
U11-ES, U13-AS ÉS U15-ÖS 
DIÁKOLIMPIAI BAJNOKSÁG (NŐI) 
2024. szeptember 28. | Tatabánya 
 
U11-es eredmények: 
 
24 kg 
Bajnok: Garai Hargita (Dél-Zselic SE) 
 
26 kg 
Bajnok: Tomsics Laura (Dél-Zselic SE) 
2. Vatai Lotti (Csepel TC) 
3. Barta Krisztián (Gurics) 
 
29 kg 
Bajnok: Tokovics Petra (Dél-Zselic SE) 
2. Hirt Luca (Dél-Zselic SE) 
3. Szabó Viktória (DKSE) 
 
32 kg 
Bajnok: Csiki Emili (Orosházi SBK) 
2. Bodzán Amina (BVSC-Zugló) 
3. Faragó Lea (OSBK)  
és Szökendy Maja (Dél-Zselic SE) 
 
35 kg 
Bajnok: Bogdán Zsófia (Dél-Zselic SE) 
2. Scridon Amira (Csepel TC) 
3. Tóth-Pördi Réka (PEAC) 
és Matusinka Alexandra (Abony) 
 

38 kg 
Bajnok: Vajna Nóra (Érdi Sp) 
2. Pellérdi Florencia (Dél-Zselic SE) 
3. Memhölczer Kamilla (Niké-Alba) 
 
42 kg 
Bajnok: Nagy Nóra (Kiskunfélegyházi BSE) 
2. Deregi Dorina (BVSC-Zugló) 
3. Németh Zoé (Tófej SE)  
és Szabó Franciska (FTC) 
 
46 kg 
Bajnok: Szabó Liliána (Egri VSI) 
2. Krisztián Kíra (DKSE) 
3. Váradi Liliána (Csepeli BC) 
és Szénási Kíra (PEAC) 
 
50 kg 
Bajnok: Batta Viktória (Diósgyőri VTK) 
2. Somogyi Alma (ESMTK) 
3. Drapos Noémi (Gurics) 
 
54 kg 
Bajnok: Huszár Vanda (Kispesti NSI) 
2. Török Csenge (Hajdúnánás) 
3. Sárközi Izabella (Tófej SE) 
 
58 kg 
Bajnok: Balázsfalvi Sofia (Diósgyőri VTK) 
2. Barna Zsófia (Abony) 
3. Toma Emma (Győr) 
 
62 kg 
Bajnok: Ölvödi Netta (KESI) 
2. Repovszki Luca (DVTK) 
3. Risai Ildikó (Szolnok) 
és Balázs Eszter (Jászberény) 
 
+ 62 kg 
Bajnok: Dobák Luca (Kiskunfélegyházi BSE) 
2. Kóczán Róza (Bük) 
3. Somogyi Virgínia (Tófej SE) 
 
U13-as eredmények: 
 
29 kg 
Bajnok: Nagy Viktória (Soltvadkerti TE) 
 
32 kg 
Bajnok: Máté Szofia (Ceglédi VSE) 
 
35 kg 
Bajnok: Sali Petra (Tófej SE) 
2. Ujházi Lili (KVSE) 
 
38 kg 
Bajnok: Bódi Eliza (Soltvadkerti TE) 
2. Szabó Szilvia (DKSE) 
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Bajnok: Tóth Lelle (BVSC-Zugló) 
2. Lippai Dorina (STE) 
3. Farkas Vivien (Szentes) 
és Szőgyör Roxána (KVSE) 
 
46 kg 
Bajnok: Oláh Jázmin (Diósgyőri VTK) 
2. Lippai Lili (STE) 
3. Lukács Csilla (Dorogi AC)  
és Farkas Csenge (EBSE) 
 
50 kg 
Bajnok: Köblő Réka (Csepel TC) 
2. Varga Daniella (ESMTK) 
3. Zipszer Zorka (Berekfürdő)  
és Kósik Vivien (DVTK) 
 
54 kg 
Bajnok: Molnár Tamara (ESMTK) 
2. Somogyi Emese (Körmend) 
3. Kain Petra (Mogyoród)  
és Lakatos Hanna (SZVSE) 
 
58 kg 
Bajnok: Váradi Emília (Csepeli BC) 
2. Kalmár Viola (Báránd) 
3. Józsa Nikoletta (CVSE)  
és Török Boglárka (TBDSK) 
 
62 kg 
Bajnok: Jung Zsófia (Esztergomi BSE) 
2. Demeter Lotti (KVSE) 
3. Lengyel Csenge (DKSE)  
és Borsos Tímea (KNSI) 
 
66 kg 
Bajnok: Márkus Rebeka (Tiszacsegei VSE) 
2. Takács Kinga (Dél-Zselic SE) 
 
+ 66 kg 
Bajnok: Gulyás Gabriella (Adácsi BC) 
2. Káli Szandra (Tófej SE) 
3. Szabó Virág (Szigetvár) 
 
U15-ös eredmények: 
 
33 kg 
Nem volt induló! 
 
36 kg 
Bajnok: Busch Bianka (KESI) 
2. Valcsák Kíra (TSC) 
 
39 kg 
Bajnok: Báger Dorina  
(Nyársapáti VSE) 

42 kg 
Bajnok: Szentpál Vivien (Dél-Zselic SE-KIMBA) 
 
46 kg 
Bajnok: Sillei Janka (Vasas SC) 
2. Erdei Lea (STE) 
 
50 kg 
Bajnok: Pusztai Kata (Győri AC) 
2. Banai Zoé (TSC) 
3. Borcván Noémi (Mátra SE) 
 
54 kg 
Bajnok: Zsitovoz Mária (ESMTK-KIMBA) 
2. Mező Olívia (Abony) 
3. Ignácz Boglárka (Dél-Zselic SE) 
 
58 kg 
Bajnok: Balázs Zea (Diósgyőri VTK) 
2. Balázs Zea (DVTK) 
3. Csuka Letícia (ESMTK) 
 
62 kg 
Bajnok: Veres Szonja (Esztergomi BSE) 
2. Csepecz Hanna (EBSE) 
3. Reszegi Romina (Hajdúnánás) 
 
66 kg 
Bajnok: Józsa Kinga (Esztergomi BSE) 
2. Oláh Zoé (DVTK) 
3. Paizs Barbara (Dél-Zselic SE) 
 
+ 66 kg 
Bajnok: Bárány-Almási Bianka 
(Kiskunfélegyházi BSE-KIMBA) 
2. Berki Tímea (TSC) 
3. Tóka Bianka (Szigetvár)

 
 
U23-AS ORSZÁGOS BAJNOKSÁG 
(KF, SZF, NŐI) 
2024. szeptember 29. | Tatabánya 
 
Kötöttfogású eredmények: 
 
55 kg 
Bajnok: Losonc Szabolcs (Csepel TC) 
 
60 kg 
Bajnok: Fige Levente (BHSE) 
2. Domokos Emond (Szigetvár-KIMBA) 
3. Tótok Péter (Vasas SC-KIMBA) 
 
63 kg 
Bajnok: Rafael Dániel (Soltvadkerti TE-KIMBA) 
2. Bodor András (Kertvárosi SE) 
3. László Mózes (ESMTK-KIMBA) 
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67 kg 
Bajnok: Pohilec Ádám (BHSE) 
2. Józsa Attila (BHSE) 
3. Zóni Dániel (TSC) 
 
72 kg 
Bajnok: Vitek Amadeusz (BHSE) 
2. Klányi Krisztofer (Dorogi AC-KIMBA) 
3. Juhász István (Niké-Alba) 
 
77 kg 
Bajnok: Tösmagi Attila (ESMTK-KIMBA) 
2. Kátai Marcell (Dorogi AC) 
3. Felkai Bendegúz (ESMTK-KIMBA) 
 
82 kg 
Bajnok: Vámos Antal (Dorogi AC) 
2. Királyházi Miklós (Niké-Alba) 
3. Botos Dominik (DVTK-KIMBA) 
 
87 kg 
Bajnok: Dömök Péter (CVSE-KIMBA) 
2. Czuczor Dominik (BHSE) 
3. Scheuring Márton (FTC) 
és Kopasz Vendel (Vasas SC) 
 
97 kg 
Bajnok: Vitai Vendel (Egri VSI-KIMBA) 
2. Maharita Alex (BHSE-KIMBA) 
3. Szilágyi Erik (ESMTK) 
 
130 kg 
Bajnok: László Koppány (FTC-KIMBA) 
2. Deák Zoltán (TSC) 
3. Szilágyi Dániel (Dorogi AC-KIMBA) 
és Monostori Máté (Dorogi AC) 
 
Kötöttfogású csapatpontverseny: 
1. BHSE 42 ponttal 
2. Dorogi AC 34 ponttal 
3. ESMTK 19 ponttal 
 
Szabadfogású eredmények: 
 
57 kg 
Bajnok: Majer Barnabás (Vasas SC) 
 
61 kg 
Bajnok: Rácz Balázs (UTE-KIMBA) 
2. Kocsis Ferenc (BHSE) 
3. Hertlik Máté (TFSE) 
 
65 kg 
Bajnok: Mizsei Zoltán (FTC-KIMBA) 
2. Rácz Olivér (KESI) 
3. Mayer Balázs (UTE) 
 

70 kg 
Bajnok: Gombos Alex (FTC-KIMBA) 
2. Varga Márton (GYAC-KIMBA) 
3. Tóth József (Szarvas) 
és Gyurasits Máté (GYAC) 
 
74 kg 
Bajnok: Varga Máté (Adács-KIMBA) 
2. Biblia Róbert (KBSE-KIMBA) 
3. Dodó Bence (PNSE) és Mizsei Milán (CVSE) 
 
79 kg 
Bajnok: Hajduch Nándor (Szarvas) 
2. Mizsei Ádám (CVSE) 
3. Szpin Mihály (Szarvas)  
és Jochim Márk (OSBK) 
 
86 kg 
Bajnok: Zsivnovszky Péter (Sziget SC-KIMBA) 
2. Bartáky Marcell (TFSE) 
3. Rein Vilmos (Kertvárosi SE) 
 
92 kg 
Bajnok: Arsunkaev Musza (Vasas SC) 
2. Rosz Roland (Vasas SC) 
3. Mezei Patrik (Érd-KIMBA) 
 
97 kg 
Bajnok: Veress Bence (Vasas SC) 
2. Angyal Krisztián (Csepeli BC-KIMBA) 
3. Lőrincz Balázs (Csepel TC) 
 
125 kg 
Bajnok: Korcsog Milán (Csepel TC-KIMBA) 
2. Gyuricza Marcell (Tököl-KIMBA) 
3. Baksa Bence (Abony) 
és Fábián Bálint (HVSE)
 
Szabadfogású csapatpontverseny: 
1. Vasas SC 26 ponttal 
2. Szarvas 18 ponttal (Több első helyezettel.) 
3. Újpesti TE 18 ponttal
 
Női eredmények: 
 
50 kg 
Bajnok: Gaál Henrietta (Vasas SC) 
 
53 kg 
Bajnok: Fáth Laura (BHSE-KIMBA) 
 
55 kg 
Bajnok: Kapuvári Liliána (UTE-KIMBA) 
2. László Nikolett (ESMTK-KIMBA) 
3. Márai Csenge (Sziget SC) 
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Bajnok: Terék Gerda (Csepel TC-KIMBA) 
2. Sebők Kinga (BHSE) 
3. Iváncsics Babita (Tököl-KIMBA) 
 
59 kg 
Bajnok: Szabó Nikolett (FTC-KIMBA) 
2. Kaszás Elza (Érd-KIMBA) 
3. Ábrahám Titanilla (TSC) 
 
62 kg 
Bajnok: Borsos Viktória (KNSI-KIMBA) 
2. Bán Panka (STE-KIMBA) 
3. Páli Mirella (OSBK-KIMBA) 
 
65 kg 
Bajnok: Pók Karolina (Vasas SC) 
2. Tapodi Rebeka (KBSE-KIMBA) 
 
68 kg 
Bajnok: Elekes Enikő (Csepel TC-KIMBA) 
2. Reseterits Fanni (Bük) 
3. Kaszás Lilla (Érd-KIMBA) 
 
72 kg 
Bajnok: Osváth-Nagy Noémi  
(Egri VSI-KIMBA) 
2. Csávás Renáta (Báránd) 
 
76 kg 
Bajnok: Virág Zsófia (STE-KIMBA) 
2. Terék Fruzsina (Csepel TC-KIMBA) 
3. Balázs Renáta (OSBK) 

Női csapatpontverseny: 
1. Csepel TC 19 ponttal 
2. Vasas SC 14 ponttal 
3. Soltvadkerti TE 12 ponttal

 
 
UTÁNPÓTLÁS 
CSAPATBAJNOKSÁG (SZF) 
2024. október 13. | Budapest, ESMTK 
 
Bajnokcsapat: ESMTK  
(A bajnokcsapat tagjai: Budai András,  
Fábián Barna, Farkas Zsombor, Felkai 
Bendegúz, Garanyi Sándor, Jász Bálint, 
Kazinczy Bálint, Kertész Dominik, Kis Mátyás, 
Kovács Barnabás, László Mózes, Olasz Bende, 
Szalai Balázs, Szuromi László, Vitai Vendel, 
Zsitovoz Petro.) 
2. Ferencvárosi TC 
3. Budapesti Honvéd SE 
4. Vasas SC 
5. Dorogi NC 
6. Csepeli BC

 

 
U10-ES ÉS U11-ES DIÁKOLIMPIAI 
BAJNOKSÁG (SZF) 
2024. október 19. | Zalaegerszeg 
 
U10-es eredmények: 
 
23 kg 
Bajnok: Jenei Milán (Tófej SE) 
2. Kremling Roland (TSC) 
 
26 kg 
Bajnok: Kurucz Zoltán (Berekfürdő) 
2. Vavrek Imre (STE) 
3. Torma Balázs (Abony) 
 
29 kg 
Bajnok: Horváth Olivér (ESMTK) 
2. Erdősi Krisztofer (Enying) 
3. Bagó Botond (Csepeli BC) és Mák Szabolcs (OBE) 
 
32 kg 
Bajnok: Hluskó Ferenc (ESMTK) 
2. Rostás Marcell (OSBK) 
3. Briák László (Érdi Sp) és Pete Lőrinc (ZBSE) 
 
35 kg 
Bajnok: Czifrák Kende (Dévaványa) 
2. Csontos Bálint (Nyársapát) 
3. Csécsei Csanád (BVSC-Zugló)  
és Tóth Kerim (STE) 
 
38 kg 
Bajnok: Csikós Hunor (Kiskunhalasi BC) 
2. Gerencsér Levente (ZBSE) 
3. Kovács Dominik (Csepel TC)  
és Csécsei Csongor (BVSC-Zugló) 
 
42 kg 
Bajnok: Csapó Huba (Vasas SC) 
2. Weisz Kornél (FTC) 
3. Oláh Zsombor (DVTK)  
és Bárány-Almási Ádám (KBSE) 
 
46 kg 
Bajnok: Szabó Gellért (Kaposvári SI) 
2. Kovács Bene (DKSE) 
3. Tardi Balázs (Hajdúböszörmény)  
és Török Máté (BVSC-Zugló) 
 
50 kg 
Bajnok: Ötvös Zsombor (Csepel TC) 
2. Pataki Botond (ZBSE) 
3. Lólé Martin (Bozsósport) 
 
54 kg 
Bajnok: Vadasi Zoltán (ESMTK) 
2. Goldner Ákos (Dévaványa) 
3. Sárai-Szabó Ákos (Körmend)  
és Borsi Barnabás (Dél-Zselic SE) 
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58 kg 
Bajnok: Németh Dénes (Egri VSI) 
2. Nagy Miksa (Bekecs) 
3. Kaiser Péter (BVSC-Zugló)  
és Komássy Zétény (Csepeli BC) 
 
63 kg 
Bajnok: Pataki Levente (Dél-Zselic SE) 
2. Szőke Ádám (Bekecs) 
3. Sallai Zsolt (Csepel TC) 
 
69 kg 
Bajnok: Ferenczi Tamás (Dorogi AC) 
2. Pálfalvi Csaba (Enying) 
3. Sőrés Balázs (Hajdúböszörmény) 
 
+ 69 kg 
Bajnok: Dénes János (Vasas SC) 
2. Lénárt Balázs (Mogyoród) 
 
U11-es eredmények: 
 
23 kg 
Bajnok: Kis Boldizsár (Sziget SC) 
 
26 kg 
Bajnok: László Patrik (Püspökladányi NSE) 
2. Cser Zsombor (KASI) 
3. Jordán Zsolt (Tófej SE) 
 
29 kg 
Bajnok: Kakas Hunor (FTC) 
2. Zwick Olivér (DMTK) 
3. Szabó-Gyarmati Dávid (Gurics) 
 
32 kg 
Bajnok: Makula Ramón (Püspökladányi NSE) 
2. Bori Zalán (CVSE) 
3. Boldog Bence (Kiskunhalasi BC)  
és Polgár Ádin (Kőszeg) 
 
35 kg 
Bajnok: Ramyar Daryan (ESMTK) 
2. Tátorján Bence (PNSE) 
3. Máté Tamás (BVSC-Zugló) 
és Mészáros György (ESMTK) 
 
38 kg 
Bajnok: Pagonyi Gergely (Érdi Sp) 
2. Farkas Áron (EBSE) 
3. Jankó Milán (Egri VSI)  
és Péceli Dávid (Dorogi AC) 
 
42 kg 
Bajnok: Paulovics Kolos (Egri VSI) 
2. Nagy Milán (Jászberény) 
3. Szeles János (Vasas SC)  
és Fedor Zsombor (Dorogi AC) 
 

46 kg 
Bajnok: Fűr András (Kanizsai BSE) 
2. Mike Márk (Kertvárosi SE) 
3. Hinkel János (ESMTK) és Kovács Zente (OBE) 
 
50 kg 
Bajnok: Skaliczki Rikárdó (Téglagyári SE) 
2. Molnár Hunor (ESMTK) 
3. Mike Károly (Kertvárosi SE)  
és Tőkés Balázs (PNSE) 
 
54 kg 
Bajnok: Sallai Zsombor (Csepeli BC) 
2. Harczos Zerind (Győri ETO) 
3. Sebők Nimród (Mogyoród) 
 
58 kg 
Bajnok: Héjja Péter (Orosházi BE) 
2. Bogárdi Barnabás (ESMTK) 
3. Fodor Zsombor (FTC)  
és Kispál-Albu Iván (ESMTK) 
 
63 kg 
Bajnok: Szloboda Lóránt (Dunaújvárosi KSE) 
2. Kocsis Gábor (FTC) 
3. Kurbely Ábel (Bük)  
és Rémai Zétény (Kőszeg) 
 
69 kg 
Bajnok: Szatai-Gajdán Milán (Dorogi AC) 
2. Varga Máté (Kudo SE) 
 
+ 69 kg 
Bajnok: Horváth Márk (FTC) 
2. Fekete Tamás (Csepel TC) 
3. Plangár Kolos (CVSE) és Kéri Dániel (DKSE)

 
 
U15-ÖS DIÁKOLIMPIAI 
BAJNOKSÁG (SZF) 
2024. október 26. | Abony 
 
38 kg 
Bajnok: Csontos Pál (Nyársapáti VSE) 
2. Banai Erik (TSC) 
3. Kónya Patrik (Dévaványa) 
 
41 kg 
Bajnok: Pécsi Szebasztián (Vasas SC) 
2. Tombor Benedek (DKSE) 
3. Nagy Krisztofer (Téglagyár) 
 
44 kg 
Bajnok: Scheiling Lőrinc (Kertvárosi SE) 
2. Verasztó Albert (OBE) 
3. Bogdán Norbert (Dél-Zselic SE) 
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Bajnok: Kajdi Kornél (Győri AC) 
2. Gyárfás Marcell (UTE-KIMBA) 
3. Fehér Lőrinc (Vasas SC) 
 
52 kg 
Bajnok: Sumejko Kiril (Vasas SC) 
2. Budai Milán (CVSE) 
3. Hideg Balázs (KBSE-KIMBA)  
és Tóth Kevin (Szarvas) 
 
57 kg 
Bajnok: Máté Miklós  
(Ceglédi VSE-KIMBA) 
2. Petróczi Péter (Bócsa-KIMBA) 
3. Pusztai Márk (OSBK)  
és Vékás-Kovács Vendel (Vasas SC) 
 
62 kg 
Bajnok: Láng Vince (Vasas SC) 
2. Koltai Benjámin (Csepel TC-KIMBA) 
3. Cser Dávid (Vasas SC)  
és Zemen Márk (UTE) 
 
68 kg 
Bajnok: Tugyi Zétény (Jászberényi BC) 
2. Papp Levente (Kertvárosi SE) 
3. Fodor Botond (FTC-KIMBA)  
és Gajdos-Kovács Koppány (Jászberény) 
 
75 kg 
Bajnok: Antaly Sándor (ESMTK-KIMBA) 
2. Tapodi Norbert (KBSE-KIMBA) 
3. Bodzsár Kristóf (TBDSK)  
és Csőregi Zalán (DKSE-KIMBA) 
 
85 kg 
Bajnok: Szilágyi Dominik  
(Dorogi AC-KIMBA) 
2. Szloboda Kende (DKSE) 
3. Thurzó Károly (Kertvárosi SE)  
és Ramholcz Zsolt (FTC-KIMBA) 
 
+ 85 kg 
Bajnok: Kemenczés Áron  
(Abonyi BC-KIMBA) 
2. Szécsényi Kornél (KBSE-KIMBA) 
3. Pleskonics Máté (OSBK)
 
 
 
U13-AS DIÁKOLIMPIAI 
BAJNOKSÁG (SZF) 
2024. november 2. | Hajdúszoboszló 
 
29 kg 
Bajnok: Mongyi Bánk (Sziget SC) 
2. Nagy Zoltán (Téglagyár) 
3. Tímár Balázs (STE) 

 
32 kg 
Bajnok: Horváth János (Abonyi BC) 
2. Kis Gergő (SZVSE) 
3. Seres Mátyás (BVSC-Zugló) 
 
35 kg 
Bajnok: Juhász Bendegúz (Egri VSI) 
2. Németh Frank (FTC) 
3. Bagó Ádám (Csepeli BC)  
és Rizmayer Richárd (Kertvárosi SE) 
 
38 kg 
Bajnok: Pusztai Dániel (Kőszegi BC) 
2. Ilyés Zoltán (STE) 
3. Dányi Brájen (Téglagyár)  
és Végh Elián (Dél-Zselic SE) 
 
42 kg 
Bajnok: Olasz Vencel (ESMTK) 
2. Koch Máté (ESMTK) 
3. Tímár Bence (ZBSE)  
és Abiad Harun (Csepeli BC) 
 
46 kg 
Bajnok: Szanati Máté (Zalaegerszegi BSE) 
2. Szabó Sándor (GYAC) 
3. Darvas Krisztián (Szarvas)  
és Horváth Nándor (Kertvárosi SE) 
 
50 kg 
Bajnok: Ugranyecz Flórián  
(Zalaegerszegi BSE) 
2. Puskás Bence (STE) 
3. Tápai Levente (Szentes)  
és Erszény Csanád (ESMTK) 
 
54 kg 
Bajnok: Szőri Marcell (BVSC-Zugló) 
2. Pavelka Levente (Enying) 
3. Horváth Milán (Téglagyár)  
és Hangya Borisz (OBE) 
 
58 kg 
Bajnok: Gerhauser Vilmos (ESMTK) 
2. Furár Tamás (Kertvárosi SE) 
3. Stágl Botond (KASI)  
és Tóth Gergő (TBDSK) 
 
63 kg 
Bajnok: Koleszár Ármin (Kaposvári SI) 
2. Hegyi Hunor (UTE) 
3. Ferencz László (Niké-Alba)  
és Botos Gergely (ESMTK) 
 
69 kg 
Bajnok: Kertész Attila (Niké-Alba SE) 
2. Zoltai Alex (ESMTK) 
3. Stummer Zsombor (TBDSK)  
és Ungvári Zalán (CVSE) 
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76 kg 
Bajnok: Asztalos Tivadar (Csepeli BC) 
2. Lovas Marcell (DVTK) 
3. Tánczos Lénárd (KASI) és Tóth László (STE) 
 
85 kg 
Bajnok: Cservenák Gergő (Kispesti NSI) 
2. Agij Mihály (Vasas SC) 
3. Simon Zsombor (Tököl)  
és Balog Hunor (ESMTK) 
 
+ 85 kg 
Bajnok: Zomborszki Zalán (Pécsi EAC) 
2. Kis Balázs (Adács) 
3. Márkus Ádám (Tiszacsege)  
és Gémes Krisztián (OSBK)

 
 
NBI-ES CSAPATBAJNOKSÁG  
(KF-SZF) 
2024. november 6. | Cegléd 
 
Bajnokcsapat: Budapesti Honvéd SE  
(A bajnokcsapat tagjai: Fige Levente,  
Rácz Balázs, Kocsis Ferenc, Józsa Attila, 
Kispéter Ákos, Lévai Levente,  
Végh Máté, Antal Dániel, Lévai Zoltán,  
Takács István, Czuczor Dominik,  
Hatos Gábor, Püspöki Patrik, Lévai Tamás, 
Maharita Alex, Juhász Balázs, Szmik Attila, 
Vitek Dárius, Darabos László.) 
2. ESMTK 
3. Ferencvárosi TC 
4. Vasas SC 
5. Ceglédi VSE 
6. Dorogi AC 

 
 
U13-AS ÉS UTÁNPÓTLÁS 
CSAPATBAJNOKSÁG (NŐI) 
2024. november 9-10. | Szigetvár 
 
U13-as eredmények: 
Bajnokcsapat: BVSC-Zugló 
2. Kerámia SE Tófej 
3. Soltvadkerti TE 
4. Esztergomi BSE 
5. Orosházi SBK 
6. Abonyi BC 
 

Utánpótlás eredmények: 
Bajnokcsapat: Csepel TC 
2. Dél-Zselic SE 
3. Diósgyőri VTK 
4. Tatabányai SC 
5. Esztergomi BSE 
6. Érdi Spartacus

U15-ÖS CSAPATBAJNOKSÁG (KF) 
2024. november 10. | Szigetvár 
 
Bajnokcsapat: ESMTK  
(A bajnokcsapat tagjai: Koch Máté, Kiss Bulcsú, 
Váradi-Schüszler Alexander, Erszény Csanád,  
Nagy Roland, Gerhauser Vilmos, Sánta Levente, 
Felkai Balázs, Zalányi Botond, Antaly Sándor,  
Balogh Hunor, Soltész Patrik.) 
2. Vasas SC 
3. Ceglédi VSE 
4. FTC 
5. KESI 
6. Csepel TC

 
 
NB II-ES CSAPATBAJNOKSÁG (KF-SZF) 
2024. november 13. | Budapest, KIMBA 
 
Bajnokcsapat: Érdi Spartacus  
(A bajnokcsapat tagjai: Szenicza Nimród,  
Kovács Bence, Narancsik Bence, Nagy Bence,  
Sárosi János, Mezei Dominik, Nánási Kevin,  
Buzás Patrik, Gyenes Bence, Mezei Patrik,  
Végh Richárd, Végh Artúr, Varga Dániel,  
Délceg József, Hermann Norbert.) 
2. Csepel TC 
3. Soltvadkerti TE 
4. Kertvárosi SE 
5. Szarvasi BE 
6. Újpesti TE

 
 
U15-ÖS CSAPATBAJNOKSÁG (SZF) 
2024. november 16. | Kaposvár 
 
Bajnokcsapat: Vasas SC  
(A bajnokcsapat tagjai: Pécsi Szebasztián,  
Fehér Lőrinc, Koczán Barnabás,  
Vékás-Kovács Vendel, Cser Dániel, Cser Dávid,  
Láng Vince, Piroska Ádám, Bakosi Bálint.) 
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3. Kiskunfélegyházi BSE 
4. FTC 
5. Ceglédi VSE 
6. KESI

 
 
NB III-AS CSAPATBAJNOKSÁG 
(KF-SZF) 
2024. november 20. | Tatabánya 
 
Bajnokcsapat: Csepeli BC  
(A bajnokcsapat tagjai: Nyíri Milán,  
László Mózes kölcsönjátékos, Jász Márton,  
Martz Norbert, Szilvássy Erik , Miksó Máté,  
Vitek Dárius kölcsönjátékos, Krim Áron) 
2. PEAC 
3. DVTK 
4. Sziget SC 
5. Tatabányai SC 
6. Dél-Zselic SE

 
 
U11-ES ORSZÁGOS BAJNOKSÁG (KF) 
2024. november 23. | Budapest, ESMTK 
 
26 kg 
Bajnok: László Patrik  
(Püspökladányi NSE) 
2. Garai Hargita (Dél-Zselic SE) 
3. Kis Boldizsár (Sziget SC) 
 
29 kg 
Bajnok: Anga Bence (Egri VSI) 
2. Győri Milán (Gurics) 
 
32 kg 
Bajnok: Bori Zalán (Ceglédi VSE) 
2. Balog Zsolt (Dél-Zselic SE) 
3. Jankó Benett (Egri VSI)  
és Makula Ramon (PNSE) 
 
35 kg 
Bajnok: Tátorján Bence  
(Püspökladányi NSE) 
2. Mészáros György (ESMTK) 
3. Somogyi Zsombor (EBSE)  
és Sebestyén Dániel (ESMTK) 
 

38 kg 
Bajnok: Ramyar Daryan Krisztián (ESMTK) 
2. Benczi László (CVSE) 
3. Farkas Áron (EBSE)  
és Jankó Milán (Egri VSI) 
 
42 kg 
Bajnok: Paulovics Kolos (Egri VSI) 
2. Kovács Bálint (ESMTK) 
3. Nátrán István (Egri VSI) 
 
46 kg 
Bajnok: Mike Márk (Kertvárosi SE) 
2. Kovács Zenta (OBE) 
3. Horváth Dominik (Abony)  
és Marawai Abdullah (ESMTK) 
 
50 kg 
Bajnok: Molnár Hunor (ESMTK) 
2. Mike Károly (Kertvárosi SE) 
3. Tőkés Balázs (PNSE) 
 
54 kg 
Bajnok: Sallai Zsombor (Csepeli BC) 
2. Harczos Zerind (Győri ETO) 
3. Törzs Dániel (EBSE) 
 
58 kg 
Bajnok: Fodor Zsombor (FTC) 
2. Kispál-Albu Iván (ESMTK) 
3. Héjja Péter (OBE) 
 
63 kg 
Bajnok: Szloboda Lóránt (Dunaújvárosi KSE) 
2. Bogárdi Barnabás (ESMTK) 
3. Kurbely Ábel (Bük) 
 
69 kg 
Bajnok: Szatai-Gajdán Milán (Dorogi AC) 
2. Varga Máté (Kudo SE) 
3. Tóth Maja (Dél-Zselic SE) 
 
+ 69 kg 
Bajnok: Horváth Márk (FTC) 
2. Kéri Dániel (DKSE) 
 
Csapatpontverseny: 
1. ESMTK 46 ponttal 
2. Egri VSI 26 ponttal 
3. Püspökladányi NSE 24 ponttal
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Legyen szó technológiáról vagy 
ügyfélkiszolgálásról, a Lexust a kezdetektől 
fogva a tökéletesre való törekvés vezérli.

Ugyanez motiválja élsportolóinkat,
akik nap mint nap azért dolgoznak,
hogy a versenyeken tökéletes teljesítményt 
nyújthassanak.

Podcastünkben őket mutatjuk be 
Önöknek.

 youtube.com/LexusBudaHU

LEXUS BUDA
MÁRKAKERESKEDÉS ÉS SZERVIZ

1112 Budapest, Budaörsi út 185–195.
Telefon: +36 1 248 3003

Lexus Buda FSport Podcast Hirdetes 184x271 04.indd   1Lexus Buda FSport Podcast Hirdetes 184x271 04.indd   1 2024-11-11   18:14:522024-11-11   18:14:52
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Travel to your happy place!

MALDÍV-SZIGETEK • SEYCHELLE-SZIGETEK • MAURITIUS • 
MEXIKÓ • DOMINIKA • ARAB EMIRÁTUSOK

Álomnyaralások az egyszerűtől a luxusig.

Mauri Utazási Iroda
1052 Budapest, Deák F. u. 21. • www.mauri.hu • Tel: +36 20 413 3333 • e-mail: mauri@mauri.hu
Eng: R02047/2000

A Mauri a Magyar Birkózók Szövetsége hivatalos utaztató partnere.
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